
  گزارش یک

  جنبش حماس در بیانیه‌ای از 
موافقت اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی این جنبش با 
طرح قطر برای آتش بس 
در غزه خبر داد.‌‌به گزارش 
ایسنا، جنبش حماس در 
بیانیه‌ای اعلام کرد اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی 
این جنبش روز دوشنبه در 
تماس تلفنی با شیخ محمد 
عبدالرحمان نخست وزیر قطر 

و عباس کامل رئیس دستگاه 
اطلاعات مصر، موافقت خود را 

با آتش بس در غزه اعلام کرد.
‌هنیه آل ثانی و کامل را در 
جریان موافقت جنبش 
متبوعش با طرح پیشنهادی 
قطر و مصر برای آتش‌بس در 

غزه قرار داد.
پیش از این هم یک عضو ارشد 
حماس به الجزیره گفته بود 
که »به واسطه‌های قطری 

و مصری اعام کردیم با 
طرحشان برای آتش بس در 

غزه موافق هستیم«.
  به نقل از رادیو اسرائیل، منابع 
مذکور اعلام کردند که اعضای 
جنبش حماس در نشست روز 
جمعه خود با پیشنهاد تونی 
بلر، فرستاده کمیته چهارجانبه 
صلح خاورمیانه برای برقراری 
آتش‌بس طولانی در مقابل 
پایان محاصره غزه، گشایش 
گذرگاه‌ها و بازسازی این شهر 
و احداث گذرگاهی دریایی 

موافقت کرده‌اند.
‌براساس گزارش رادیو اسرائیل، 
براساس این توافق، تل‌آویو 
محاصره نوار غزه را به طور 
کامل پایان داده و به هزاران 
کارگر فلسطینی اجازه می‌دهد 
از غره به اراضی اشغالی بروند. 

در مقابل دولت حماس نیز به 
توقف حفر خندق در مرزهای 
غزه با اراضی اشغالی و آتش‌بس 

هشت ساله متعهد خواهد شد.
‌همچنین مسئله آتش‌بس 
موضوع بحث روز یکشنبه 
رهبران حماس و جنبش جهاد 

اسلامی فلسطین بود.
‌در همین راستا، روزنامه عبری 
زبان یدیعوت آحارونوت، 
مشاور نخست‌وزیر ترکیه در 
سخنانی تاکید کرد: خالد 
مشعل، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس با مسئولان 
درخصوص  ترکیه‌ای 
تلاش‌های صورت گرفته برای 
رسیدن به آتش‌بس با اسرائیل 
و بسته تعهدات جدید ترکیه 
در قبال نوار غزه صحبت کرده 

است.

حماس با آتش‌بس در غزه موافقت کرد
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از  آزادی   تا   
کمپینسکی
گزارشی بین المللی از 
بهترین و لوکس ترین 
هتل های ایران ،‌دوبی 
‌ترکیه ، گرجستان ‌و...

‌نگین باقری| امسال هتل پارسیان آزادی 
به عنوان بهترین هتل ایران معرفی شده. 
این عنوان را چه کسی داده؟ یک مسابقه 
به نام »جوایز سفر جهانی« که بهترین‌های 
بازار سفر در هر کشور، یعنی لیدرهای 
آژانس‌های گردشگری، ایرلاین‌های هوایی 
و هتل‌ها را معرفی می‌کند؛ از سال 2018 
به بعد مقابل اسم ایران، نام هتل پارسیان 
آزادی به عنوان بهترین هتل آمده. 
هتل عباسی اصفهان، هتل همای تهران  
و هتل داریوش کیش هم جزو نامزدها 
قرار داشته‌اند. ممکن است بپرسيد پس 
هتل‌های مدعی کیش هیچ جایگاه و مقامی 
ندارند؟ از سال 2014 تا 2016 هم هتل 
داریوش بر صندلی بهترین‌ها نشسته ولی 
دیگر جایگاه قدیم خودش را از دست داده. 
این میان یک سال هم هتل لاله به عنوان 

بهترین هتل ایران انتخاب شده.
هتل پارسیان آزادی یکی از هتل‌های محله 
اوین است. یک هتل پنج ستاره که دهه 
50 شمسی در تهران ساخته شده. هتل 
پارسیان آزادی اسم امروزی این اقامتگاه 
است اما قبلا یکی از هتل‌های زنجیره‌ای 
هتل »هایت« بوده که یک شرکت 
آمریکایی در تهران و البته در شهرهای 
دیگر مثل مشهد و چالوس و ... ساخته. بعد 
از انقلاب شعبه هتل پارسیان آزادی تهران 
به بنیاد مستضعفان منتقل شد و کمی بعد 
51 درصد سهام آن در اختیار یک شرکت 
به نام پارسیان قرار گرفت و اینجا بود که 
نام آن به هتل پارسیان آزادی تغییر کرد. 
الان اقامت در »پارسیان آزادی« چقدر 
در می‌آید؟ یک شب در اتاق دو تخته 
معمولی ‌ شش تا 10 میلیون تومان قیمت 
دارد. یکی از گران‌ترین اتاق‌ها سوئیت دو 
نفره پرزیندتال است که شبی 36 میلیون 
تومان می‌ارزد. در حافظه تاریخی ما ممکن 
است اسم هتل پارسیان آزادی با چند اتفاق 
یا مراسم سیاسی و اجتماعی پیوند خورده 
باشد. مثلا کنگره بین‌المللی زنان تاثیرگذار 
که سال پیش حرف و حدیث زیادی داشت و 
میزبان صدها زن از کشورهای مختلف بود 
اینجا برگزار شده یا هر سال چکش مراسم 

حراج تهران در این هتل زده می‌شود.
امارات- دوبی: از بهترین تا لوکس ‌ترین

بهترین هتل دوبی از همه لحاظ هتل کنراد 
است. ارزان‌ترین اتاق آن برای یک نفر 
431  یورو و گران‌ترین آن شبی 4 هزار  
یورو درمی‌آید. اینجا به عنوان بیزنس 
هتل برتر خاورمیانه هم انتخاب شده. هتل 
کنراد در اتوبان شیخ زاید شاید بهترین 
اقامتگاه دوبی باشد اما لاکچری‌ترین هتل 
آن نیست. هتل پالم هم به عنوان بهترین 

هتل ساحلی امسال انتخاب شده که هزینه 
آن حداقل 400  یورو و گران‌ترین آن شبی 

600  یورو است.‌
 ترکیه:

لاکچری‌ترین هتل ترکیه کجاست؟  بالاتر 
هتل کمپینسکی در دوبی به عنوان بهترین 
هتل تفریحی معرفی شده بود. همین هتل 
در استانبول عنوان بهترین هتل کشور را 
آورده. »چراغان کمپینسکی« یک کاخ 
قدیمی قرن نوزدهمی مجاور تنگه بسفور 
است که قبلا محل اقامت شاهزادگان 
عثمانی بوده. یک شب خوابیدن در این 
هتل بین 800 تا ‌ 5 هزار  یورو قیمت دارد. 
شاید برایتان جالب باشد که بدانید امسال 
این هتل به عنوان بهترین هتل اروپا هم 
انتخاب شده. به جز لاکچری‌ترین، چراغان 
به جایزه بهترین هتل سوئیت ترکیه هم 

رسیده. 
چراغان، لاکچری‌ترین هتل بود اما بهترین 
هتل استانبول از هر لحاظ هتل کانتیننتال 
است. اقامت در این ساختمان عظیم 
نزدیک به میدان تقسیم بین شبی 250 
تا هزار  یورو خرج دارد. از سال 2006 به 
این طرف این هتل از لیست بهترین‌ها 
خارج نشده. امسال به صورت کلی هم 
هتل‌های زنجیره‌ای کانتیننتال بهترین 

هتل زنجیره‌ای سال شده. ‌
  گرجستان

اگر می‌خواهید در باتومی یک هتل خوب 
انتخاب کنید باید بروید سراغ لامریدین. 
پنجره بعضی از اتاق‌های آن رو به دریای 
سیاه باز می‌شود. قیمت اقامت در این هتل 

شبی 200 تا 400  یورو است.
 ارمنستان

 جایزه بهترین هتل ارمنستان به »سون 
ویژن« رسیده. اتاق‌های اینجا شبی 400 تا 
1500 یورو قیمت دارند و ساختمان آن به 
محله تاریخی کوند ایروان بسیار نزدیک 
است. اینطور که تجربه مسافران این هتل 
نشان می‌دهد استخر این هتل بالاترین 
امتیاز را در امکاناتش داشته. از قضا از 
بین این همه هتل در اروپا، از نظر امکانات 
سرگرم کننده هم این هتل به بالاترین 

جایگاه رسیده.
بهترین هتل خاورمیانه کجاست؟ عنوان 
بهترین هتل خاورمیانه به هتل جمیرا 
ال نسیم دوبی رسیده. هتلی در نزدیکی 
بازارچه مدینه جمیرا و برج العرب. قیمت 
اتاق‌های آن تازه از هزار و 500 یورو شروع 

می‌شود. 
اتاق‌ها ویوی دریا دارند و محبوب‌ترین 
ویژگی آن استخر، اسپا و مجموعه ورزشی 

آن است.

پسر 23 ساله 
سرخ‌ها 

یک‌ فاجعه
 را‌ به یک 

پیروزی بزرگ 
و سرنوشت ساز  

بدل کرد 

ساعد برقی |پرسپولیسی‌ها به این 
خریدشان می‌نازند. به این گوش چپ 
همه فن حریف و تکنیکی که هر تیمی که 
جلوی پرسپولیس می‌ایستد همه نام‌های 
بزرگ  سرخ‌ها را فراموش می‌کنند و دو 
دستی می‌چسبند به مهار این ازبک قوی 
هیکل تیزپای تکنیکی. سرخ‌ها سال‌ها بود 
چنین بازیکنی را نداشته‌اند. بازیکنی که با 
تکنیک خود کار را دربیاورد. حتی ترابی و 
وحید امیری  هم چنین جایگاهی نداشتند. 
آخرین مورد مهدی طارمی بود که بازی‌ها 
را می‌توانست دربیاورد و البته با میزان 
متنابهی سکته دادن به تماشاگران. در یک 

دوره دورتر به پیام صادقیان می‌رسیم. 
اورونوف ازبک  فقط 23 سال دارد و حالا 
چهار گل در لیگ و یک گل در جام حذفی 
برای سرخ‌ها به ثمر رسانده و دوتا پاس 
گل هم در کارنامه دارد. بازیکنی جنگنده 
و جاه‌طلب است. در حرکاتش آن پختگی 
ماشاریپوف آبی‌ها را ندارد اما از جان مایه 
می‌گذارد و با پشتیبانی بازیکن باکیفیتی 
مثل عبدالکریم حسن در پشت سر خود 
نوعی از فانتزی را به پرسپولیس هدیه کرده 
که چندین فصل در حسرت آن بودیم. بازی 
او و قیمت نه چندان زیادی که سرخ‌ها برای 
او پرداخته‌اند وقتی بیشتر به چشم مي‌آید 
که با نمایش‌های ضعیف ترابی و صادقی 
و حتی متاسفانه سروش رفیعی و وحید 

امیری مقایسه شود. اگر اورونوف 23 ساله 
روپا و تکنیکی 300 هزار دلار قیمت داشته، 
به ترابی و رفیعی و امیری آن هم در گذر از 
32 و 33 سالگی نباید بیش از 100 هزار 
دلار پرداخت کرد. در مورد سعید صادقی 

که هیچ. 
دیروز اورونوف بازی‌‌ را که می‌توانست به 
یک فاجعه ختم شود و باز هم تصمیم‌های 
مردد اوسمار در شکل‌گیری آن به چشم 
می‌خورد )گزارش مفصل بازی در صفحه 12 
منتشر شده است ( با تکیه بر توان تکنیکی 
و سرعت خود به یک پیروزی بزرگ بدل 
کرد. پرسپولیس فعلی بسیار پیر است. 
تلاش برای تمدید قرارداد با وحید امیری و 
ترابی و سروش و صادقی و آل‌کثیر باید با در 

نظر گرفتن معیار سن و سال شکل بگیرد. 
اورونوف نشان داد که جوانی و قدرت و جاه 

طلبی چه ترکیب دلنشینی است.
و یادمان باشد که این ازبکستان با 
چنین مهره‌هایی)اورونوف و ماشاریپوف 
و شوکوموروف و...( می‌تواند به سادگی 
به بهترین تیم آسیا بدل شود. آنها جام 
ملت‌های آسیا را با بدشانسی از دست دادند 
و در جام ملت‌های رده سنی امیدها تا فینال 
پیش تاختند و در فوتسال هم یقه ما را 

گرفته بودند. 
صفحه 12 را هم بخوانید با این توضیح که 
به دلیل دیروقت بودن بازی استقلال و ذوب 
آهن گزارش این بازی را فردا می‌توانید 

بخوانید 

ارتش پنج نفره وارداتی‌ها در سامانه فروش
کی‌ام‌سی جی 7، هونگچی، لاماری، هوندا و نیسان آماده عرضه هستند‌ صفحه 05

دوباره آقا محسن!
در جست‌وجوی راز فعالیت‌های جدید سیاسی محسن رضایی‌ صفحه 03

گزارش یک عملیات  پیچیده پلیسی در بورس
درباره پیدا کردن همه   متهمان  روزمشکوک تالار سعادت آباد /۴۰ نفر مظنون نهایی به دستگاه قضایی معرفی شده‌اند صفحه03

مصائب صادق در جام‌جم
قصه های گمشده ‌ صفحه 04 را بخوانید

سوال‌های دردسرساز 
داستان بیلبوردها و مالیات‌ها ‌‌ صفحه 04 را بخوانید

محبوبیت  از دست رفته!
داستان غم‌انگیز برندی که در بازار موبایل، 

برو و بیایی داشت ‌‌ صفحه 06 را بخوانید

افشای راز قتل مدیر 
شرکت آرایشی صفحه 13 را بخوانید

متهم به قتل مرد ثروتمند در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما جزئیات جنایت را افشا کرد‌‌

هشدار به پنیر خورها!
شور، خوشمزه و مفید اما شمشیر دو لبه‌صفحه08

‌هوا نرم وخجالتی است، بهار است. بوی باران راه می‌رود در 
پیاده‌روی خیابانی که نامش دادمان  است، پیش‌رو، کسی 
می‌آید که عصا پیشقدم اوست. نازک و با خم‌خوردگی عمر، 
سربالایی خیابان را قدم‌رنجه می‌فرماید. باید هفتاد وپنج و 
بیشتر سال عمر گران داشته باشد که با دو چشم کم‌سو در 
ملاحظه ومكث برای چگونه رفتن  است. به گمانم او آینه فردای 
من است در سرازیری تند عمر. روزنامه تا خورده‌ای از جیب 
کتش در می‌آورد و روپوش پیش‌ پای ویترین کتاب‌فروشی 
می‌کند و بعد به سختی می‌نشیند. عصا، بین دو زانو، ستون 
دو دست و چانه‌اش می‌شود تا نفس تا کند و باز کند و رها کند 
در دهانی که تا لحظاتی دیگر هم‌آغوش دود سیگار می‌شود 
و می‌شود. من به بهانه‌ای مثلا دیدن کتاب‌های توی ویترین 
پیش می‌روم تا اگر شد احوالی بپرسم از مردی که شبیه احترام 
است.کت و شلوار دیرینی به تن دارد. از آن یقه پهن‌ها که 
معمولًا اثر انگشت عطر روی آن ثبت است، حالا کنار دستش 
نشسته‌ام و می‌گویم؛ با سیگار یگانه بودم اما دوستی ما با تپش 
ناموزون قلب من گسست. می‌گويد کاش چیزکی هم رفاقت 
55 ساله من و دود را به هم می‌زد و بعد چنان پک تن‌سوزی 

می‌زند که سیگار از درد خاکستر می‌شود. 
قامت راست می‌کنم که بروم، تق زانوی پای چپم گوشش را 
خبر می‌کند تا بگوید؛ وضع زانویت خراب اندر خراب است. 
به عنوان مهندس بازنشسته راه توصیه می‌کنم، این پل را هر 
چه زودتر ترمیم کن وگرنه ارتباط پا و راه را از دست می‌دهید. 
من می‌روم، او می‌ماند، راه با من است، سرازیری نرمی است 
که جان می‌دهد برای خیالبافی؛ آن مرد آراسته و متین، کم 
و بیش در حال از کار افتادگی است. این سن و سال‌ها نام‌های 
دیگری دارد مثلًا در راه ماندگی و برای عده‌ای رها شدگی 
و بی‌سرپرستی. حتی فراموش شدگی. وقتی گوش صدای 
بنان را نمی‌شنود و دست آهسته می‌شود، وقتی چشم، دیدن 
یادش می‌رود و افسردگی هر روز جوان‌تر می‌شود. چون 
‌مبدأ و ‌مقصد را گم می‌کنیم. آنوقت سالمندی و کهنسالی 
ما برای دیگران تبدیل به مزاحم می‌شود. در همین لحظه‌ها 
تن به تن نوجوانی می‌شوم و او می‌گويد پدرجان حواستان 
کجاست؟چقدر صدایش، موسیقی، امید و زندگی است. 
معذرت‌خواهی می‌کنم. می‌رود. اميدوارم او هم روزی پیرمرد 
شود در چهل وپنج، پنجاه سال ديگر كه جهان ديگری خواهد 
بود اما قناری وچلچله، بهار و بنفشه پائيز، زمستان و پائيز و 

تابستان  همچنان خواهد بود.
‌دل کندن از تابستان آسان نیست

همین‌طور از چمن‌زار
از ساحل

از صدای پای پرندگان
اسب‌ها غمگین به اصطبل بر می‌گردند

 ‌راست اين است در روزگار قمر درعقرب كه گرانی سرمست 
وپايكوب است، فضای اجتماعی ملتهب و زخمی  و همدردی 
وهمراهی به هزار ويك دليل مخدوش است. پيری درد دارد و 
سالمندی رنجور و دست به زانو  است. قريب نه و نيم میلیون 
سالمند)چهارونيم  ميليون  مرد و پنج ميليون زن( گویی در 
کلینیک‌های درد سرگردانند. یکی کم و بیش سالم است اما 
حقوق ناچیزبازنشستگی سازمان تامين اجتماعی ويا مستمری  
دولت و ياكميته امداد، عموما افسرده‌ و يا درمانده‌اش كرده  
است. آن یکی پولکی دارد اما رفتن بچه‌ها به آنسوی دنیا 
حالش را زبر کرده است و تعمداً سمعکش را گم و گور می‌کند 
و این یکی که اصلًا خودش گمشده در فراموشی است. ادامه 

در صفحه 03

پائيز زير پای عمر

ستون‌سه‌شنبه
فریدون صدیقی

 قيمت 10000 تومان

جناب آقای مهندس مهدی نظرزاده 
انتصاب شما را به عنوان مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب استان قم تبریک عرض نموده و از خداوند 

برایتان  توفیق روزافزون خواستاریم. 

از طرف شرکت مهندسی آبان رود تدبیر

جادوی
 ازبک جوان 

قوانین
 سنگدلانه
 ‌ انگلیس 
و استرالیا 

برای پناهجویان
 ‌صفحه 03

رنا
: ای

س
عک

روزگار سخت 
خانواده ‌قصری
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فاطمه رجبی  
             هفت ‌صبح

دیروز یک نشست خبری در سازمان بورس 
برگزار شد. جلسه‌ای که در آن مسئولان مختلف 
سازمان بورس توضیح دادند که چطور طی یک 
سال گذشته به دنبال پیدا کردن کسانی بودند 
که از طریق به دست آوردن خبر یک مصوبه، 
زودتر از بقیه سود کلانی به جیب زدند و بساط 
یک رسوایی بزرگ را برای دولت پهن کردند. 
بنابراین اصل برگزاری نشست خبری برای اهالی 
بورس اهمیت زیادی داشت اما جزئیات کاری 
که مسئولان سازمان بورس می‌گویند برای پیدا 
کردن رانت خوارها انجام داده‌اند می‌تواند حتی 
برای کسانی که اهل سرمایه گذاری در بورس 
نیستند هم جالب باشد. آنها می‌گویند که رد 
کسانی که در روزهای ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت 
خرید و فروش‌های مشکوک انجام داده‌اند را 
زده‌اند همچنین با نهادهای مختلف نامه نگاری 
کرده‌اند تا بفهمند چه کسانی می‌توانسته‌اند به 
تصمیم هیات دولت در ۱۷ اردیبهشت دسترسی 
داشته باشند حتی ‌IPهای سازمان‌ها و ارگان‌های 
مرتبط را هم بررسی کرده‌اند تا ببینند خرید و 

فروش‌ها از کجا انجام شده. 

    مانند پتک بر سر بورسی‌ها
قبل از مرور حرف‌هایی که در نشست خبری 
سازمان بورس زده شد بیایید برای آنها که از 
ماجرای ۱۷اردیبهشت خبر ندارند بگوییم چرا 

این روز برای بورسی‌ها خیلی اهمیت دارد. 
ماجرا از این قرار است که در روز ۱۷ اردیبهشت 
۱۴۰۲ بازار سهام چنان ریخت که خیلی‌ها آن 
را به سقوط تعبیر کردند. شاخص با ریزش ۱۲۵ 
هزار واحدی سنگین‌ترین ریزش تاریخ بورس 
تهران را تجربه کرد و تقریبا می‌شد گفت که تابلو 
یکپارچه قرمز بود. عجیب اینکه ۱۰۹ هزار واحد 
از این ۱۲۵ هزار واحد فقط در یک ساعت پایین 
آمد طوری که خیلی از فعالان بازار وحشت کردند 
و به این ترتیب صف فروش‌ها طولانی‌تر شد. همه 
این اتفاق‌ها در حالی افتاد که بورس در ماه‌های 
منتهی به ۱۷ اردیبهشت بالا و پایین متناسبی 
داشت و اگرچه حال بازار چندان خوب نبود اما 

کسی پیش‌بینی چنین ریزشی را نمی‌کرد. همان 
موقع پای سناریوهای زیادی به میان آمد، عده‌ای 
می‌گفتند بازار دست به اصلاح گسترده زده و به 
زودی صعود خوبی را تجربه می‌کند، عده دیگری 
پای سناریوهای پیچیده‌تر را به میان می‌کشیدند 
و مثلا می‌گفتند دولت حقوقی‌های بزرگ بورس 
را به سمت فروش هدایت کرده تا شاخص را 
کنترل کند و به بقیه بازارها سیگنال کاهشی 
بدهد اما با وحشتزده شدن بورسی‌ها معادلاتش 
به هم خورده. نزدیک به دو ماه طول کشید 
تا فعالان بورس ضربه روحی بزرگ را بخورند 
و بفهمند خسارتی که در روز ۱۷ اردیبهشت 
دیده‌اند به هیچ کدام از آن سناریوها مربوط نبوده 

بلکه پای درز یک خبر مهم در میان بوده است. 
در واقع ۶ تیرماه نامه‌ای از طرف محمد مخبر 
منتشر شد که مخاطبانش وزرای نفت، اقتصاد، 
صمت، نیرو و... بودند. تاریخ نامه مشخص نبود اما 
با مطالعه آن متوجه می‌شدیم که هیات دولت 
درست در روز ۱۷ اردیبهشت تصمیم گرفته که 
 نرخ خوراک پتروشیمی‌ها را از ۴ هزارتومان به
 ۷ هزار تومان افزایش بدهد یعنی هزینه گاز 
مصرفی صنایع پتروشیمی‌را نزدیک به دو برابر 
کند. این یعنی تراز مالی صنایع پتروشیمی‌قرار 
بود یک تغییر اساسی در بخش هزینه‌ها داشته 
باشد و از میزان سودآوری آنها کمتر شود، 
صنایعی که از ابرشرکت‌های پولساز بورس 
هستند و می‌توانند نمای کلی تابلوی بازار سرمایه 
را تنظیم کنند. کم کم قطعات پازل در کنار هم 
قرار گرفت و معلوم شد که یک گروه بزرگ دقیقا 
در همان روز و ساعتی که تصمیم هیات دولت 
برای افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها قطعی 
شده شروع به فروش‌های عمده کرده‌اند. فروش 
سریالی آنها در ادامه بازار را به هم ریخته و خیلی 
از سهامداران را به سمت فروش برده و روز سیاه 
بورس را رقم زده است. جالب تر اینکه می‌دانیم 
پول از بورس خارج نمی‌شود،‌ یعنی هر فروشی 
خریدی هم دارد. بنابراین اگر شما در جریان 
یک فروش دست جمعی و وحشت ناشی از آن 
باشی نه تنها می‌توانی سهامی‌که احتمال کاهش 
قیمتش را می‌دهی بفروشی بلکه وقتی وحشت 
ایجاد شد و قیمت‌ها کاهش پیدا کرد می‌توانی 
در سطوح پایین از سهام بی ربط به ماجرا خرید 

خوبی هم انجام بدهی و بعد که بازار آرام شد 
همان را به قیمت بالاتر بفروشی. 

بنابراین عجیب نبود که انتشار نامه مخبر در روز 
۶ تیر بازار سرمایه را در یک سکوت کوتاه ناشی 
از بهت زدگی فرو ببرد و بعد صدای اعتراض‌ها را 
بلند کند. بلافاصله فعالان بازار و خود سازمان 
بورس شروع به شکایت کردند که چطور خبر به 
این مهمی‌از دولت درز کرده و چه کسانی از این 
درز و رانت اطلاعاتی سود برده‌اند؟ حتی ماجرا 
تا پای درخواست برای ابطال معاملات آن روز 
هم پیش رفت، کاری که عما ممکن به نظر 

نمی‌رسید. 

    به ۴۰ نفر رسیدیم
حالا مسئولان سازمان بورس با چندین نمودار و 
جدول آمده‌اند و می‌گویند که در طول تمام یک 
سال گذشته در حال غربال کردن فروشندگان 
روزهای حوالی ۱۷ اردیبهشت بوده‌اند و به نتایج 
خوبی هم رسیده‌اند. رضا عیوضلو معاون نظارت 
بر بورس‌ها و ناشران گفت: »پس از این که در 
تیرماه سال ۱۴۰۲ مصوبه نرخ خوراک منتشر 
شد، در بخش نظارت بر بورس‌های سازمان 
بورس، لیست دارندگان اطلاعات نهانی در 
طول این بازه زمانی جمع‌آوری شد و در ادامه 
اولین اقدام این بود که معاملات اشخاص حاضر 
در لیست بررسی و به موازات آن، IP یکسری 
مراجعی که در مصوبه نرخ خوراک درگیر بودند 
و از این طریق نسبت به انجام معامله اقدام کرده 
بودند، ارزیابی شود. هدف از همه این کارها 
شناسایی اشخاص مظنونی بود که به اطلاعات 
نهانی دسترسی داشته‌اند وبر اساس آن معامله 
کرده بودند. در مجموع با این بررسی‌ها به ۲۴۰۰ 
شخص حقیقی و حقوقی رسیدیم که بیشترین 
فروش را داشتند. بعد با اعمال فیلترهای دیگر 
لیست به ۵۰۰ شخص حقیقی و حقوقی رسید 
و ما الگوی معاملاتی آنها را بررسی کردیم مثلا 
مرور کردیم که کدام یک از چند ماه قبل معامله 
نداشته‌اند و فقط در همان مقطع وارد بازار شده 
و معاملات پررنگ انجام داده‌اند. در کنار آن 
الگوهای دیگری از رفتار معاملاتی آنها را بررسی 
کردیم و در نهایت به یک لیست ۴۰ نفره رسیدیم 
که کاملا مشکوک بودند که هم به اطلاعات نهانی 

دست پیدا کرده‌اند و هم معاملات بزرگ و موثر 
انجام داده‌اند. در حال حاضر هم این لیست را به 

دادسرا فرستاده‌ایم.
حرف‌های قادر معصومی‌مدیر نظارت 
بر بورس‌های سازمان بورس هم جالب بود 
مخصوصا آنجا که گفت پای IPهای سازمان‌ها 
و وزارتخانه‌ها هم به ماجرا باز شده: »کارهایی 
که انجام دادیم شامل بررسی مجدد روی 
کلیه تریگرهای نظارتی، شناسایی IP نهادها، 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذیربط در تصمیم 
گیری نرخ خوراک بود، یعنی یک گزارش 
ماتریسی از معاملات مجموعه وزارتخانه‌ها و 
سایر نهادهای دولتی مرتبط با مصوبه تهیه 
کردیم.  در اقدامات تکمیلی، فیلتری با رقم 
یک میلیارد تومان بابت فروشندگان این دو 
روز یعنی ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت اعمال شد که 
دو هزار و ۴۸۸ نفر بیش از این عدد با مجموع 
8/6هزار میلیارد در این دو روز فروش داشتند. 
با تفکیک این اعداد و ارقام دیدیم که، 2/5همت 
مربوط به ۲۶۰ کد و ۶ همت مربوط به ۲۲۲۸ کد 
حقیقی بوده. فیلتر دیگری هم اعمال شد اینکه 
چه کسانی در این دو روز فروش سنگین داشتند 
اما ظرف ده روز بعد خرید سنگین انجام داده‌اند. 
به این ترتیب دامنه جامعه آماری محدود شد و 
به ۵۰۰ سهامدار رسید. اقدامات بعدی این بود 
که ۱۶ فقره مذاکره و مکاتبه با نهادهای دولتی 
انجام دادیم که ظن اطلاع از مصوبه مذکور داشته 
و با کد اشخاص حقیقی و یا حقوقی معامله 
انجام داده بودند. همچنین شش فقره مکاتبه 
داشتیم با نهادهای دولتی برای اینکه فهرست 
کسانی که به این اطلاعات دسترسی داشته‌اند 
یا ممکن است داشته باشند را به ما بدهند. به 
طور مشخص مکاتباتی با وزارت اقتصاد، هیات 
دولت و بانک مرکزی داشتیم. نامه نگاری‌های 
هم با دستگاه‌های قضایی برای درخواست مجوز 
انجام دادیم و در نهایت به گزارشی رسیدیم که به 

دادسرا ارسال شده است.«
در نهایت تمام کسانی که در این نشست خبری 
حضور داشتند تاکید کردند که نمی‌توانند 
اطلاعات هویتی اشخاص حقیقی و حقوقی که 
در این ماجرا متهم هستند منتشر کنند و باید در 

انتظار رسیدگی قوه قضائیه ماند.

آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم 
انقلاب‌اسامی صبح روز دوشنبه 
17اردیبهشت‌ماه در دیدار با مسئولان 
و کارگزاران حج و جمعی از زائران 
بیت‌الله‌الحرام، ذکر پروردگار و وحدت و 
ارتباط مسلمانان را دو عنصر بسیار مهم 
معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند 
و با اشاره به حادثه عظیم غزه و جنایات 
رژیم خون‌آشام صهیونیستی گفتند: 
»حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم و 
یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم)ع(، باید 
فراتر از هر سال، حج برائت از این دشمنِ 
جنایتکارِ مسلمانان و حامیان آن باشد«.

   حج در جنبه مادی و معنوی، فریضه‌ای 
چند بعدی است. در بُعد درونی و باطنی، ‌ذکر 
پروردگار به عنوان منشا حقیقی زندگی و عزم 
و اراده و تصمیم‌گیری‌های فردی، اجتماعی 
و ملی، نکته برجسته همه مراحل و مواقف 

حج است.
    در حج متوجه مواردی باشید که در هیچ‌ 
جای دیگر نیست؛ مانند کعبه، مسجدالحرام 
و طواف و زیارت نبی اکرم)ص(، وگرنه بازار و 

اجناس در همه‌جا وجود دارد.
    فلسفه دعوت الهی از همه مردم برای 
حضور در مکانی مشخص و در ایامی مشخص، 
آشنایی مسلمانان با یکدیگر و هم‌فکری 

و تصمیم‌گیری مشترک است تا نتایج 
مبارک و عینی حج نصیب عالم اسلام و همه 
بشریت شود که اکنون دنیای اسلام در زمینه 

تصمیم‌گیری مشترک، خلاء بزرگی دارد.
    نادیده گرفتن تفاوت‌های ملیتی، مذهبی 
و قومی مقدمه لازم وحدت است. اجتماع 
عظیم،‌ یک‌دست و یک‌شکل پیروان همه 
مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت‌ها، نمود 

بارز وجه سیاسی-اجتماعی حج است.
    البته ضرورت عبور از تفاوت‌ها و مسائل 
تفرقه‌انگیز مخصوص حج نیست و در آیات 
متعدد قرآن بر وحدت و هم‌دلی مسلمانان 

تاکید شده است.
    از ابتدای انقلاب، برائت یک رکن جاری 
در حج بوده است اما امسال و با توجه به 
حوادث عظیم و عجیب غزه که بیش از 
همیشه چهره خون‌آشام مجموعه‌ برخاسته از 
تمدن غربی را آشکار کرده است، حج امسال 

به صورت ویژه حج برائت است.
    حوادث کنونی غزه، شاخصی ماندگار 
برای تاریخ است. حملات وحشیانه سگ 
هار صهیونیستی از یک طرف و مقاومت و 
مظلومیت مردم غزه از طرف دیگر در تاریخ 
می‌ماند و راه را به بشریت نشان می‌دهد 
که بازتاب شگفت‌انگیز و بی‌سابقه آن در 
جوامع غیرمسلمان و دانشگاه‌های آمریکا 

و بعضی کشورهای دیگر، از نشانه‌های این 
تاریخ‌سازی و شاخص‌سازی است.

    ابراهیم)ع( جزو پیامبرانی است که دل 
رئوف و بسیار مهربانی دارد اما همین پیامبر 
الهی در مقابل دشمنان ظالم و ستیزه‌گر 
به شدت اظهار برائت و به صراحت اعلام 

دشمنی می‌کند.
    رژیم صهیونیستی مصداق کامل 
دشمنی با مسلمانان و آمریکا همدست 
این رژیم است. اگر کمک آمریکا نبود آیا 
رژیم صهیونیستی قدرت و جرئت این رفتار 
وحشیانه با مردم مسلمان و زنان و کودکان 

را داشت؟
    عامل قتل مسلمانان و آواره‌کردن آن‌ها و 
پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق آيات 
صریح قرآن اگر کسی با آنها دست دوستی 
بدهد، او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت 

خداوند است.
    بر این اساس حجاج ایرانی و غیر ایرانی 
باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی از ملت 
فلسطین را به همه دنیای اسلام منتقل کنند.
    البته جمهوری اسلامی منتظر دیگران 
نمانده و نمی‌ماند اما اگر دست‌های قوی 
ملت‌ها و دولت‌های اسامی به کمک و 
همراهی بیاید، حالت رقت‌بار ملت فلسطین 

ادامه پیدا نخواهد کرد.
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 ۴۰ نفر مظنون نهایی به دستگاه قضایی معرفی شده‌اند

رهبر انقلاب: هر کس با 
آمریکا و اسرائیل دست 

دوستی بدهد، ستمگر است

بورس گزارش یک عملیات پلیسی در 
 ،  حج امسال

حج برائت است

‌ سوژه روز    

انتشار تصویری از ملاقات محسن رضایی با علی‌اکبر 
رائفی‌پور، سوالات جدی را درمورد نحوه کنش 
سیاسی فرمانده سابق به‌وجود آورده. مهم‌ترین 
سوال این است که رضایی ۶۹ ساله می‌خواهد چه 

نقشی در سیاست ایران داشته باشد؟

1    این سوال با توجه به سابقه‌ای که از رضایی 
می‌شناسیم، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. او از 
زمان نخستین ورود به انتخابات ریاست جمهوری 
در سال ۱۳۸۰ همواره گزینه جدی نبود و در 

انتخابات‌های برگزارشده، شانسی نداشت.

2   در آخرین انتخابات یعنی ۱۴۰۰ که اغلب 
کاندیداها چهره‌های پوششی بودند و پس از 
انتخابات پست گرفتند؛ رضایی انتظار داشت سمتی 
در اندازه وزیر کشور، معاون رئیس‌جمهور یا معاون 
اجرایی به او واگذار شود اما در عوض پستی تحت 
عنوان معاون اقتصادی گرفت که فاقد قدرت اجرایی 
بود و برای کابینه دولت، محلی از اعراب نداشت و 
هیچکدام از بخش‌های دولت خودش را با مردی 
که ادعا کرده بود برنامه اقتصادی مدونی دارد، 
هماهنگ نمی‌کرد. لذا پس از مدتی رضایی از این 
سمت کناره‌گیری کرد. در نهایت هم سمت دیگری 
برای رضایی مثل دبیر شورای هماهنگی سران 
قوا درنظر گرفته شد که مثل همیشه یک کرسی 
غیراجرایی به شمار می‌رفت و در تیم اقتصادی 

دولت بازیگر مهمی نبود.

3    اما رضایی در جریان انتخابات مجلس نقش 
خود را عوض کرد و از بازیگری مکمل به بازیگری 
اصلی تبدیل شد. او که از چهره‌های کهنه‌کار جریان 
اصولگرایی است و در شوراهای وحدت و ائتلافی 
این جریان مثل جمنا و شانا حضور داشت؛ در خلال 
ستاد‌سازی و لیست‌سازی‌ها با جریانات مختلف 
جریان اصولگرایی از شورای ائتاف اصولگرایان 
)شانا(، شریان، رزما و جماران )جریان نزدیک به 
دولت و حسین ‌الله کرم که در نهایت با نام امنا وارد 
انتخابات شدند( و صبح ایران )رائفی پور- سعید 
محمد( دیدار کرد و یکی از شاهدان میدانی انشقاق 
میان جریان اصولگرایی در دور نخست انتخابات 

مجلس بود.

4   در این میان رضایی تاش کرد که وحدتی 
سیاسی میان این شوراها شکل بگیرد و همین 
ملاقات‌ها و گفت‌وگوها و تلاش‌ها برای وحدت احزاب 

مشتق شده از جریان اصولگرایی او را به یک مهره 
سیاسی جدید تبدیل کرد و وزن محسن رضایی را 
افزایش داد. حتی به عقیده برخی، او به پدرخوانده 
جریانات نوپدید اصولگرایی تبدیل شد. جریاناتی که 
تضادهای بنیادینی با یکدیگر دارند. رضایی تلاش 
می‌کرد به عنوان یک فعال سیاسی مرکز ثقل و 
اجماع تمامی این جریانات باشد و پروژه وحدت در 
میان جریانات اصولگرایی را همان‌گونه که در بیانیه 

اخیرش به آن اشاره کرده پیش ببرد. 

5  یکی از مهم‌ترین ملاقات‌های رضایی در این 
دوران، افطاری روز شانزدهم فروردین ماه بود که 
تمامی جریانات مخالف شانا از جمله صبح ایران 
)سعید محمد و رائفی‌پور(، حلقه امنا و جماران 
)حمید رسایی و سید نظام‌الدین موسوی(، حلقه 
نزدیک به زاکانی )پرویز سروری، مالک شریعتی و 
امین توکل(، رزما )حسین الله کرم، لیدر جمعیت 
نزدیک به منصور ارضی(، نیروهای عدالت‌خواه 
به نمایندگی نصرالله پژمان‌فر و جریان نزدیک به 
رضایی یعنی ایستادگی به نمایندگی روح‌الامینی 
در آن حضور داشتند. رضایی در این مراسم سعی 
كرد مخالفان قالیباف را مجاب کند که او را تخریب 
نکنند و از گروه‌های مخالف اصولگرایی خواست که 
در مجلس بعدی از قالیباف عبور نکنند. اما جریانات 
حاضر متفق‌القول می‌گویند که این بار، ماجرا کمی 
فرق دارد و باید از هیات‌رئیسه فعلی عبور کنند و این 
جلسه بدون نتیجه‌گیری به پایان می‌رسد. اخباری 
هم از این جلسه به بیرون درز می‌کند و در فضای 

مجازی منتشر می‌شود.

6   به محض انتشار این خبر و حواشی او به دیدار 
اعضای شورای ائتلاف و حداد عادل می‌رود تا بازی 
را به صورت دیگری پیش ببرد. شورای ائتلاف یکی 
از حامیان قاليباف به شمار می‌رود. پس از ملاقات 
با حداد عادل، او جلسه‌ای را هم با سعید محمد و 
رائفی‌پور که جمعیت اصولگرای صبح ایران را تشکیل 
داده‌اند و از مهم‌ترین گفتمان‌های حذف هیات‌رئیسه 

فعلی محسوب می‌شوند، تشکیل می‌دهد.

7   به این‌ترتیب، درحالی‌که پس از ناطق نوری، 
مهدوی کنی و موحدی کرمانی، حداد عادل چند 
سالی بود که به عنوان نقطه ثقل وحدت اصولگرایی 
مطرح شده بود؛ حالا محسن رضایی قصد دارد جای 
حداد، که در انتخابات اخیر با آن جمله عجیب چنارها 
و پاجوش‌ها و البته عملکرد ضعیف شانا، جایگاه خود 

را به خطر انداخت را به دست بیاورد. 

8  شاید بتوان گفت تلاش‌های اخیر، نخستین 
کنش جدی سیاسی- حزبی محسن رضایی در 
سال‌های اخیر است. اما او پروژه سختی را برای این 
کنش انتخاب کرده، چون مجلس جدید بنا دارد با 
قالیباف یک چالش جدی را آغاز کند. اما از آن سو، 
رضایی به عنوان فرمانده سابق قالیباف و البته بخشی 
از تیم ارشد رئيسی، در حال‌حاضر نزدیکترین فرد به 
متنوع‌ترین رویکردهای سیاسی اصولگرا از مخالفان 
رئیس مجلس تا مخالفان رئیس دولت است و این 
طور به نظر می‌رسد که این جریان‌ها تا حدی هم از 

او حرف‌شنوی دارند.

9  برخی ناظران البته معتقدند که رضایی با تلاش 
برای اجماع اصولگرایان بر سر قالیباف هدف دیگری 
هم دارد و آن هم، حذف مهم‌ترین رقیب انتخاباتی 
خود در انتخابات آینده و معرفی خود به عنوان 
آلترناتیو است. اما آیا مگر او باز هم قصد حضور در 

انتخابات دارد؟

10   رضایی کسی است که در دو دهه اخیر 
همواره به عنوان یک چهره سیاسی با برنامه‌های 
اقتصادی کلان در انتخابات‌های اخیر شناخته 
شده بود. این طور به نظر می‌رسد که رضایی با 
مشاهده ناتوانی دولت در حل مشکلات اقتصادی 
به خصوص تورم ۴۰درصد و نیز با افزایش تنش‌های 
نظامی ایران و اسرائیل، تصور می‌کند دوباره شرایط 
برای نقش‌آفرینی خود او در عرصه سیاسی نیز 
فراهم است و می‌تواند خود را به عنوان آلترناتیو 
بحران‌های موجود معرفی کند و شاید این فرصت 
را پیدا کند که فرمول خود برای حل مشکلات 
اقتصادی یعنی اداره کردن کشور را با پشتوانه 
تجربه خود به عنوان یک فرمانده نظامی، اجرا کند. 
در صورتی‌که او بتواند چهره کلیدی اجماع‌سازی 
برای انتخاب هیات رئیسه مجلس باشد و در ادامه 
سرنخ وحدت اصولگرایان را در دست بگیرد و 
گفتمان نظامی- اقتصادی خود را تقویت کند؛ 
تعجب نباید کرد اگر او را در ۱۴۰۴ در حال رقابت 
با رئیس دولت فعلی ببینیم. دست کم ملاقات‌های 
فعلی نشان می‌دهد که کفه ترازوی انتخابات 
۱۴۰۰ در حال‌حاضر به سمت او سنگین‌تر شده 
و شاید اگر حالا آن انتخابات برگزار می‌شد؛ برخی 
از آن کاندیداهای پوششی به نفع او از دور رقابت‌ها 

کنار می‌رفتند.

دوباره آقا محسن!
در جست‌وجوی راز فعالیت‌های جدید سیاسی محسن رضایی

جنگ پشت دیوار کاخ سلطنتی 
اردن

مهسا مژدهی| ملکه رانیا اردن از 
ابتدای آغاز حملات اسرائیل به نوار غزه، 

رویکردی ضد جنگ در پیش گرفت. او 
که خود فلسطینی‌تبار است، همانطور 

که انتظارش می‌رفت طرف فلسطینی‌ها 
را گرفت اما در ماه‌های اول بحران تمام 

تلاشش را کرد که حد وسط را رها نکند و 
انگشت اشاره مستقیم خود را به سمت 

تل‌آویو نبرد. 
اما این روزها رانیا تاکتیک خود را عوض 

کرده و به یکی از صداهای واضح علیه 
اسرائیل در جهان عرب تبدیل شده است. 

او عکس پروفایل اکانت‌های شبکه‌های 
اجتماعی خود را به رنگ سیاه در آورده و 

مدام در مصاحبه‌های خود به مظلومیت 
مردم فلسطین و لزوم پایان جنگ 

می‌پردازد. رانیا در همین روزهای اخیر 
در مصاحبه‌ای با شبکه‌ خبری سی‌بی‌اس، 
یک قدم جلوتر گذاشته و ایالات متحده 

را هم شریک جنایت اسرائیل دانسته 
است. رانیا گفته، فلسطینی‌ها و سایرین 
در خاورمیانه، ایالات‌متحده را به‌عنوان 

یک عامل توانمندساز و تسهیل‌گر 
اسرائیل در جنگ با حماس می‌دانند. 

مردم، ایالات‌متحده را به‌عنوان یک طرف 
در این جنگ می‌بینند. چون مقامات 
اسرائیلی می‌گویند که بدون حمایت 

آمریکا نمی‌توانستند این جنگ را به راه 
بیاندازند. آمریکا ممکن است نزدیک‌ترین 
متحد اسرائیل باشد، اما یک دوست خوب، 

دوست را مسئول نمی‌داند. اقدامات 
اسرائیل نه تنها خیانت به مردم غزه بلکه 

در واقع خیانت به تضمین‌ها برای حفظ 
جان همگی ماست. جهان در حال دریافت 
پیام‌های متناقضی از سوی ایالات متحده 

است که به گفته او، هم نسبت به مرگ 
غیرنظامیان در غزه ابراز نگرانی کرده و 

هم سلاح‌های تهاجمی را در اختیار رژیم 
صهیونیستی قرار داده است که علیه 

فلسطینی‌ها استفاده می‌شود. او در بخش 
دیگری از قالب ملکه اردن خارج شده و 

در قالب زنی فلسطینی حرف زده است و 
گفته این احساس وجود دارد که زندگی ما 

بی‌ارزش است.
اما تلاش‌های رانیا یک تنه است. او در 

این مسیر همسرش ملک عبدالله اردن را 
به‌ندرت در کنار خود دارد. ملک‌عبدالله 

جزو رهبران عربی است که کمترین 
اظهارنظرها را در مورد مسئله غزه 

مطرح کرده و منتقدانش می‌گویند تنها 
نگرانی‌اش در قبال مسئله فلسطین، 

احتمال ورود پناهندگان فلسطینی بیشتر 
به خاک اردن است. او وقتی همین نگرانی 

را با جهان در میان گذاشت، واکنش‌های 
تندی را دریافت کرد و در نهایت رانیا 

بود که تلاش کرد با اصلاح حرف‌هایش، 
مسئله را طوری وانمود کند که گویا 

ملک‌عبدالله در حقیقت نگران جان و مال 
و زندگی اهالی غزه بوده است. از طرف 

دیگر ملک‌عبدالله حاضر نیست با انتقاد از 
ایالات متحده، خود را رودررو با واشنگتن 

قرار دهد. او سال‌هاست که از متحدان 
آمریکا در منطقه به حساب می‌آید و هنوز 

نقشش در حمایت از اسرائیل در زمان 
حمله ایران علیه تل‌آویو، در هاله‌ای از 

ابهام باقی مانده است.
رویکرد این زوج اردنی- فلسطینی 

نسبت به قضیه فلسطین، در تضادی 
نسبی با یکدیگر قرار گرفته است. رانیا 

که پیش از این در سایه ملک‌عبدالله 
ملکه‌ای خوش‌پوش و حرف‌شنو به حساب 

می‌آمد، تبدیل به صدایی رسا از یک زن 
فلسطینی شده که بی‌خانه‌شدنش را ناشی 

از ظلم اسرائیلی‌ها می‌بیند. در مقابل 
ملک‌عبدالله که خود را رهبری مهم در 
جهان عرب و میان کشورهای مسلمان 

می‌داند، با سکوتی مصلحتی، سعی 
می‌کند چندان در مقابل دوربین‌ها آفتابی 

نشود.
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در روزهای اخیر خبرهای متعددی 
از پناهجویان ایرانی در کشورهای 
مختلف منتشر شد؛ دو زن جوان 
ایرانی بعد از رد شدن درخواست 
پناهندگی در ترکیه خودکشی 
کردند که یکی از آن‌ها جان خود 
را از دست داد و دیگری هنوز در 
بیمارستان تحت درمان است. اسکای 
نیوز به تازگی با دو ایرانی که برای 
پناهندگی در انگلستان درخواست 
کرده بودند مصاحبه کرده و یکی از 
آن‌ها به دیگران هشدار می‌دهد که 
به انگلیس نیایند وگرنه به آفریقا 
دیپورت می‌شوند. یک خبرگزاری 
استرالیایی هم درباره یک خانواده 
ایرانی نوشته که بعد از 12 سال 
زندگی در این کشور ممکن است به 

ایران برگردانده شوند. 

1    حدودا دو هفته پیش پارلمان 

بریتانیا طرح »روآندا« را با وجود 
انتقاد گروه‌های حقوق بشری 
وسازمان ملل تصویب کرد. با اجرای 
این طرح دولت بریتانیا روند اخراج 
اجباری پناهجویان غیرقانونی را در 
ماه ژوئیه امسال آغاز می‌کند. روآندا 
یک کشور در مرکز آفریقاست و با 
اوگاندا، تانزانیا، بوروندی و کنگو مرز 
مشترک دارد. این کشور قراردادی 
پنج ساله با بریتانیا امضا کرده که 
هزینه آن حداقل 300 میلیون پوند 
برآورد شده است. بعد از تصویب این 
طرح به بسیاری از مردمی که برای 
پناهندگی در انگلیس درخواست 
داده بودند اعلام شد ممکن است 
به زودی به روآندا فرستاده شوند. 
یکی از آن‌ها مسعود 34 ساله است. 
او بیرون یک مرکز خیریه در شهر 
داربی انگلستان که به پناهجویان 
کمک و مشاوره می‌دهد ایستاده بود 

که ایمیلی دریافت کرد. این پیام به او 
هشدار داد که ممکن است به زودی 
به روآندا دیپورت شود. این ایمیل 
که از طرف وزارت کشور بریتانیا 
فرستاده شده، می‌گوید شواهد نشان 
می‌دهد که مسعود، قبل از وارد شدن 
به انگلستان از یک کشور امن یعنی 
فرانسه گذر کرده است. مسعود بعد 
از خواندن این ایمیل به خبرنگار 
اسکای نیوز می‌گوید: »اگر می‌دانستم 
قرار است به روآندا فرستاده شوم 
هرگز به بریتانیا نمی‌آمدم. به همه 
پناهجویان می‌گویم که برای 
پناهندگی به انگلستان نیایند.« 
حمزه که پناهجوی ایرانی دیگری 
است در سال 2022 با یک قایق خود 
را به انگلستان رساند. به او هم گفته 
شده که طبق شواهد، او قبل از ورود 
به بریتانیا در کشور امن فرانسه بوده 
و اگر دولت روآندا قبول کند، او به این 

‌گزارش روز

روزگار سخت خانواده آقای قصری
قوانین سنگدلانه و غیرقابل تحمل انگلیس و استرالیا برای پناهجویان

کشور فرستاده می‌شود. حمزه امید 
داشت که همسر و فرزند دو ساله خود 
را هم به انگلیس بیاورد اما همسرش 
پیش از رفتن به او هشدار داده بود که 
اگر به روآندا فرستاده شود، دیگر او و 
فرزندش را نمی‌بیند. هزینه فرستادن 
یک مهاجر به روآندا ۱۱ هزار پوند 
است و در ازای پذیرش هر مهاجر ۲۰ 
هزار پوند به دولت روآندا پرداخت 

می‌شود.

2    مدتی پیش بود که دولت 
استرالیا اعلام کرد قصد دارد با 
تصویب یک قانون مهاجرتی، به 
پناهجویانی که از بازگشتن به کشور 
خود امتناع می‌کنند فشار وارد کند. 
تصویب این طرح تبعات کیفری هم 
برای پناهجویان به همراه دارد. مثلا 
درخواست یک ایرانی برای پناهندگی 
در استرالیا رد شده اما به هر دلیلی از 
بازگشت به ایران خودداری می‌کند. 
در این صورت این فرد ممکن است 
بین یک تا پنج سال به زندان فرستاده 
شود و مجبور به پرداخت جریمه‌ای 
تا 93هزار دلار شود. این طرح 

شامل ایرانی‌ها، عراقی‌ها، روس‌ها، 
شهروندان جنوب سودان و همچنین 
زیمباوه می‌شود. حالا خبرگزاری 
استرالیایی ABC News در انتقاد 
به این طرح به وضعیت یک خانواده 
ایرانی در معرض دیپورت شدن 
پرداخته است. این خانواده هفت 
نفره، 12 سال پیش از اهواز خارج 
شدند و در سال 2013 با قایق به 
استرالیا رسیدند. امینه قصری، مادر 
این خانواده سال‌هاست که به همراه 
همسر و پنج فرزندش در ملبورن 
زندگی می‌کنند اما حالا می‌ترسد که 

به ایران بازگردانده شود. دلیلش هم 
این است که درخواست پناهندگی 
همه اعضای خانواده به جز یک نفر از 
آن‌ها رد شده است. در حقیقت آن‌ها 
تا به حال باید اخراج می‌شدند اما 
عملا استرالیا نمی‌تواند آن‌ها را اخراج 
کند چرا که ایران پناهجویانی را که 
مایل به بازگشت نیستند نمی‌پذیرد. 
دولت استرالیا قصد دارد از این طرح 
به عنوان اهرم فشاری برای این 
پنج کشور از جمله ایران استفاده 
کند تا این کشورها در روند اخراج 

پناهجویان همکاری کنند.

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

پشت خانه‌ها / سخنان سردار رادان درباره مسئله 
حجاب: در موضوع عفاف و حجاب همگان شاهدند که دشمن 
تا پشت درب خانه‌های ما آمده و به دنبال گرفتن چادر از 
بانوان است که امروز به عنوان پرچم کشورمان محسوب 
می‌شوند و در اینجا ما باید پای کار باشیم و این اجازه را به 

دشمن ندهیم.
امروز فراجا ۴۰ ماموریت و وظیفه مشخص شده در قانون 
دارد که هرکدام از این ماموریت‌ها ۱۰ الی ۱۵ پیش نیاز دارد، 
یعنی باید این‌ها باشد تا بتوان آن ۴۰ ماموریت را به درستی 

انجام داد و یکی از این‌ها برخورد با بی‌حجابی است.

بنابر اطلاع رسيده/ عباس امیری‌فر، فعال سیاسی در 
پیامی که به اهالی رسانه فرستاده، گفته است؛ »بنا بر اطلاع 
به‌دست آمده، اخیرا جناب آقای دکتر سردار قالیباف ملاقاتی 
با یکی از مقامات عالی رتبه نظام داشته و اظهار تمایل برای 
کناره‌گیری از خدمت در مجلس و ریاست مجلس می‌کند که 
آن مقام عالیرتبه نظام می‌فرمایند شما بمانید واداره مجلس 
را ادامه دهید. وی مدعی شده: پس بنابراین تحلیل بنده این 
است که به‌طور قطع با رأی قاطع نمایندگان ریاست مجلس 
دوازدهم هم دکتر قالیباف خواهند بود و رقبای ایشان برای 

نايب رئیسی رقابت خواهند کرد.

گام بلند/ الهام آزاد عضو هیات رئیسه کمیسیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی، درباره بحث افزایش تعطیلات آخر 
هفته و تعطیلی شنبه یا پنجشنبه، اظهار کرد: باید توجه کرد 
که مسئله تعطیلی روز پنجشنبه کشور باعث اختلاف چهار 
روزه مراودات اقتصادی کشور ما با بازار‌های جهانی می‌شود.

وی با اشاره به مزایای تعطیلی روز‌های شنبه، گفت: به نظر 
می‌رسد تعطیلی شنبه‌ها گام بلندی با هدف بهبود شرایط 
اقتصادی کشور باشد و به نوعی ما را به بازار‌های جهانی 

می‌رساند.
در کشور ما )با احتساب ۲۶ روز تعطیل رسمی و ۵۲ روز 
تعطیل روز جمعه( تعداد تعطیلات سالانه ۱۰۴ روز است 
که نسبت به متوسط جهانی پایین‌تر است؛ لذا اگر تعداد 
تعطیلات آخر هفته در ایران ۲ روز باشد، میزان تعطیلات 
سالانه، ۱۲۵ روز می‌شود که با متوسط جهانی هم همخوانی 

دارد.

نصیری و آی‌کیو / عباس عبدی در اعتماد نوشت:
ماجرا این است که آقای مهدی نصیری اعلام کرده که برای 
یک سفر خانوادگی مدتی عازم کانادا شده‌ است. وی در چند 
سال اخیر مواضع به نسبت رادیکالی علیه ساختار موجود 

داشت و آشکارا هم بیان و تبلیغ می‌کرد.

 حالا و پس از طرح رویکردی سیاسی از جانب او، یک روزنامه 
وابسته به جناح نواصولگرایان نوشته است که »مهدی 
نصیری »باطن« اصلاح‌طلبان است که »ظاهر« شده است و 
حالا اصلاح‌طلبان که سال‌هاست با باطنی غیر از شخصیت 
متظاهرشده خود با مردم و نظام روبه‌رو شده‌اند، از اینکه 
یک تازه‌وارد قواعد بازی را رعایت نکرده )یا هنوز نیاموخته( 
و باطن آنان را آشکار کرده است، به‌شدت دلخور و هراسان 
شده‌اند و در اقدامی سیستماتیک هر روز یکی از آنان، 

تکذیب و رد و تکفیر نصیری را برعهده می‌گیرد.
 غافل از آنکه وقتی چندین سال است تریبونی برای اظهارات 
او شده‌اند، حالا که یک‌باره نصیری به صحرای سلطنت و 
براندازی و ضدانقلابی‌گری محض زده است، دیگر کسی از 

اصلاح‌طلبان نمی‌پذیرد که نصیری را از خود ندانند.«
  من در گفت‌وگویی با خبرآنلاین در همین مورد گفتم که 
چرا جناح حاکم در این موضوع سکوت کرده است؟ در درجه 
اول چون حرف‌های خودشان در نقد آقای نصیری را موثر 
نمی‌دانند. به علاوه نمی‌خواهند شرمندگی حضور وی در 
جناح متبوع را یادآور شوند و مسئولیت افکار و رفتار متضاد 
خود را بپذیرند، افکار و رفتاری که موجب این‌گونه ریزش‌ها 
شده است. اگر آقای نصیری جایی در میان اصلاح‌طلبان 
برای خودش می‌یافت احتمالا به آن سوی آب نگاه نمی‌کرد.

 گرچه این نحوه نوشتن ناشی از بی‌صداقتی و دورویی است، 
ولی بی‌عقلی نیز در آن موج می‌زند. چرا؟ فرض کنیم که 
ادعای نویسنده درست باشد. آیا یک لحظه پیش خود فکر 
نکرده که اگر اصلاح‌طلبان هم سلطنت‌طلب شده باشند، 
حتما افراد با گرایش‌های فراتر از اصلاح‌طلبی هم شده‌اند، 
پس چه کسی برای سیاست رسمی می‌ماند؟ شما که 
حداکثر ۱۵درصد )با ارفاق( بیشتر نیستید، آن‌هم ۱۵درصد 
که به لحاظ متغیرهای اصلی جامعه جزو بخش‌های 

ضعیف‌تر و کم‌اثرتر است.
 اگر اندکی، فقط اندکی درایت بود، حتی باید آقای نصیری 
را هم به نحوی توجیه و اصرار می‌کردید که وی هم طرفدار 
سلطنت نیست، حالا یک حرفی زده، وقتی دید که نظراتش 
درست نیست برمی‌گردد و... ولی به جای اینها یک مجموعه 
اصلی انقلاب که بسیار فراتر از کل اصولگرایان هستند را 
نیز باطن‌شناسی می‌کنید و نصیری را باطن آنها می‌دانید. 

آی‌کیو، در اندازه گنجشک هم نیست.

غوغای شاهد/ فابیان هینز پژوهشگر دفاعی و نظامی در 
موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک، معتقد است: بیشتر 
کشورهایی که به پهپادهای ایرانی علاقه‌مند هستند، 
می‌خواهند از آنها در مقابل دشمنان توانمندی همچون 

آمریکا و اسرائیل استفاده کنند. برای این کشورها 
قابلیت‌های دشمنان پیشرفته‌ همچون ایالات متحده در 
رهگیری این تسلیحات چندان نگران کننده نیست. 
پهپادهای تهاجمی ایرانی کارایی خود را به خوبی اثبات 

کرده‌اند.
»ساموئل بندت« کارشناس هوش مصنوعی و سیستم‌های 
بدون سرنشین در اندیشکده CNA در واشنگتن نیز عنوان 
داشت که مخالفت‌های اسرائیل هم بر بازار فروش ایران 
به‌ویژه به کشورهایی که به دنبال اتخاذ رویکرد سیاسی و 

نظامی مستقل از غرب هستند، تأثیر نخواهد گذاشت.
این گزارش با بیان جزئیاتی از تعداد و نوع پهپادها و 
موشک‌های مورد استفاده ایران در »وعده صادق« مدعی 
شد که ایران ۱۷۰ پهپاد شاهد ۱۳۱ و شاهد ۱۳۶ را در کنار 
بیش از ۳۰ موشک کروز و بیشتر از ۱۲۰ موشک بالستیک 

به سمت اهدافی در اسرائیل شلیک کرد.
 طبق این تحلیل، در سال‌های اخیر خانواده پهپادهای شاهد 
به دلیل استفاده موفق در چند سناریوی عملیاتی توجه 
گسترده‌ای را در جهان به خود جلب کرده‌اند که مهمترین 

محل نمایش آن‌ها در اوکراین بوده است.)ایرنا(

اجرای حدود/ در پی مسمومیت ۲۹ پزشک در شیراز با 

الکل، رئیس مجمع نمایندگان طلاب در گفت‌وگوی تلفنی با 
حجت‌الاسام دژکام نماینده ولی فقیه در استان فارس 
خواستار اجرای حدود و تذکر در رابطه با رعایت مسائل 

شرعی از سوی دادستان استان شد.
بنا بر گزارش رسا، جلال رضوی‌مهر در این گفت‌وگوی 
تلفنی خواهان پیگرد قانونی مصرف مشروبات الکلی از سوی 
۲۹ پزشک شیرازی شد و گفت: تقاضای ما از جنابعالی این 
است که با پیگیری قانونی به عنوان یک وظیفه شرعی جلوی 
تکرار این قبیل حوادث حرمت‌شکنانه را گرفته و به دادستان 
محترم استان فارس یادآوری کنید که اجرای حدود و تذکر 
در رابطه با رعایت مسائل شرعی برای آحاد جامعه موجب 
عدم تعطیلی حکم الهی خواهد شد و امیدواریم با عاملین و 

مسببین برخورد شود.
لطف‌الله دژکام نیز در این گفت‌وگو گفت: بنده در خطبه‌های 
نماز جمعه هم یادآور این مسئله شده و در تماسی تلفنی 
با دادستان شیراز نیز بیان کردم که شما موظف هستید 
آنچه که قانون مشخص کرده است را اجرا کنید که 
خدای نکرده بی‌اعتنایی به حدود الهی نشود و البته این 
مسئول قضایی پاسخ داد که قانونا باید با بینه یا اقرار یا 
شواهد به طور جداگانه این موضوع اثبات و تصمیم گیری 
 شود و بنده مجددا بر پیگيری مسئله و اجرای عادلانه

 احکام الهی تأکید کردم.

یهودیان و دارالفنون/ مهدی طائب در بخشی از 
سخنان خود در افتتاحیه دوره جریان شناسی فرق و ادیان 
که با حضور طلاب منتخب برگزار شد، به اهتمام یهودیان 
برای ایجاد وحدت در میان خودشان اشاره کرد و گفت: 
یهودیان برای اینکه در میان کشورهای دنیا یک اتحادی حول 
تفکر خودشان ایجاد کنند، تشکیلات فراماسونری را درست 
کردند و فرا‌ماسونری یعنی معمار آزاد، یعنی مدیری که از 
 تفکر منطقه‌ای و ملی آزاد است و تفکر یهودی خود را اجرا 
می کند، که این فراماسون‌ها در کشور‌های مختلف و از جمله 
کشور ما نیز وجود دارند و اهداف یهودیان را دنبال می‌کنند.

بنابر روایت خبرگزاری رسا، وی ادامه داد: در تاریخ معاصر 
داریم که امیرکبیر مدرسه دارالفنون را تأسیس کرد تا با 
توجه به غنایی که در عرصه علوم انسانی و مکتب داشتیم در 
فنون هم سرآمد شویم و قدرت به ایران بازگردد اما یهودیان 
با توطئه‌ای امیرکبیر را شهید و از این کار جلوگیری کردند 
اما مدرسه دارالفنون را تعطیل نکردند و به‌جای آموزش 
فنون به وارد کردن علوم انسانی غربی به کشور از طریق 
دارالفنون مبادرت ورزیدند که باعث تربیت مسئولانی غربگرا 

و همسوی با خودشان شد.

آیا ایران سیاست خارجی خود را تغییر داده است؟
نشانه‌های زيادي وجود دارد که می‌گوید 
در دستگاه سیاست خارجی ایران 
رویکرد نسبتا جدیدی پیگیری می‌شود. 
سفر گروسی به ایران در روز دوشنبه در 
شرایطی انجام شد که او در ماه آوریل 
گذشته مدعی شد ایران تنها چند هفته 
با غنی‌سازی اورانیوم به حد مورد نیاز 
برای بمب اتمی فاصله دارد. او البته در 
ادامه تاکید کرده بود: »این بدان معنی 
نیست که ایران در اين مدت به سلاح 

اتمی دست پیدا خواهد کرد«.
با وجود چنین موضعی و بهم خوردن سفر 
او در اسفندماه سال گذشته به ایران، 
حالا رئیس‌ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به ایران آمده تا هم در یک نشست علمی 
در اصفهان شرکت کند و هم احتمالا در 
مورد دو مسئله مورداختلاف بین ایران و 
آژانس با مقامات کشورمان به گفت‌وگو 
بنشیند. اما دعوت از گروسی و سفر او 
به تهران و اصفهان تنها دلیلی نیست که 
نشان می‌دهد دستگاه سیاست خارجی 
ایران رویکرد فعالانه‌تری در قبال غرب 
انتخاب کرده است. اینجا چند نکته را 

بخوانید:
1     سفر گروسی به ایران این احتمال 
را به‌وجود آورده که بن‌بست موجود در 
مسئله هسته‌ای بین ایران و غرب شکسته 
شود. او در سفر قبلی خود در مارس 2023 
با ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار کرد 
که با بیانیه‌ای سه بخشی درمورد همکاری در 

رابطه با مسائل پادمانی باقی‌مانده، موافقت 
کردند. با این حال، غرب ادعا کرده تهران در 
اجرای تعهدات خود در آن توافق شکست 
خورده. در این مرحله کشورهای اروپایی 
تبدیل به سردمدار فشار بر ایران بر سر مسئله 
هسته‌ای شدند. پیش‌بینی‌هایی از سوی 
ناظران وجود دارد که اقدام ایران از پذیرش 
گروسی در تهران، می‌تواند به معنای این 
باشد که تهران مایل است کدورت‌های 
ایجاد شده با آژانس را کنار بگذارد. دیدار 
او با علی باقری، معاون وزیر خارجه و رئیس 
تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران به چنین 

احتمالاتی دامن زده است.

2     در فروردین‌ماه امسال گزارش‌هایی 
منتشر شد که مدعی بودند ایران در عمان، 
با مقامات آمریکایی به طور غیرمستقیم و 
با واسطه، رایزنی‌هایی داشته. در آن زمان 
گمانه‌زنی‌هایی وجود داشت که احتمال 
آغاز گفت‌وگوهای ایران با واشنگتن از طریق 
عمان را بالا می‌دانست. این مسئله البته از 
سوی مقامات ایرانی تائید یا تکذیب نشد. 
اما در ذهن تحلیل‌گران باقی ماند که عمان 
آماده است تا نقش جدی‌تری در قبال ایران 
و آمریکا بازی کند. هم‌زمان پس از واکنش 
تنبیهی ایران در قبال اسرائیل، گزارش‌هایی 
وجود داشت که می‌گفت تهران به واشنگتن 

درمورد تنش‌ها پیغام‌هایی داده است.

3    علاوه‌بر عمان ظاهرا ژاپن هم بدش 
نمی‌آید تا بین ایران و آمریکا واسطه شود. 

این دو کشور، مایلند تا مسئله توافق ایران با 
غرب به یک سرانجام برسد. به اعتقاد برخی 
از تحلیل‌گران ایران هم نمی‌خواهد ناگهان 
همه درها را روی غرب ببندد و همان‌طور که 
مقامات معمولا در سخنرانی‌های خود ذکر 
می‌کنند، مسئله‌ای با ادامه گفت‌وگوهای 
مستقیم با اروپا و احتمالا غیرمستقیم با آمریکا 
ندارد. مسئله‌ای که ما را دچار شک می‌کند که 
شاید رویکرد وزارت خارجه ایران در نگاه به 
غرب در ماه‌های اخیر کمی تلطیف شده باشد.

4    این تابستان که تمام شود، انتخابات 
آمریکا در راه است. شانس بایدن برای 
پیروزی در این انتخابات در بهترین حالت 
دوشادوش دونالد ترامپ است. ترامپ 
به‌عنوان کسی که دشمن توافق با ایران 
به حساب می‌آید، در صورت برنده شدن 
در انتخابات می‌تواند اوضاع را به شدت 
پیچیده‌تر کند. این وضعیت چیزی 
نیست که از چشم وزارت‌خارجه ایران 
دور مانده باشد. به‌نظر می‌رسد در تهران 
برخی معتقدند اگر ایران بتواند برجام را در 
ماه‌های باقی‌مانده احیا کند، برد کرده است. 
درصورتی‌که بسیاری دیگر معتقدند برای 
دولت جمهوری‌خواه ترامپ حتی اگر توافقی 
هم بین ایران و غرب رخ دهد، محلی از اعراب 
ندارد و می‌تواند به‌راحتی زیر آن بزند. در 
کنار این مسئله، به‌نظر می‌رسد دموکرات‌ها 
به ریاست بایدن، مایلند که حداقل تا بعد از 
روشن شدن تکلیف انتخابات 2024 برای 

پیش بردن شرایط فعلی صبر پیشه کنند.

دیپلماسی     

‌گالری   

    
اقامه نماز جماعت به امامت 
یک خانم روی آنتن شبکه 

سه رفت
آیت‌الله برقعی: ظهر 

روزيكشنبه شبکه سه نماز 
جماعتی در یک دبستان 

دخترانه با حضور یک امام 
جماعت خانم روی آنتن برد. 

طبق فتوای عموم مراجع 
مانند آیت‌الله خامنه‌ای و 

آیت‌الله سیستانی امامت زنان 
برای خانم‌ها ایرادی ندارد.

    
سجاد عابدی )فعال رسانه‌ای( 
نوشت: زاکانی می‌تواند جنس 
خارجی بخرد و بگوید چون 
قیمتش به‌صرفه‌تر و کیفیتش 
بهتر بود، ولی ما مردم باید از 
تولید داخل حمایت کنیم، انتقاد 
هم بکنیم...!  ای بیچاره مردم، 
ای بیچاره مردم.

     
امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه همراه نچیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق یکی از معدود سیاستمدارانی که تقریبا 

هم قد وزیر ایرانی است

     
نمایش »آلاء« به 
نویسندگی و کارگردانی 
محمد کاظم‌تبار و 
بازیگری شیما جعفرزاده، 
رتبه دوم بخش نقاد 
»منتقدین« جشنواره 
بین‌المللی مونودراما 
تونس را از آن خود کرد.

     به نقل از کانال تلگرامی دولت بهار، محمود احمدی‌نژاد رئیس دولت‌های نهم و دهم، به منظور شرکت در یک نشست 
علمی و تخصصی پیرامون » ارزش‌های مشترک در محیط زیست جهانی« ديروز عازم بوداپست پایتخت مجارستان شد.

این سفر در پاسخ به دعوت رسمی گرگلی دلی رئیس »دانشگاه ملی لودوویکای« مجارستان انجام شده است.
این نشست علمی از ۱۷ الی ۲۱ اردیبهشت در بوداپست برگزار می‌شود و طی آن، احمدی‌نژاد به عنوان میهمان ویژه درباره 

اهمیت و ضرورت مقابله با تهدیدها و آسیب‌های وارده به محیط زیست سخنرانی می‌کند.

پائيز زير پای عمر

ادامه ازصفحه   اول  

 هم اكنون بالغ بر 
سی هزار سالمند در 
آسایشگاه‌ها، هنوز 

را و شب و روز را دوره 
می‌كنند . 

راست اين است فقر 
مطلق زندگی را برای 
هزاران هزار سالمند 

سخت‌تر از صعود 
به هیمالایا کرده 

است وغم افزا اينكه  
اندوهی سهمگين 
بر دوش فرزندانی 

سنگينی می‌كند كه 
نه امكان نگهداری 

از پدر ويا مادر 
سالخورده را در كنار 
خود وخانواده دارند 

و نه توان پرداخت 
هزينه نگهداری 

آنان در آسايشگاه را 
دارند ! 

روزگار غريبی است. 
همین حالا پیرزنی 

زیر سقف آسایشگاه 
دارد در پریشان 

خیالی ستاره می‌دوزد 
به سینه آسمان ابری. 
چون نگران بره‌هایی 
است که چوپان آنان 

را جاگذاشته است 
در دره گنجشک‌ها 
و عسل، پس زیرلب 

زمزمه می‌کند؛
اجازه هست که 
عاشق شوم، که 

روحم را
میان دست عرق 

کرده تو تا بزنم
دوباره بچه شوم، 
بی‌بهانه گریه کنم

دوباره سنگ به جمع 
پرنده‌ها بزنم

*شعرها به ترتیب 
رسول یونان و 

سیدمهدی موسوی

نبه
ه‌ش

ن س
ستو

مهلا جوادپور
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امام علی عليه السلام  
دَهٌ ، وَ الفِکرُ مِرآهٌ صافِیَهٌ  العِلمُ وَراثَهٌ کَریمَهٌ ، وَ الادابُ حُلَلٌ مُجَدَّ

علم میراث گرانبهائی است و ادب لباس فاخر و زینتی است و فکر آئینه‌ای است صاف.
نهج البلاغه)صبحی صالح( ص469

 واگویه‌های‌انتظار
‌دلم را دیدی و گفتی عجب عصر غم انگیزی
به چشمم زل زدی گفتی عجب باران زیبایی

‌

 دستور زبان عشق
 ‌گفتیم در آینده هم از عشق توان گفت

آنقدر نگفتیم که آینده گذشته!!

 حسین زحمتکش  سعید صاحب‌علم 

سوال‌های دردسرساز 
داستان بیلبوردها و مالیات‌ها 

1    شهرداری تهران داستان بین خودش و 
شورای شهر را در بیلبوردهای عظیم به سطح 
شهر آورده و توضیح داده که چرا محصول چینی 
را به محصول ایرانی ترجیح داده است. بنده خدا 
شهروندهای عادی که اصلا نمي‌دانند ماجرا 
چیست. در این بیلبوردها: مثلا گفته شده که با 
خودروهای چینی مصرف بنزین کمتر می‌شود، 
آلودگی هوا هم کمتر می‌شود و از این جور چیزها. 
دیروز نوشتم که آقای زاکانی برای من نماد همین 
سال‌هایی است که در حال زیستن درآن هستیم. 
خب  حالا گذشته از این که نمی‌فهمیم شهرداری 
که خودش روزنامه  همشهری را دارد و با تلویزیون 
هم در هماهنگی کامل است و رسانه‌های دولتی 
را هم می‌تواند به خط کند چرا از بیلبوردهای 
عمومی برای تبلیغ کار خودش و پاسخ به منتقدین 

استفاده می‌کند، به این نکته می‌رسیم که اگر همه 
استدلال‌های ایشان درست باشد )که ان‌شا‌ءالله 
هست( برای  بقیه مردم هم می‌توان دلایل مشابهی 
را ردیف کرد که چرا آنها مثلا از مصرف محصولات 
خانگی خارجی و یا پوشاک خارجی باید محروم 
باشند؟‌ یا خودرو خارجی در تیراژ انبوه. در مورد 
همه این‌ها هم می‌شود بیلبوردهای مشابهی 
را سرهم کرد و اصا دغدغه تولید ملی و این 
طور چیزها را پشت گوش انداخت. می‌بینید 
چه سوالاتی در ذهن ما می‌چرخد؟ همه‌اش 

دردسرساز!

2  ‌این توئیت از آرش سپهری جالب بود:‌ 
»لندکروزر مدل 2011 رو خریده 126 میلیون 
تومان، الان سازمان امور مالیاتی اومده 10 میلیارد 

ارزش‌گذاری کرده و براش 70 میلیون تومان 
مالیات بریده.

اسمش رو هم گذاشتن مالیات بر عایدی سرمایه.
خود سازمان مالیاتی در جدول استهلاکات موضوع 
ماده 149 ق.م.م عمر مفید خودروها رو 6 سال تعیین 
کرده، بعد از بابت افزایش قیمت تورمی بر مالی که 

عملا دو بار مستهلک شده، مالیات می‌گیره.«
راستش من هم با علم اقتصاد ناچیزم احساس 
می‌کنم اینجا به شهروند عادی اجحاف شده 
است که برای داشتن اتومبیل 13 سال قبل باید 
70 میلیون تومان مالیات بدهد. حالااگر هنگام 
معامله اتومبیل و فروش آن این ارقام را پرداخت 
کند می‌فهمم اما این که به صرف داشتن یک 
اتومبیل بسیار قدیمی که در مناسبات اقتصادی 
ناروای کشور ارزش دوچندان پیدا کرده و مصرف 
کننده‌اش همان استفاده قدیمی و مرسوم را از آن 
می‌کند چرا باید مالیات بدهد‌؟‌ مگر این که بخواهد 
آن را بفروشد و خدای نکرده سودی ازآن به دست 

بیاورد! 

رفقا... خداوند هیچ بنده‌ای رو اسیرِ دکتر و 
بیمارستان نکنه. قبول دارین؟ اگر هم کرد، به همون 
نسخه و دوا بسنده کنه و اسیر کارهای جانبی نکنه. 
اگر هم کرد، اسیر این سی‌تی‌اسکن نکنه. اگر هم کرد، 
اسیر این سی‌تی‌اسکن‌ها که باید قبلش یه دارویی با 
طعم زهرِمار رو بریزی تو یه لیتر آب و ده دقیقه به ده 
دقیقه بخوری نکنه... اگر هم کرد، این سی‌تی‌اسکن 
رو هم‌زمان با سی‌تی‌اسکن یه آدمی که زبون و فَکِش 

از کار نمیفته و توهم داره نکنه...
ولی با اجازه‌تون، پکیج فوق، بدون کم و کاست، 
امروز تحویل من شد. سرفه‌هایی که قطع نمی‌شد، 
دکتر رو مجاب کرد که منو بفرسته همین 

سی‌تی‌اسکن همراه با اون دارو خوشمزه‌هه...
تا این یه لیتر آب رو ده دقیقه به ده دقیقه بخوریم، 
یه ساعتی طول می‌کشید. در سالن انتظار، در 
خدمتِ آقای محترمی بودم که ایشون هم همون 

برنامه نوشیدن رو داشتن...
از اونجایی که روی پیشونی من حک شده: »‌بیکار- 
گوشِ مفت «، چشمش که به من افتاد، فهمید 

سوژه‌شم.
- » برای این سی‌تی‌اسکنه اومدین؟« / » بله.« / 
» خدا بد نده.« / » ممنون.« / » منم برای همین 
اومدم.« / » بله خب... اینجا همه برای همین 

میان...«
نشستم و بلافاصله، کله‌م رو کردم تو گوشیم که 

مثلا خیلی کارهای مهمی دارم ...
هر چند دقیقه یه آه و نفسِ عمیقی می‌کشید بلکه 
من سرم رو برگردونم. من هم که می‌دونستم این 
»آه« ها، دام و تزویری بیش نیست، اصلا به روی 
خودم نمی‌آوردم. یه خورده فیتیله رو کشید بالا: 

» ای خداااا...«
باز من، در کمال خونسردی، به روی خودم نیاوردم. 
دید نمیشه. به هوای دارو خوردن، بلند شد که قدم 
بزنه و فاصله‌ش رو کمتر کرد و یه تیر دیگه انداخت: 
» چقدر لفتش میدن... من کار دارم. یه گله آدم 

علاف منن.«
طرف که دید من خودم رو کامل زدم به اون راه، زد 

به سیم آخر و صاف اومد کنار من نشست:
- » گرفتار شدیم ها. یه جماعت منتظر منن. منم 
گیر اینجام. بمیرم راحت شم. اصا آدم بمیره، 
گیر این دکترا نیفته... خدایااا... همه مارو بکش 

راحت کن.«
خب... چون از طرف من هم داشت دعا می‌کرد، 
سریع دخالت کردم که خداوند حساب من رو از این 
جدا کنه وگرنه این بابا، تا سنگِ لحد رو نمی‌ذاشت 

رومون، ول نمی‌کرد.
- » ایشالا که خوب میشین و سال‌های سال، 
زندگی پر برکتی خواهید داشت. شما شغلتون 
چیه؟« / »سینما.« / » به به ... چه عالی...« / » من 
زندگیم رو برای سینما گذاشتم.« / » چقدر خوب... 
چی کار می‌کنین؟ « / » من عمرم رو برای سینما 
گذاشتم.« / » زنده باشین ... کارتون چیه دقیقا؟« / 

» من سلامتیم رو برای سینما گذاشتم...«
بعد از این که مطمئن شد من کاملا توجیه شدم که 

ایشون دار و ندارش رو برای سینما گذاشته گفت:
- » فلان فیلم رو دیدی؟«

فیلم بسیار معروفی رو می‌گفت. دیده بودم...
- » من اون تو بازی کردم.«

هر چی دقت کردم، چهره‌ش رو به یاد نیاوردم...
- » ایشالا که می‌بخشین منو. بازیگرای اصلی 

رو که یادمه. ولی شما رو دقیق یادم نمیاد 
متاسفانه...«

- » فلانی یه جا میاد در خونه و زنگ میزنه و 
یکی از پشتِ در میگه : کیه؟ « / » خب؟ « / » این 
میگه با مجید کار دارم.« / » خب؟! « / » بعد اون 
میگه مجید نیست...« / » خب؟!! « / » بعد این 
میره...« / »خُب؟!!!!...« / » اون منم.« / » ببخشید. 
کدوم شمایین؟« / » اون که پشت در میگه مجید 

نیست...«
عرضم خدمتتون که استاد این پشت در حرف 
زدن رو دال بر حضور در اون فیلم میدونستن. 
همینطور که به خاطر آب‌های نوش جان شده، 
از جا بلند شده بودیم و به اتفاقِ همدیگه، این پا و 
اون پا می‌کردیم و یه لزگیِ ریزی وسط آزمایشگاه 
راه انداخته بودیم، ایشون هم اسم کل فیلم‌های 
سینمای ایران در چند سال گذشته رو ردیف کردن 
و از حضور پررنگ و تاثیر گذارشون در تک تک آنها 
فرمودن و کلیه بازیگران رو هم با اسم کوچک نام 
بردن که همه‌شان مرید ایشون و هنرنمایی‌هاشون 

هستن.
اسم من رو که صدا کردن، نابغه هنر هفتم درِ 
گوشم فرمود: » دادا... من باید برم سر صحنه... 
همه منتظر منن. من قبلِ شما برم؟« / » آره.حتما. 
فقط الان نقشتون چیه؟« / » یه صحنه‌س که کیف 
پولِ نقشِ یکمون میفته، من میگم: آقا... کیفتون.« 
/ » همین؟« / » آره« / » چقدر عالی و عمیق و 
تاثیرگذار. یادم باشه اکران شد حتما برم ببینم شما 

رو. بفرمایین پس سریع تر.«
اونقدر خوشحال شد که فکر می‌کنم اولین بار بود 

که در زندگی‌اش، سینما به دردش خورد. 

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور

  سايت‌نگار

دو پاکت مارلبرو، حسن صباح، دختر دف زن، سرخوردگی مهناز
   علی مطهری در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت:

در برنامه بزرگداشت سالگرد شهادت آیت‌الله مطهری در خانه موزه آن شهید، 
مدیریت این خانه‌موزه برای خواندن شعری از حافظ که مورد توجه استاد شهید 
بوده یک برنامه دف و نی‌زنی تدارک دیده بود که دف‌زن یک خانم و نی‌زن یک 
آقا بود. وقتی این دو در جای خود قرار گرفتند چند تن از خانم‌ها نسبت به لاک 
غلیظ ناخن‌های کاشته آن خانم اعتراض داشتند. مدیر خانه‌موزه بدون آن که با 
من مشورت کند، آقایی را که همکار و استاد خانم دف‌زن بود، جایگزین وی کرد و 

طبعاً خوشایند آن خانم نبود.
سپس آن خانم‌های معترض از او دلجویی و عذرخواهی کردند. من هم در پایان 
برنامه از وی عذرخواهی کردم و رفع کدورت شد و با لبخند و مزاح خداحافظی 

کردیم و احساس من این بود که دیگر دلگیر نیست.
معلوم نیست افرادی که از واقعیت ماجرا خبر ندارند چرا قضاوت‌های نادرست 
می‌کنند و به این بهانه به اسام و انقلاب و روحانیت می‌تازند. قرآن می‌فرماید: 

»لاتقف ما لیس لک به علم« درباره چیزی که به آن علم نداری قضاوت نکن.

    سید هادی برهانی در خبر آنلاین نوشت:‌
اخیرا یک نماینده مجلس شورای اسامی، آقای بانکی‌پور، در مصاحبه‌ای با صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی اظهارات توهین آمیزی در مورد مردم مسلمان ترکیه 
مطرح نمود. براساس این اظهارات به طور متوسط هر مرد ترک شریک جنسی 
۱۵ زن است. این اظهارات سخیف موجی از تاسف آفریده و نگرانی‌های زیادی در 
خصوص تاثیر این توهین نابخردانه بر روابط دو کشور ایران و ترکیه برانگیخته است. 

در این رابطه ملاحظات چندی قابل طرح است:
اولا ایشان مدعی شده این آمار در ترکیه رسما مطرح شده است. ایشان اولا باید 
بتوانند ثابت کنند کدام مرجع رسمی در ترکیه این آمار را اعلام و منتشر کرده است. 
چنین مرجعی وجود ندارد و این اظهارات مصداق مشخص تهمت، نه تنها به یک 
یا دو نفر بلکه به تمامی یک ملت، است که از نظر شرعی گناهی سنگین و جرمی 

سنگین به حساب می‌آید.
با توجه به جایگاه رسمی ایشان به عنوان نماینده مجلس شورای اسلامی، 
جرم ایشان محدود به موازین شرعی نیست بلکه آثار سیاسی و ملی سنگین 
و سهمگینی در پی دارد. این توهین به یک ملت مسلمان می تواند روابط 
مهم دو کشور اسامی مهم منطقه را به خطر بیاندازد. برای فهم تاثیر چنین 
تهمتی بر ملت ترکیه کافی است تصور کنیم یک نماینده مجلس ترکیه چنین 
اظهاراتی را در مورد ملت ایران و مردهای آن مطرح نماید. مسلم است با توجه 
به حساسیت مسائل جنسی و ناموسی در جهان اسام، این اظهارات جاهلانه 
می‌تواند احساسات ضدایرانی را در ترکیه شعله ور نموده و آن چه را وزارت امور 
خارجه و مسئولان نظام برای تقویت همسایگی و برادری بین دو کشور مبذول 

می‌دارند، به آتش بکشد.
برخلاف این اظهارات، ملت ترکیه ملتی مسلمان و عاشق اسلام است و در راه اعتلای 
اسلام و ارزش‌های اسلامی زحمات زیادی کشیده است. مساجد زیبای این کشور 
سمبلی از تلاش‌های مردم ترک برای پاس داشتن ارزش‌های اسلامی است. به نظر 
می‌رسد تصویر ایشان از ترکیه از چند سریال مبتذل ترک و یا شرایط غیرعادی 
چند نقطه توریستی و سواحل آن در ترکیه گرفته شده در حالیکه ارتباط واقعی با 
اکثریت مردم ترکیه در سایر مناطق نشان می‌دهد مردم ترکیه عمیقا به سنت‌های 

اسلامی دلبسته و پایبند می‌باشند.

    عبدالجواد موسوی در رثای محمد علی علومی نویسنده و طنزپرداز 
کرمانی که دو روز قبل درگذشته نوشت:‌ سال‌ها پیش می‌خواستیم جشنواره‌ای 
برگزار کنیم. او که به عنوان یک نویسنده نامدار که چند جایزه معتبر هم گرفته بود 
نزد اهالی کرمان ارج و اعتباری ویژه داشت با کسانی رایزنی کرده بود و آن‌ها هم 
واسطه شده بودند بین ما و رئیس ارشاد استان کرمان. با هواپیما رفتیم آن جا. در 
فرودگاه کرمان به استقبالمان آمدند و بسیار احتراممان کردند. به محض ورود به 
اتاق آقای رئیس، هنوز نشسته و ننشسته، علومی پا شد و راه افتاد به طرف در. رئیس 
گفت: آقای علومی کجا؟ گفت: می‌خوام برم سیگار بگیرم. گفتند: شما بفرمایید 
بنشینید من می‌گویم برایتان بگیرند. جسارتا چه سیگاری می‌کشید؟ علومی گفت: 
پولش رو شما می‌دین؟ رئیس گفت: خواهش می‌کنم این چه حرفیه، اصلا قابل 
شما رو نداره شما فقط بفرمایید چه سیگاری می‌کشید؟ علومی گفت: اگه پولش رو 
خودم می‌دادم بهمن کوچیک ولی حالا که شما پولش رو می‌دهید مارلبرو. رئیس 
آقایی را صدا زد و گفت بی‌زحمت یک بسته مارلبرو برای آقای علومی بگیرید که 
علومی پرید وسط حرفِ طرف و گفت: بی‌زحمت دو بسته مارلبرو! من از شدت خشم 
داشتم دیوانه می‌شدم. طبیعی بود که آن مشارکت کلا هوا شد. اما علومی راضی 

بود. به همان دو پاکت مارلبروی اعطایی.
من در میان دوستان شاعر و نویسنده و هنرمندم، دوستانی با گیس و ریش سپید 
اما کودک، کم نداشته‌ام اما در میان همه آن‌ها محمدعلی علومی با اختلاف زیاد 
کودک‌ترین آن‌ها بود. یک قلندر لاادری گرا. مصداق تام و تمام همه شعرهایی که 

از خیام خوانده بودم.
شنبه‌شب داشتم خبرها را چک می‌کردم تا یادداشتی برای خبرآنلاین بنویسم. 
داشتم خودم را آماده می‌کردم برای پاسخ دادن به نماینده رشت که گفته: این چه 
تفکری است که برخی فکر می‌کنند این دولت است که باید اقتصاد مملکت را نجات 
دهد؟ هنوز کلمه اول را تایپ نکرده بودم که سعید بیابانکی خبر درگذشت محمد 
علی علومی را داد. دیر وقت بود. به هفت هشت نفر زنگ زدم. هیچ کس گوشی را 
برنداشت. بالاخره یکی از دوستان شب بیدار تلفن را برداشت و یک ساعتی درباره 

علومی حرف زدیم. سبک شدم.

   عصر ایران نوشت:‌حسن صباح که جزو مقدسات نیست. بر فرض که سازندگان 
سریال حشاشین از او به بدی یاد کرده باشند. می‌توان سریال را دید و نقاط ضعف یا 
حتی حرف اصلی‌اش را نقد کرد. اینکه عده‌ای برای مردم تصمیم بگیرند حق ندارید 
این سریال را تماشا کنید، از عجایب است؛ چون این سریال نه پورنوگرافیک است، 
نه علیه مقدسات شیعی است و نه حتی متعرض شخصیت‌های برجسته مذهب 
تشیع شده است؛ یعنی افرادی نظیر سلمان و ابوذر و مالک اشتر، را که نزد شیعیان 

ایران از احترام ویژه‌ای برخوردارند. 
اگر هم این سریال ضد ایرانی باشد، قاعدتا چنگی به دل مردم ایران نمی‌زند و حتی 
ممکن است جمعی از آریایی‌های غیور به صفحات مجازی سازندگان سریال هجوم 

ببرند و آن‌ها را تنبیه کنند!
ولی واقعیت این است که سریال حشاشین، حسن صباح را شخصیتی در دل تاریخ 
و تمدن اسلامی ترسیم کرده است. علاوه بر این، فارغ از اینکه سازندگان سریال چه 
نیتی داشته‌اند، حسن صباح عملا شخصیتی جذاب و دلنشین از آب درآمده است.

‌   سیروس کهوری‌نژاد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در ساخت فیلم 
سینمایی تاپ گان-ماوریک  از عملیات‌های ما استفاده شده است؛ صورت 
عملیات‌های هوایی ما در جایی که حتی تام کروز برای خلبان‌های آمریکایی تدریس 
می‌کند، عملیات‌های خلبان‌های ایرانی است. این عملیات‌ها نام و متد دارد و این هم 

متد یک خلبان ایرانی بوده، اما هیچ اسمی از آن برده نمی‌شود.

   کانال تلگرامی پارسینTV ویدئویی از روایت تلخ مهناز افشار از شکست 
و سرخوردگی پس از مهاجرت و »تنهایی، ناامیدی و بی‌اعتمادی« منتشر کرد:

مهناز افشار، بازیگر ایرانی می‌گوید: برای من که کارنامه فعالی در پرده سینمای 
ایران داشتم، بحران بیکاری پس از مهاجرت، دوران سختی را برایم رقم زد و مرا به 

ورطه ناامیدی و بی‌اعتمادی در غربت کشاند؛ باید بگویم که داغ بودم و نفهمیدم!

   در دیدار پرسپولیس و سپاهان مسئولان اورژانس برای اینکه آمبولانس 
در ورزشگاه خدمات بدهد درخواست پول کردند.

  آمبولانس‌های مستقر در ورزشگاه نیز متعلق به شرکت‌های خصوصی طرف قرارداد 
با باشگاه‌ها بوده‌اند!روابط‌عمومی اورژانس تهران در خصوص موضوع حضور‌نداشتن 
آمبولانس‌ در ورزشگاه آزادی حین برگزاری بازی پرسپولیس و سپاهان اعلام کرده: 
پوشش برنامه و تجمعات بخش خصوصی اعم از ورزشی و غیر ورزشی که دارای 
درآمدهای هنگفت مالی برای برگزارکنندگان است، از وظایف ذاتی این سازمان 

نیست.
‌ برگزارکنندگان مسابقات ورزشی لازم است قبل از شروع بازی‌ها نسبت به پرداخت 

هزینه و تامین آمبولانس از بخش خصوصی یا دولتی اقدام کنند.
برای مسابقه سپاهان و پرسپولیس به صورت مکتوب به مسئولان برگزاری این 
مسئله اعلام شد اما برگزارکنندگان با بی‌توجهی اقدامی در این زمینه انجام 

ندادند.
با این حال جهت خدمت‌رسانی به مردم در این بازی تمام پایگاه‌ها و ناوگان اورژانس 
در اطراف ورزشگاه آزادی در آماده‌باش کامل قرار داشته و در صورت بروز هرگونه 

حادثه‌ای، آمبولانس‌ها در کمترین زمان به محل اعزام می‌شوند.

   سازمان منطقه آزاد کیش، به »استناد بند پنج مصوبه سومین قرارگاه عفاف 
و حجاب مبنی بر ممنوعیت فعالیت  دی جی«، از جامعه مراکز پذیرایی کیش 
خواست ظرف یک هفته ابزار آلات موسیقی الکترونیکی »دی جی« را جمع آوری 

کند و اعلام کرد اجرای موسیقی یاد شده ممنوع است.

   حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به ابلاغ دستورالعمل مربوط به 
حجاب به داروخانه‌ها گفت که حجاب و رعایت هنجارها در تعیین سهمیه دارویی 
داروخانه‌ها نقش دارد و اگر »تذکر تاثیری نداشته باشد موارد بازدارنده در خصوص 

داروخانه متخلف اجرا می‌شود.«

    ۱۲ بهمن ماه سال گذشته خبر فوت محمد امیرآبادی مدیرکل دفتر پایش 
برنامه، کنترل پروژه و ارزیابی عملکرد شهرداری تهران توسط رسانه‌ها و 

پایگاه خبری شهرداری تهران منتشر شد.
امیرآبادی استادیار مهندسی حمل و نقل در دانشگاه علم و صنعت در آذرماه سال 
۱۴۰۰ با حکم علیرضا زاکانی شهردار تهران به عنوان مدیرکل دفتر پایش برنامه، 

کنترل پروژه و ارزیابی عملکرد شهرداری تهران منصوب شده بود.
اعضای بدن محمد امیرآبادی نیز پس از مرگش به بیماران نیازمند اهدا شد.

اما حالا مشخص شده قتل مدیر شهرداری تهران به دست همسرش صورت گرفته 
است.

یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار در تشریح این پرونده نوشته است؛ ماجرا از این 
قرار است که ۱۲ بهمن زن جوانی با پلیس تماس گرفته و از مرگ شوهرش در خانه 
خبر داده است. همسر این مرد به پلیس گفت: من به خانه پدرم رفته بود و شب خانه 
خودمان نبودم قرار بود امروز صبح همسرم به دنبالم بیاید و بعد از خوردن صبحانه 
مرا به محل کارم برساند. اما وقتی خبری از او نشد، چندین بار با تلفن همراهش 
تماس گرفتم که جواب نداد با تلفن خانه تماس گرفتم باز هم پاسخگو نبود. نگران 
شدم و به خانه آمدم اما به محض ورود متوجه بوی گاز شدیدی شدم بعد هم در 
اتاق خواب جسد همسرم را دیدم. وقتی به دنبال علت بوی گاز بودم متوجه شدم 

شیلنگ اجاق گاز پاره شده است.
در حالی که زن جوان چنین ادعایی داشت، به دستور بازپرس محسن اختیاری، 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت برای بررسی بیشتر ماجرا وارد عمل 
شدند. اما بررسی شیلنگ گاز نشان داد علت پارگی پوسیدگی نبوده است بلکه 
حدود یک ماه قبل تعویض شده بود و با یک برش عرضی و عمدی پاره شده است. 
بدین ترتیب فرضیه گاز گرفتگی و حادثه رنگ باخت و تحقیقات روی موضوع قتل 

متمرکز شد.
این بار کارآگاهان در تحقیق از همسر مرد جوان با سناریوی دیگری از جانب وی 
روبه‌رو شدند، زن جوان در ادعای جدیدی گفت: تصور می‌کنم همسرم دست به 
خودکشی زده باشد. او این اواخر دچار افسردگی شده بود و صحبت از خودکشی 
می‌کرد. احتمالًا خودش با بریدن شیلنگ اجاق گاز به زندگی‌اش پایان داده است.

همچنین تحقیقات تخصصی ادامه یافت تا اینکه مشخص شد همسر این فرد بر 
خلاف ادعاهای سابق با همدستی مرد جوانی نقشه قتل همسر خود را کشیده و به 

اجرا در آورده است.

    جعفر تشکری هاشمی، عضو شورای شهر تهران، درباره آخرین وضعیت 
قطع درختان بوستان‌های تهران به »انتخاب« گفت: قبلًا اعضا شورا این 
موضوع را به شهردار گفته‌اند و طبق قانون اجازه‌ قطع درختان به هیچ شخصی 
و بابت هیچ موضوعی داده نمی‌شود. اگر در موردی این اتفاق بیفتد، شورا پیگیر 
خواهد بود. درباره پارک لاله وقتی این موضوع مطرح شد، ریاست شورا مطرح کردند 
که اجازه قطع درخت نمی‌دهیم، اما کاربری‌های دیگر باید بررسی شود.  به جز موارد 
بسیار اضطراری، نباید بوستان‌هایی که برای بهبود هوای تهران و تفریح مردم نقش 
بازی می‌کنند، دستخوش تخریب شوند؛ بنابراین اگر درختی قطع شود شهردار 
تخلف کرده است و ورود کاربری‌های دیگر به بوستان‌ها، باید در شرایط اضطرار 
صورت بگیرد. بوستان‌ها برای تولید اکسیژن شهری است که به دلیل آلودگی‌های 

زیاد، ریه‌هایش از کار افتاده است.
وی در ادامه درباره سرنوشت مسجدسازی در پارک قیطریه بیان کرد: آنچه در شورا 
از مسئولان شهرداری خواستیم این بود که فصل جابه‌جایی درخت گذشته و هیچ 
درختی هم نباید در پارک قیطریه قطع شود؛ لذا اصل تغییر کاربری بوستان‌ها ایراد 
دارد. قطع درخت هم در هیچ شرایطی مجاز نیست. جا به جایی درختان هم در 

صورت ضرورت و در فصل خود باید صورت بگیرد.
عضو شورای شهر تهران در رابطه با عدم ارائه قرارداد چینی‌ها با شهرداری تهران 
اظهار داشت: به جز قراردادی که در فضای مجازی منتشر شد، متأسفانه بقیه 
قرارداد‌ها که با شرکت‌های چینی بسته‌اند، هنوز به کمیسیون عمران و حمل و نقل 
به عنوان کمیسیون تخصصی ارائه نشده است. گاهی اوقات روایت‌های غلطی هم 
مطرح می‌کنند که قرارداد‌ها ارائه شده است. شورا وظیفه‌ نظارت دارد و این موضوع 
را پیگیری می‌کند. ما نامه مکتوب زدیم و رئیس شورا نیز این موضوع را پیگیری 
کردند. اگر قرارداد ارائه نشود، تخلف است. من فکر نمی‌کنم خرید اتوبوس و تاکسی 

امنیتی باشد که آن را ارائه نمی‌کنند.

»شورا بی‌شورا«؛ این جمله مشهور صادق قطب‌زاده 
است وقتی رئیس تلویزیون شد و بااعتراض 
کارمندان این سازمان  روبه‌رو  شد که می‌گفتند 
اداره تلویزیون شورایی باشد. مشهور است که 
قطب‌زاده با دستور آیت‌الله خمینی و با حقوق 
2000 تومان به ریاست این سازمان رسیده بود. در 
43 سالگی و در حالیکه هیچ تجربه‌ای در این عرصه 
نداشت. آن هم در سازمانی که به لحاظ تکنولوژی 
روز و امکانات با بهترین شبکه‌های اروپایی برابری 

می‌کرد. 
بخشی از نیروهای جوان انقلاب نیز قرار شد با او 
همکاری کنند. کمال خرازی و میرحسین موسوی 
و امیرحسین هوشی‌زاده و مهدی نوربخش. چالش 
مهم او حرکت در گرداب تمایلات و خواسته‌های 
گروه‌های مختلف سیاسی بود و همین طور کنترل 
کارمندان تلویزیون که به او اعتماد نداشتند و 
او را صاحب صلاحیت نمی‌دانستند. قطب‌زاده 
در جلسه معروف 17 اردیبهشت قدیمی‌های 
تلویزیون را با این سخنان غافلگیر کرد:‌»به علت 
وجود شرایط خفقانی که در مملکت ما بوده عده‌ 
زیادی یا در زندان‌ها بودند و یا از درهای این سازمان 
و سازمان‌های مشابه بیرون رانده شده بودند. 
استعدادهای زیادی بوده که هیچ دلیلی ندارد که از 
شما بالاتر نبوده باشند، تمام تلاش آن‌ها این بوده 
که نظام را برگردانند بنابراین درهای سازمان به 
روی استعدادهای جدید باز خواهد شد ولو این‌که 
تخصص‌شان کم باشد ولی این نمی‌شود عده‌ای 
که در گذشته مبارزاتی نداشته‌اند و امروز صاحب 
تخصص شده‌اند اجازه ندهند که این‌گونه افراد 

امروز هم به این سازمان راه نداشته باشند.«
 قطب‌زاده مجرد بود و با یک خانم خبرنگار کانادایی 
روابط عاشقانه داشت و دوستانش روایت‌هایی 
مبالغه آمیز دارند از میزان علاقه بانوان ایرانی 
در سال 58 به قطب‌زاده! هوشی‌زاده به تاریخ 
ایرانی گفته: »هر روز خیل عظیمی از نامه‌های 
عاشقانه به تلویزیون می‌رسید. از این داستان‌ها 
فراوان داشتیم. روزی یک دسته نامه می‌آمد، 
همه نامه‌ها را من می‌خواندم.از همه قشرها. از 
محجبه و چادری تا بی‌حجاب برای دیدن قطب‌زاده 

به تلویزیون می‌آمدند که مثلًا من خوابتان را 
دیده‌ام و... در راه جام جم می‌ایستادند و خودشان 
را جلوی ماشین می‌انداختند. قطب‌زاده هم خیلی 
خجالتی بود سرش را پایین می‌انداخت.« قطب‌زاده 
مجبور شد موسیقی را حذف یا به حداقل برساند 
اما باز هم کافی نبود. هر تصویر و هر برنامه‌ای 
می‌توانست با اعتراضات سنگین گروه‌های مذهبی 
جامعه روبه‌رو شود که از همان اول به این مرد 
خوش لباس با صورت همیشه اصلاح شده بدبین 
بودند. یا تظاهرات می‌کردند يا مدام به اطرافیان 
آیت‌الله خمینی فشار می‌آوردند. حتی دانشجویان 
و مذهبی‌های میانه‌رو هم ترجیح می‌دادند 
آرزوهای خود را در وجود رقیب قطب‌زاده یعنی 
بنی صدر بجویند که چهره‌اش بیشتر سنتی بود 
و کراوات نمی‌زد و لحنش و آوای حرف زدنش 
نشانه‌ای از نسب و خانواده روحانی‌اش را در خود 
داشت. قطب‌زاده در این بندبازی مدیریتی حتی 
دولت موقت را نیز از دست داد. بازرگان سال‌ها از 
دانشجویان مسلمان مقیم آمریکا حمایت می‌کرد و 
با شاخه مقیم پاریس شامل بنی‌صدر و قطب‌زاده و 
دکتر حبیبی رابطه مناسبی نداشت. بازرگان ابایی 
نداشت که از قطب‌زاده به عنوان تیمورتاش انقلاب 
یاد کند. اعتراضات گروه‌‌های مذهبی موجب شد 
تا با توصیه سید احمدخمینی، ‌حجت‌الاسام 
خوئینی‌ها و حجت‌الاسام معادیخواه راهی 
تلویزیون شوند تا از پخش برنامه‌های نامطلوب 
جلوگیری کنند. در تابستان 58 است که آقای 
اشراقی داماد آیت‌الله خمینی دو روحانی جوان و 
فعال را به قطب‌زاده معرفی می‌کند تا در تلویزیون 
مشغول به کار شوند. حجت‌الاسام قرائتی و 

حجت‌الاسلام راستگو. 
فهرست برنامه‌های تلویزيون ایران در مرداد 1358 
که مصادف با ماه رمضان هم بود این‌گونه بوده 
است: »تلویزیون در ماه مبارک رمضان، به جای 
سه بار درهفته تنها یک بار آن هم در روزهای 
چهارشنبه اقدام به نمایش فیلم سینمایی می‌کند. 
فیلم سینمایی این هفته که روز چهارشنبه بعد از 
اخبار پخش خواهد شد، فیلم »جنگ تریاک« که 
چندی پیش برای اولین بار از تلویزیون پخش شد 

خواهد بود و یا احتمالا فیلمی از اثر مشهور »ارنست 
همینگوی« به نام »زنگ‌ها برای که به صدا در 

می‌آیند«.
از میان  سریال‌های تلویزیونی تنها مجموعه جدید 
»میشل استروگف« روزهای دوشنبه پخش خواهد 
شد که این هفته استثنائا قسمت‌های دوم و سوم آن 
با هم نمایش داده شد.برنامه جدید »دیدگاه‌ها« دو 

بار در هفته، یکشنبه‌ها و جمعه‌ها پخش می‌شود.
مجموعه‌های مستند »دنیای پر تحرک« و 
»نبردهای بزرگ« در روزهای پنجشنبه و سه‌شنبه 

بعد از اخبار پخش می‌شوند.
روزهای جمعه پس از اخبار، خطبه‌های نماز جمعه 
آیت‌الله طالقانی و برنامه بررسی مطبوعات خارجی 

خواهد بود.
بعد از اخبار ورزشی هر روز بین ساعت شش و سی 
دقیقه تا هفت و سی دقیقه برنامه‌های سخنرانی 
درباره انتخابات و مجلس خبرگان پخش خواهد 

شد.
به جز سه‌شنبه‌ها در ساعت 21 هر روز برنامه 
»تدریس اصول عقاید اسامی« و به جای آن در 
روز سه‌شنبه برنامه »با قرآن در صحنه« بین ساعت 

20:45 تا 21:30 پخش می‌شود.«
فهرست برنامه‌ها خیلی هم بد نبوده است‌! 

قطب‌زاده در 13 آبان 1358 متوجه شد که 
چندان احاطه‌ای بر سازمان تحت مدیریتش ندارد. 
وقتی که نفوذ خوئینی‌ها در تلویزیون موجب 
شد تا این سازمان به شکل افراطی به حمایت از 
دانشجویان پیرو خط امام و حرکتشان بپردازد 
و این خلاف خواسته قطب‌زاده بود. با استعفای 
دولت موقت، ‌شورای انقلاب با توصیه بنی صدر، 
سرپرستی وزارت امورخارجه را به قطب‌زاده دادند 
و قطب‌زاده از تلویزیون خلاص شد. در انتهای 
همین سال 58 قطب‌زاده خودش را برای ریاست 
جمهوری کاندیدا کرد اما شکست وحشتناکی از 
رقیب و آشنای قدیمی‌اش تقبل کرد. این شکست 
روحیه قطب‌زاده را نابود کرد و از آن پس با سرعتی 
شگفت‌انگیز از دایره سیاسی ایران حذف شد 
...دو سال و نیم بعد در شهریور 1361 قطب‌زاده 

اعدام شد.
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EJ۷ 1 ‌ کی ام سی

خودوری برقی کرمان‌موتور KMC EJ7 برای فروش 
به مشتریان اضافه شد. KMC EJ7 محصول برقی 
کرمان موتور است که پیش از این به جمع خودروهای 
برقی تاکسیرانی تهران اضافه شده بود و کرمان موتور 
تعدادی از این نوع خودرو را که مورد تایید سازمان 
تاکسیرانی کشور بود، تحویل داده است اما حالا 
فرصتی ایجاد شده تا کسانی که پیش از این پول‌های 
خود را برای خرید خودروهای وارداتی بلوکه کرده‌اند 
نیز بتوانند این خودروی برقی را برای خرید انتخاب 

کنند.
‌ ‌KMC EJ  ‌از خودروهای پرطرفدار کمپانی جک 
از سال ۲۰۱۹ تا کنون است که در سال گذشته 
توسط کرمان موتور وارد بازار ایران شده است . قیمت 
خودروی جک جی ۷ برقی نیز یک میلیارد و ۹۸ 
میلیون و ۶۵۰ هزار تومان )بدون هزینه‌ها و عوارض 
قانونی پس از ترخیص شامل بیمه شخص ثالث، مالیات 
بر ارزش افزوده، هزینه‌های شماره‌گذاری، اسقاط 
خودروی فرسوده، کرایه حمل و ...( اعلام شده است. 
خودروی جک جی ۷ برقی از ۱۴۲ کیلو وات توان موتور 
با یک گیربکس تک‌سرعته کاهشی برخوردار است. 
سرعت این خودرو ۱۴۲ کیلومتر بر ساعت اعلام شده 

و شتاب صفر تا ۱۰۰ در این محصول 7/6 ثانیه است.
2 ‌ نیسان سانی

نیسان سانی با موتور 1/6 لیتری تنفس طبیعی به ایران 
آمده است. این موتور می‌تواند ۱۱۸ اسب بخار قدرت 

در ۶۰۰۰ دور در دقیقه و ۱۴۹ نیوتن.متر در ۴۰۰۰ دور 
در دقیقه تولید کند. گیربکس CVT ایکس ترونیک 
نیروی موتور را به چرخ‌های جلو می‌رساند. سیستم 
پاشش سوخت mpi، سیستم تعلیق محور پیچشی 
عقب و مک‌فرسون جلو، رینگ ۱۵ اینچی فولادی 
یا آلومینیومی ۱۶ اینچی نیز جزو دیگر مشخصات 
فنی نیسان سانی است.در مورد شتاب صفر تا ۱۰۰ 
نیسان سانی ۲۰۲۳ هم می‌توان انتظار داشت که این 
خودرو در ۱۱ ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
برسد. مصرف سوخت نیسان سانی نیز 6/1لیتر در هر 
۱۰۰ کیلومتر است که نشان از کم‌مصرف بودن این 
ماشین ژاپنی دارد.از لحاظ فنی-دینامیکی، عملکرد 
سانی تقریبا در حد محصولات پرفروش داخلی مثل 
دنا پلاس و تندر ۹۰ برآورد می‌شود، اما در بحث 
کیفیت و دوام فنی یک سروگردن بالاتر از ماشین‌های 
مشابه است.هندلینگ و پایداری این خودرو در سر 
پیچ در حد محصولات اسپرت نیست اما از بسیاری 
خودروهای اقتصادی هم‌رده بهتر است و عملکرد 
اطمینان‌بخش‌تری ارائه می‌دهد. قیمت قطعی این 
خودرو حدود یک میلیارد و 100 میلیون  تومان است.

3 ‌لاماری ایما هیبرید

لاماری ایما هیبرید )HEV( نه‌تنها در سیستم انتقال 
نیرو جدید کار شده، بلکه در ویژگی‌های رفاهی و ایمنی 
نیز با نسخه قدیمی تفاوت‌هایی دارد و با بهبودهای 
بسیاری همراه شده است. همچنین لازم به تاکید است 
که با تولید نسخه HEV هیبرید لاماری ایما، این مدل 
جانشین تریم رده بالاتر به حساب می‌آید که زمانی 
قرار بود تحت عنوان ایما X و در نسخه بنزینی به تولید 
برسد. قیمت لاماری به طور قطعی یک میلیارد و 543 

میلیون تومان است. 
GRE 4 ‌ لونا

شرکت ایران خودرو اقدام به عرضه نخستین خودروی 
برقی خود با نام لونا GRE در بازار داخلی کشور کرده 
است. این محصول که نتیجه سرمایه‌گذاری مشترک 
میان شرکت‌های رنو فرانسه و جیانگ لینگ است، 

گامی نوین در مسیر تحول صنعت خودروسازی کشور 
محسوب می‌شود. البته این محصول در مرحله اول 
به عنوان تاکسی عرضه خواهد شد. لونا GRE دارای 
موتور الکتریکی با توان ۱۴۹ اسب بخار و گشتاور ۲۲۵ 
نیوتن متر بوده که این امر باعث ارائه تجربه رانندگی 
جذاب‌تری در مقایسه با خودروهای بنزینی مشابه 
می‌شود. این خودرو با یک بار شارژ قادر به پیمودن 
مسافت ۴۰۰ کیلومتر بوده و زمان شارژ سریع و 
معمولی آن به ترتیب ۳۰ دقیقه و ۸ ساعت است. 
هندلینگ بهتر لونا GRE به دلیل قرارگیری پک 
باتری در مرکز این خودرو و پایین آوردن مرکز ثقل آن 
حاصل می‌شود. 945 میلیون تومان قیمت این  خودرو 

به صورت علی‌الحساب است.
eNS1 5 ‌هوندا

هوندا eNS۱ یکی از مدل‌های جذابی بود که در 
پنجمین دوره نمایشگاه تهران رونمایی شد. این 
کراس‌اوور ژاپنی به خاطر طراحی زیبای بیرونی 
و داخلی و همچنین بهره‌مندی از پیشرانه 
تمام‌الکتریکی توجهات زیادی را به خود جلب 
کرد. هوندا eNS۱ از پیشرانه‌ای تمام‌الکتریکی سود 
می‌برد. تک موتور موجود روی محور جلوی این 
خودرو توانایی تولید ۲۰۱ اسب بخار قدرت و ۳۱۰ 
نیوتن متر گشتاور را دارد. طبق داده‌های موجود در 
وبسایت‌های خارجی، شتاب صفر تا صد eNS۱ برابر 
با 7/7ثانیه است، حداکثر سرعت آن هم در مسیر 
مستقیم به ۱۵۰ کیلومتر بر ساعت می‌رسد. قیمت 
علی‌الحساب این خودرو یک  میلیارد و 850 میلیون 

تومان است.

 ‌گاراژ

موتورسیکلت چهارچرخ چطور است؟
اشتباه نکنید Engler V12 ماشین نیست

شرکت Engler Automotive، محصول جدیدی 
را با نام Engler V12 معرفی کرده‌ که یک موتور 
چهارچرخ با عملکرد بالاست. البته در نگاه اول، شبیه ‌ 
یک خودروی سوپراسپرت به نظر می‌رسد.انگلر در 
حال حاضر سالی ۱۰ دستگاه خودرو تولید می‌کند؛ اما 
قصد دارد با معرفی V12 این تعداد را افزایش دهد. فعلا 
V12 درحال تست و آزمایش در پیست است. شاسیِ 
مونوکوک، ترمزهای کربن سرامیکی، اگزوز تیتانیومی 
با روکش سرامیکی و موتور V12 با قدرت1200 اسب 
 Engler V12 بخار؛ این‌ها تنها تعدادی از ویژگی‌های
جدید هستند؛ یک موتور چهارچرخ که مشخصاتی در 
سطح ابرخودروها دارد.برند انگلر ادعا می‌کند نسخه‌ 
ارتقاءیافته‌ موتور ۱۲ سیلندر این شرکت حدود ۱۲۰۰ 
نیوتن‌متر گشتاور تولید و سخت‌ترین استانداردهای 

آلایندگی را رعایت می‌کند.
Engler V12 مشخصات فنی   

موتور Engler V12 دارای یک گیربکس دوکلاچه 

هشت سرعته است که با همکاری با دانشگاه فنی، 
دانشکده مهندسی مکانیک در کوشیتسه، اسلواکی 
توسعه یافته است. این گیربکس تنها ۳۰ کیلوگرم وزن 
دارد که نسبت به وزن کلی انگلر وی ۱۲ که در حدود 
۱۱۸۰ کیلوگرم است، تنها بخش کوچکی است. سایکل 
کار انگلر دارای رینگ‌های مگنزیومی ۲۰ اینچی 
 Michelin Pilot Sport است که با لاستیک‌های
Cup 2 به طور استاندارد عرضه می‌شود و همه اینها با 
استفاده از اجزای تیتانیومی و سیستم تعلیق به شاسی 
متصل می‌شوند. این موتور ویژگی‌هایی مانند شاسی 
مونوکوک، پیشرانه V12، خروجی ۱۲۰۰ اسب‌بخار، 
ترمزهای کربن سرامیک، اگزوز تیتانیوم و ... دارد. 
نسخه ضعیف‌تر این موتور، تنفس طبیعی است و ۷۰۰ 

تا ۸۰۰ اسب‌بخار قدرت تولید می‌کند.
    طراحی موتور چهار چرخ

کابین یا اتاق Engler V12 قابلیت سوار شدن دو نفر 
را ‌ روی صندلی‌های چرمی نرم خود را فراهم می‌کند‌ که 

 Hermès وظیفه دوخت و تزئین آنها توسط برند معروف
انجام شده است. همچنین امکان آن وجود دارد تا هر 
مشتری مطابق با نیاز خود صندلی‌های Engler را 
سفارشی‌سازی کند. در بخش کابین دو صفحه نمایش 
لمسی تعبیه شده است که یکی برای کلاستر و نمایش 
اطلاعات این سایکل کار و دیگری برای سیستم 
سرگرمی Apple CarPlay است.هیچ نوع پدال 
گاز یا ترمزی در انگلر V12 طراحی نشده است و تمام 
کنترل‌های این cyclecar ‌ روی میله فرمان مانند یک 
موتورسیکلت طراحی شده است. شیلد جلویی قابلیت 
تنظیم الکترونیکی دارد و در صورت عدم نیاز در بدنه 
انگلر پنهان می‌شود. همچنین آپشن‌های ایمنی خاصی 
مانند آپشن‌های ایمنی یک خودرو در انگلر وجود ندارد، 
در واقع در صورت وقوع تصادف، خارج شدن یا پریدن 
از انگر V12 ممکن است ایمن‌تر از باقی ماندن در آن 
باشد، زیرا هیچ بدنه‌ محافظی بین سرنشینان و فضای 

بیرونی وجود ندارد.

بازار خودرو همچنان روی دور گرانی
آنطور که گزارش‌ها نشان می‌دهد، پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو با 
افزایش بدون تغییر به قیمت ۳۵۰ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز 
به قیمت ۳۲۵ میلیون تومان به فروش می‌رود.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ 
۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در بازار ۲ میلیون تومان کاهش یافته و ۶۵۸ میلیون تومان 
قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم با کاهش ۵ میلیون تومانی، 
۸۰۰ میلیون تومان به فروش رفت. اما پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 
۱۴۰۳ با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۷۰ میلیون تومان به فروش 
رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ بدون تغییر، ۷۱۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ با افزایش ۵ میلیون تومانی، به قیمت 
۸۴۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ اما با افزایش ۵ میلیون 
 V۲ تومانی، ۸۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک
مدل ۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۹۸۰ میلیون تومان و 
تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۸۲۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است.گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳، با افزایش ۲۰ میلیون تومانی یک میلیارد و ۱۹۰ 
میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ اما ۲۰ 
میلیون تومان افزایش قیمت داشته و یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان قیمت 

خورده است.

ام‌جی به ایران بازمی‌گردد؟

خودروساز MG سال ۱۹۲۴ در آکسفورد انگلستان تأسیس شد. در طول سال‌ها، 
این برند تغییر کرده و اکنون تحت مالکیت سایک‌موتور چین است. MG سایبرستر 
برای اولین بار در جشنواره سرعت گودوود در جولای ۲۰۲۳ حضور یافت.به گزارش 
خبرآنلاین،  ام‌جی سایبرستر ازجمله خودروهایی است که توانسته توجه فراوانی را 
در جهان به سمت خود جلب کند. این خودروی چینی-انگلیسی به‌تازگی در تهران 
و روی خودروبر دیده‌شده و احتمالاتی مبنی بر ورود این خودرو به کشور وجود دارد.

خودروساز MG سال ۱۹۲۴ در آکسفورد انگلستان تأسیس شد. در طول سال‌ها، 
این برند تغییر کرده و اکنون تحت مالکیت سایک‌موتور چین است. MG سایبرستر 
برای اولین بار در جشنواره سرعت گودوود در جولای ۲۰۲۳ حضور یافت. زبان 
طراحی محصولات ام‌جی در سایبرستر دیده می‌شود. طراحی خودرو به صورت کلی 
مدرن به نظر می‌رسد، اما ادای احترام به رودسترهای نمادین MG هم در آن دیده 
می‌شود.چراغ‌های جلویی تلفیقی از خطوط تند و تیز و همچنین خطوط منحنی 
دارند. کاپوت خودرو کشیده و خمیده به سمت پایین طراحی‌شده و باعث شده تا 
دماغه خودرو باریک‌تر به نظر برسد. در‌های قیچی‌شکل و بالارونده از جذابیت‌های 
این خودرو به‌حساب می‌آیند. گرافیک داخلی چراغ‌های جلویی زیبایی و جذابیت 
خاصی دارند. چراغ پشتی از سبک L مانند و متصل بهره برده و درون آن‌ها یک فلش 
دیده می‌شود. نمای کناری طراحی خمیده و منحنی‌شکلی دارد. تیونینگ شاسی 
سایبرستر توسط گروه ایتالیایی DANISI انجام می‌شود که قبلًا با گروه فرمول یک 

فراری همکاری می‌کرد.

چهره مدرن جگوار رو‌یت شد

بنابر اعلام TWR، قطعات فیبرکربنی بدنه این خودرو با صرف چند ده هزار 
ساعت زمان، ساخته شده است. کاپوت جدید با برآمدگی در میانه آن، سپرهای 
نزدیک به سطح زمین، گلگیرهای برآمده و عریض، دیفیوزر و باله عقب، رینگ‌ها 
با طرح مشابه نمونه کلاسیک و البته خروجی‌های اگزوز که از نمای جانبی 
بدنه بیرون آمده، چهره‌ای متفاوت برای سوپر کت فراهم کرده است. از وزن یا 
ابعاد بدنه سوپر کت هم اطلاعی در دسترس نیست اما شرکت سازنده از بهبود 
آیرودینامیک این خودرو نسبت به جگوار XJS خبر می‌دهد.به گزارش باما، 
شرکت TWR در طراحی سوپر کت، از سایر مدل‌های به یاد ماندنی جگوار 
شامل XJR , 9-XJR-15 و XJ220 الهام گرفته است‌ که البته با توجه به سابقه 
TWR در دهه 80 و 90 میلادی، چندان دور از انتظار نیست.در حال حاضر 
از فضای کابین سوپر کت نیز تصویری در دسترس قرار ندارد‌ اما مطمئنا در 
زمان آغاز فروش این خودرو در اواخر سال جاری، با این فضا نیز آشنا خواهیم 
شد.طراح مد و مجموعه‌دار بریتانیایی خودرو یعنی Magnus Walker در 
طراحی سوپر کت همکاری داشته، هرچند ‌ سرپرستی تیم طراحی برعهده 
Khyzyl Saleem بوده است. ایشان از سوپر کت به عنوان خودرویی با هویت 
مسابقه‌ای و همچنین فرصتی عالی برای نمایش تاریخ پرافتخار TWR، یاد 

کرده است.

افزایش فروش ولوو به دلیل تقاضا برای 
خودروی برقی

فروش خودروهای ولوو در آوریل به دلیل تقاضای بسیار برای خودروهای برقی 
افزایش یافت. این گروه خودروسازی مستقر در سوئد اعلام کرد، فروش ولوو در ماه 
آوریل نسبت به سال گذشته ۲۷ درصد افزایش یافته و به ۶۵ هزار و ۸۳۸ دستگاه 
رسیده است که این رشد به دلیل افزایش تقاضا برای خودروهای الکتریکی و 
هیبریدی بوده است. ولوو کارز که اکثریت آن متعلق به هلدینگ جیلی چین است، 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که فروش خودروهای تمام برقی ۹۴ درصد افزایش داشته و ۲۶ 
درصد از کل فروش جهانی را در ماه به خود اختصاص داده است. ولوو کارز اعلام کرد 
که فروش در اروپا، بزرگترین بازار خودروهای ولوو، ۶۵ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته جهش کرد و به ۳۴ هزار و ۲۳۸ خودرو رسید و EX۳۰، شاسی‌بلند تمام 
الکتریکی این شرکت، فروش را افزایش داد.طبق گزارش رویترز، ولوو کارز اعلام کرد 
که در ایالات‌متحده، کل فروش ۱۰ درصد افزایش یافت که عمدتاً ناشی از افزایش ۸۹ 
درصدی فروش خودروهای پلاگین هیبریدی بود. در همین حال، فروش در چین 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه درصد کاهش یافته است. سهام این شرکت 

0/5 درصد افزایش یافت.

   دنده معکوس   

   نیش ترمز

   چهار چرخ

   داشبورد    

کی‌ام‌سی جی 7، لونا، لاماری، هوندا و نیسان آماده عرضه هستند

سازمان حمایت هم ارتش پنج نفره وارداتی‌ها در سامانه فروش
به ماجرا ورود کرد

‌فراخوان ‌ برای بازبینی اکسل خودروی X55 پرو
بعد از اینکه ماجرای اکسل خودروی ایکس 55 پرو که نه فقط در ایران که 
در مالزی و... هم در رسانه‌ها تبدیل به سورژه خبری شده بود؛ روز گذشته 
سازمان حمایت اعلام کرد: براساس تبصره ۲ ماده ۴ »عرضه‌کننده حق 
واگذاری یا استفاده از خودروی مستردشده را پیش از رفع عیب ندارد، 
خودروی مزبور پس از رفع عیب و نقص قبلی و با اعام صریح عیوب 
مزبور در اسناد واگذاری مجاز است.« سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان اعلام کرد: با عنایت به کلیپ منتشرشده در خصوص 
فراخوان شرکت مدیران‌خودرو مبنی بر رفع عیب برخی محصولات 
x55pro ذکر برخی قوانین حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان جهت اطلاع 
همه مصرف‌کنندگان صنعت خودرویی کشور لازم و ضروری‌است؛براساس 
ماده 4 قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان »چنانچه نقص یا عیب 
قطعات ایمنی خودرو در طول دوره ضمانت پس از سه بار تعمیر همچنان 
باقی باشد یا درصورتی که نقص یا عیب قطعاتی که موجب احتمال 
صدمه جسمی یا جانی اشخاص شود و با یک بار تعمیر برطرف نشده 
باشد یا خودرو بیش از 30 روز به‌دلیل تعمیرات غیرقابل استفاده بماند، 
عرضه‌کننده / تولیدکننده مکلف است حسب درخواست مصرف‌کننده 
خودروی معیوب را به خودروی نو تعویض یا با توافق بهای آن را به 

مصرف‌کننده مسترد دارد.«
   فراخوان بزرگ مدیران‌خودرو

عصر دوشنبه بلافاصله مدیران‌خودرو در اقدامی‌ بی‌سابقه فراخوانی بزرگ 
را اعلام کرد. ماجرای اصلی هم از این قرار بود که در پی بروز سانحه فنی 
شکستگی اکسل عقب و به دنبال آن واژگونی یک دستگاه خودروی ام‌وی‌ام 
ایکس ۵۵ پرو در محور مواصلاتی قم-کاشان، شرکت مدیران‌خودرو در 
اطلاعیه‌ای کلیه خودروهای ایکس ۵۵ را برای بازدید و تعویض احتمالی 
این قطعه فراخواند. به دلیل ایراد احتمالی در قطعه اکسل عقب خودروی 
ام‌وی‌ام ایکس ۵۵، شرکت مدیران‌خودرو با اعلام فراخوان برای ۳۰ هزار 
دستگاه ایکس ۵۵ از مالکین این خودروها درخواست کرده تا برای بازدید 
و تعویض احتمالی این قطعه به نمایندگی‌های مجاز خدمات پس از فروش  
ام‌وی‌ام و فونیکس مراجعه نمایند. بنابر اظهارات مدیران‌خودرو احتمالا 
حدود ۴۰۰ دستگاه از این ۳۰ هزار خودرو نیاز به تعویض اکسل داشته 

باشند.البته جزئیات این فراخوان هم به این شرح است:
  این فراخوان به مدت ۲۰ روز، از تاریخ ۱۸ اردیبهشت لغایت ششم 
خرداد ۱۴۰۳ از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب به صورت یکسره در کلیه 

نمایندگی‌های ام‌وی‌ام و فونیکس سراسر کشور برقرار است.
   این طرح همه روزه حتی روزهای تعطیل برقرار است.

   تمامی خودروهای ایکس ۵۵ پرو فروخته شده از ابتدا تا‌کنون مشمول 
این طرح هستند.

   این طرح کاملا رایگان است و وجهی از مالکین دریافت نمی‌شود.

لاچ
م ک

نی

 ‌گاراژ

   وب گردی

خودروبانک نوشت: پس از رونمایی خودروی آئودی e-tron Q4 توسط 
شرکت نادین خودرو در اسفند ماه سال گذشته و در آستانه ورود این 
خودرو تمام برقی به بازار خودروهای الکتریکی، گمرک ایران ارزش ارزی 
این خودروی جدید را اعلام کرده است. بر اساس اطلاعات منتشر شده، 
ارزش گمرکی آئودی e-tron Q5 تیپ 40 معادل 39000 یورو و و 
ارزش گمرکی آئودی e-tron Q4 تیپ 50 معادل 38,400 یورو , تیپ 
40 معادل 38000 یورو تعیین شده است. تعیین ارزش گمرکی یکی از 
مراحل کلیدی در فرآیند واردات خودرو به کشور است و بر اساس آن، میزان 
عوارض گمرکی و سایر هزینه‌های وارداتی این محصول محاسبه خواهد 
شد. در سایه رقابت فزاینده در بازار خودروهای الکتریکی ایران، شرکت 
 e-tron Q4 نادین خودرو به عنوان یک بازیگر تازه‌نفس، با معرفی آئودی

به عنوان نخستین محصول خود، گامی بلند در جهت افزایش تنوع این 
بخش از بازار خودرو برداشته است. این کراس‌اوور لوکس و تمام‌الکتریکی، 
نه تنها نمایانگر آخرین دستاوردهای فناوری آئودی، بلکه نمادی از تعهد 
این شرکت آلمانی به حفظ محیط زیست و پیشرفت در زمینه خودروهای 
پاک است.آئودی e-tron Q4 با طراحی خارجی جذاب و کابین مجهز و 
مدرن خود، تجربه‌ای منحصربه‌فرد را برای رانندگان و سرنشینان به ارمغان 
می‌آورد. در نمای جلو، جلوپنجره بسته، سپر حجیم و خشن، دریچه‌های 
جریان هوا در سپر زیرین، خطوط عمیق و عضلانی بر روی بدنه، فاصله 
بین دو محور 2764 میلی‌متری و رینگ‌های 19 اینچی اسپرت، ظاهری 
قدرتمند و جسور را به این کراس‌اوور الکتریکی بخشیده‌اند. در نمای عقب 
نیز، چراغ‌های یکپارچه و به‌هم‌پیوسته با گرافیک داخلی زیبا، جلوه‌ای 

مدرن و شیک را به این بخش از خودرو بخشیده‌اند.با گام نهادن به داخل 
کابین، شاهد طراحی بدیع و خلاقانه‌ای هستیم که در کمتر خودرویی 
مشاهده شده است. فرمان چندضلعی 6 گوش با دکمه‌های کنترلی فراوان 
و نورپردازی شیک، داشبورد و کنسول میانی با زوایای خاص، دریچه‌های 
ورودی هوای چندضلعی و دستگیره‌های درب با خطوط تند و تیز، همگی 
در ترکیبی هماهنگ، کابینی مدرن و متفاوت را به وجود آورده‌اند. علاوه بر 
طراحی بی‌نظیر، کابین این خودرو مجهز به امکانات فناورانه‌ای چون دستیار 
صوتی »هی، آئودی«، نمایشگر هدآپ دیسپلی با واقعیت مجازی، نمایشگر 
11/6 اینچی لمسی با قابلیت پشتیبانی از اندروید اتو و اپل کارپلی، کلاستر 
10/25 اینچی دیجیتال، سیستم صوتی حرفه‌ای با 8 بلندگو و نورپردازی 

داخلی است.

ارزش گمرکی آئودی Q4 e-tron و Q5 e-tron در ایران اعلام شد

بعد از سه ماه و در اولین دور فروش خودروهای وارداتی در سال 1403، پنج مدل خودروی جدید وارد سامانه فروش وارداتی‌ها شد. بنابر اطلاعیه سامانه یکپارچه، 
عرضه ۵ خودروی وارداتی از برندهای لونا، لاماری، هوندا، کی‌ام‌سی جی 7 و نیسان آغاز شد. در فهرست این خودروها سه خودروی برقی و دو خودروی دیگر 
هیبریدی و بنزینی هستند. بنابر اطلاعیه منتشر شده در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی متقاضیانی که اسفند سال گذشته ثبت‌نام اولیه را انجام 
داده‌اند و تا به حال طی اولویت‌بندی‌ها هیچ خودرویی به آنها تخصیص نیافت ‌ یا افرادی که به‌طور کلی تا به حال در انتخاب اولویت‌ها شرکت نکرده‌اند، می‌توانند از 
یکشنبه مورخ 1403/02/16تا ساعت ۲۳:۵۹ روز 1403/02/18 به سایت saleauto.ir مراجعه کرده و از میان خودروهای عرضه شده، سه اولویت را انتخاب کنند. 

در این گزارش پنچ خودرویی که در سامانه معرفی شده‌اند، به اختصار مشخصاتش را ذکر می‌کنیم.
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سقف روزانه تراکنش‌های بانکی اعلام شد
طبق اعلام بانک مرکزی، سقف تراکنش بانکی روزانه بسته به 
نوع انجام عملیات تراکنش از پنج تا ۴۰۰ میلیون تومان متغیر 
است. همچنین سقف خرید روزانه از طریق دستگاه خودپرداز 

از ۵۰میلیون برای هر کارت تا ۲۰۰میلیون تومان برای تمام 
کارت‌های هر فرد متغیر است. بر اساس اعلام بانک مرکزی، 

سقف انتقال وجه روزانه کارت به کارت در خودپردازها، موبایل 
بانک و اینترنت بانک، ۱۰میلیون تومان و در نرم‌افزارهای پرداخت 

به پنج میلیون تومان می‌رسد. همچنین، سقف خرید روزانه از 
طریق درستگاه های کارتخوان با یک کارت ۵۰میلیون تومان و با 

تمام کارت‌های هر فرد تا سقف ۲۰۰میلیون تومان مجاز است.

مجوز واردات اتوبوس برون‌شهری صادر شد
مجوز واردات دو هزار دستگاه اتوبوس برون‌شهری صادر 

شد. هیات وزیران مصوبه مجازبودن وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نسبت به ثبت سفارش دو هزار دستگاه اتوبوس برون 

شهری با عمر کمتر از پنج سال و با تخفیف ۵۰درصدی در سود 
بازرگانی را ابلاغ کرد. در واقع سود بازرگانی هرگونه واردات 

اتوبوس که با تایید وزارت کشور جهت جابه‌جایی مسافرین 
اربعین حسینی استفاده می‌شود، مشمول 50درصد تخفیف 

است. دستورالعمل نحوه اجرای این بند توسط وزارت کشور و با 
همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه و ابلاغ می‌شود. 

این اقدام با تائید وزارت راه‌وشهرسازی صورت می‌گیرد.

نحوه پیگیری وضعیت وام ازدواج
برای اطلاع از وضعیت وام ازدواج، استعلام کدملی کافی 

نبوده و متقاضی باید علاوه‌بر کد ملی، کد رهگیری ده 
رقمی‌ای که پس از ثبت‌نام در سایت مربوطه، به فرد 

ثبت‌نام‌کننده داده می‌شود را داشته باشد. مرحله اول برای 
دریافت وام ازدواج ۱۴۰۳، ثبت‌نام هر یک از زوجین، در 
سایت ve.cbi.ir است. پس از آن، متقاضی باید از طرق 

پیش‌بینی‌شده و با ورود به سایت ثبت‌نام، اقدام به استعلام و 
پیگیری وام ازدواج ثبت‌نامی کرده و وضعیت آن را مشاهده 
کند تا بتواند، از تاریخ اعلام شده در سایت، برای مراجعه به 

بانک اعطا کننده وام مطلع شود.
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م 310 میزان واردات بنزین در سال‌ گذشته
در سال گذشته سه میلیارد دلار واردات بنزین داشتیم. ناصر 

عاشوری دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش گفت: »با 
اطمینان می‌توان گفت تا دو سال آینده در همه حوزه‌های انرژی 

اعم از آب، برق، گاز و بنزین بحران خواهیم داشت!«. ناصر 
عاشوری تاکید كرد: »ریشه ناترازبودن بنزین در بخش تولید 
نیست بلکه در مصرف بی‌رویه است؛ ناوگان حمل‌و نقل کشور 

هرسال رو به نزول است و خودرو‌های فرسوده هنوز در خیابان‌های 
کشور تردد می‌کنند. خودروها بر اصول بهینه طراحی نمی‌شوند و 
مصارف بالا، کار را به‌جایی رسیده که به جای صادرات، در سال 

گذشته حدود سه میلیارد دلار واردات بنزین داشتیم!«.

جرائم سنگین در انتظار استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمز ارز
برای کسانی‌که به صورت مجاز به استخراج رمز ارز مشغول 

هستند؛ پیش‌بینی‌شده تا از دو بامداد تا ٩ صبح که ساعت حداقل 
بار شبکه برق است، بتوانند فعالیت کنند. مصطفی رجبی مشهدی 

سخنگوی صنعت برق به استخراج کنندگان رمزارز هشدار داد 
که برای کسانی به صورت غیرمجاز از برق برای تولید رمزارز 

استفاده می‌کنند، جرائم سنگینی تا بیش از ۱۰۰برابر نرخ انرژی 
در نظر گرفته شده است. مدیرعامل توانیر همچنین تاکید کرد 
ماینر‌هایی که از این طریق کشف شود، ضبط و تحویل مقامات 

قضایی شده و امحا خواهد شد. او از هموطنان خواست تا از طریق 
برنامه برق من، موارد استفاده غیرمجاز را گزارش کنند.

   قیمت طلا در ساعات اولیه روز دوشنبه با افزایش ارزش دلار 
کاهش یافت، در حالی که معامله‌گران منتظر نظرات تعدادی از 
مقامات فدرال رزرو برای سرنخ‌های بیشتر در مورد جدول زمانی 
کاهش نرخ بهره آمریکا بودند. بهای هر اونس طلا با0/3درصد 
کاهش به ۲۲۹۴ دلار و ۹۷ سنت رسید. هر اونس طلای آمریکا 
با0/3درصد کاهش به ۲۳۰۱ دلار آمریکا رسید. شاخص دلار 
آمریکا 0/1درصد افزایش یافت و باعث شد که شمش برای 
خریدارانی که سایر ارزها را دارند جذابیت کمتری داشته باشد.

   رئیس‌کل بانک مرکزی اعلام کرد: در فروردین امسال میزان 
دارایی‌های ارزی کشور حدود ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافته 
که به معنای تراز مثبت ۲۰۰ میلیون دلاری خرید دارایی‌های 
ارزی نسبت به فروش آن است. محمدرضا فرزین گفت نرخ رشد 
نقدینگی که تا پایان اسفند سال گذشته به ۲۴ درصد کاهش 
یافته بود، در فروردین به ۲۳ درصد رسیده است. او افزود نرخ 
رشد پول نیز که سال گذشته ۳۳ درصد بود، تا ۱۶ فروردین 
امسال به ۱۶ درصد کاهش یافته است. طبق اعلام بانک مرکزی، 
فرزین گفت رشد پول معیار مهمی برای انتظارات تورمی است 

و کاهش نرخ رشد آن نشانگر ‎کاهش انتظارات تورمی است.
   به گفته معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
مدیران فروشگاه‌ها و مال‌های بزرگ در برابر عرضه پوشاک 
قاچاق در محوطه این فروشگاه‌ها مسئول هستند. علی بیگی، 
معاون پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز امروز  در نشست 
هماهنگی با مدیران ارشد فروشگاه‌ها و مال‌ها برای جلوگیری از 
عرضه کالای قاچاق با اشاره به موضوع شعار سال، اظهار داشت: 
مبارزه با قاچاق کالا از مباحث اصلی و مهم در جهش تولید به 
شمار می‌رود  لذا تمام ارکان از مسئولان تا اصناف باید در بحث 

جهش تولید مشارکت کنند.
   مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس گفت: سازمان بورس 
پیگیر است که مابقی سود سهام عدالت را دریافت کند تا برای 
سهامداران این سود واریز شود. ولی‌الله جعفری، مدیر نظارت بر 
ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در رابطه با شرکت‌هایی که 
سود سهام عدالت خود را واریز نکردند گفت: مهلت قانونی این 
شرکت‌ها تمام شده و هشت ماه قانونی پایان سال ۱۴۰۲ بوده 
است منتهی این‌که تاکنون این شرکت‌ها سود سهام عدالت را 
واریز کردند یا نه؟ بر اساس آخرین اطلاعات خیر. شرکت‌هایی 
که سود سهام عدالت را همچنان واریز نکردند مطالباتی از 
کارفرماهای خود دارند تا آنجایی که ما در جریان هستیم این 
مطالبات را نتوانستند وصول کنند لذا سود سهام عدالت را هم 
پرداخت نکردند اما زمان اعلام واریزی خرداد برای مرحله سوم 

سود سهام عدالت سرجای خود باقی است.

   رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی در حوزه گوشت 
قرمز نشان از نوسان قیمتی بسیار این کالا از ۴۵۰ تا ۸۸۰ در 
فروشگاه‌ها و پروتئین فروشی‌های سطح شهر دارد. رصد هفتگی 
بازار کالاهای اساسی در حوزه گوشت قرمز نشان از نوسان 
قیمتی بسیار این کالا دارد. تفاوت قیمت گوشت گوسفندی از 
۴۵۰ تا ۸۸۰ در فروشگاه‌ها و پروتئین فروشی‌های سطح شهر 
در مناطق مرکزی و رو به پایین، ضروری می‌کند تا به این بخش 
از بازار رسیدگی بیشتری شود. البته وضعیت در بازار گوشت مرغ 
و تخم مرغ مناسب است و امید است مدیریت تثبیت قیمت این 
کالاها ادامه داشته باشد. قیمت فرآورده‌های لبنی در محصولات 
پر مصرف هنوز تغییر نکرده و نرخ لبنیات با قیمت نیمه دوم سال 

گذشته عرضه می‌شود.
   برنج و روغن مشمول دریافت ارز ترجیحی شدند. بر اساس 
اصلاحیه مصوبه هیات وزیران برنج و روغن به فهرست کالا‌های 
مشمول دریافت ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی در سال ۱۴۰۳ 
اضافه شد. در فهرست قبلی انواع گوشت تازه یا سرد کرده 
گوساله و گوسفند، گندم معمولی، جو، ذرت دامی، دانه سویا، 
دانه کلز، دانه پنبه، دانه آفتابگردان برای روغن کشی، دانه 
گلرنک، شکر تصفیه شده، کنجاله سویا، کنجاله پنبه، کنجاله 
آفتابگردان، کنجاله کلزا، کنجاله گلرنگ، کود سوپرفسفات، 
کود کلریدو پتاسیم، کود سولفات پتاسیم، فسفات دی آمینیوم، 
مولد‌های دام و طیور آبزیان و مواد ژنتیکی مشمول دریافت ارز 
ترجیحی برای سال ۱۴۰۳ اعلام شد. در فهرست قبلی برنج و 
روغن از فهرست کالا‌های مشمول ارز ترجیحی حذف شده 
بود که با پیگیری مسئولان وزارتخانه جهاد کشاورزی دوباره 

مشمول ارز ۲۸۵۰۰ تومانی شد. 
   مشاور معاون امور رفاهی وزیر تعاون با بیان این که طرح 
فجرانه کالابرگ تا ۲۱ اردیبهشت ادامه دارد،‌گفت: در سه مرحله 
فجرانه ۱۴۲ میلیون بسته غذایی سر سفره مردم قرار گرفت. سید 
رضا یحیوی گفت: سومين طرح فجرانه کالابرگ تا ۲۱ اردیبهشت 
۱۴۰۳ ادامه دارد و برای ادامه این طرح یا برگشت به روال قبلی 
کالابرگ یا روش دیگر هنوز تصمیم‌گیری نشده است و در این 
مورد باید در سطح هیات دولت تصمیم‌گیری شود. مشاور امور 
رفاهی خاطرنشان کرد: دولت تاکنون در قالب اجرای سه ماه طرح 
فجرانه کالابرگ الکترونیک ۲۸ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده 
و آورده خود مردم نیز ۸۴ هزار میلیارد تومان بوده است و در این 
زمینه تاکنون ۱۴۲ میلیون بسته غذایی بر سر سفره مردم قرار 
گرفته و شرایط ایجاد امنیت غذایی در ۷ دهک پائین درآمدی 
جامعه را فراهم کرده است. یحیوی گفت: ظرف چند روز آینده در 

مورد طرح کالابرگ فجرانه در دولت تصمیم‌گیری می‌شود. 

  نبض بازار

آخرین فرصت استفاده از کالابرگ و توصیه‌ای به فروشندگان لباس

در هفته گذشته رمزارزهایی که معمولا با نام ارزهای 
دیجیتال کم‌ارزش دسته‌بندی می‌شوند، اقبال بلندی 
داشتند. تعدادی از آن‌ها درحالی بیش از 10درصد در 
هفته اخیر سود داده‌اند که بیت‌کوین تنها 2/3 درصد 
سود آورد بوده است. یکی از آن‌ها با نام داگ‌ویف‌هت 
که نمادش سگی کلاه به سر است، در یک هفته نزدیک 
به 26/5درصد رشد داشته. درحالی‌که بازدهی یک 
ساله سکه بهار آزادی طرح جدید 27درصد بوده. ارزش 
داگ‌ویف‌هت در یک سال گذشته دو هزار برابر شده و این 
ارزدیجیتال در رنک 34 قرار گرفته است. قیمت هر عدد 

داگ‌ویف‌هت، دیروز عصر 206هزار و 864 تومان بود.
پپه همان قورباغه شوخ سبز رنگ ارزدیجیتال، در طول 
یک هفته 20درصد گران شده است. ارزش چنین 
رمزارزی در یک ماه گذشته بیش از 32درصد افزایش 
داشته و کسانی‌که سه‌ماه پیش آن را خریده بودند، 
896درصد سود کرده‌اند. پپه در مقایسه با سال قبل 
209درصد گران شده است. رنک پپه28 بوده و ارزش هر 

عدد از آن از یک تومان هم کمتر است.
طرفداران دوج‌کوین با رنک جهانی هشت، در مدت هفت 
روز اخیر 10درصد به سرمایه خود اضافه کرده‌اند. البته 
این رمزارز در یک ماه گذشته نزدیک به نه‌و‌نیم‌درصد 
ارزان شده بود. سرمایه‌گذارانی که سه ماه قبل دوج‌کوین 
خریده بودند، 113 درصد سود کرده‌اند. این درحالیست 
که سود یک ساله چنین رمزارزی بیش از 114درصد 

محاسبه شده است. 
از دیگر رمزارزهایی که ابتدا شبیه به شوخی بوده و بعد 
جدی شدند، شیبااینو است. این ارز دیجيتال در هفته‌های 
اخیر خریدارانش را حسابی ناامید کرده بود اما در هفته 
گذشته بالاخره روند رو به مثبتی را آغاز کرد. با این‌حال 
ارزش آن کمتر از دو درصد افزایش پیدا کرده است. 
طرفداران شیبااینو در یک ماه اخیر، نزدیک به هفت 
درصد ضرر کرده‌اند. این درحالیست که خریداران سه 
ماه قبل نزدیک به 187درصد سود برده‌اند و کسانی که 
سال قبل شیبااینو خریده و آن را در کیف‌پول‌هایشان 
نگه داشتند، پولشان 161درصد بیشتر شده است. رنک 
جهانی شیبااینو 11 است و هر واحد آن کمی بیش از یک 
تومان ارزش دارد و البته خریداران آن را در واحدهای 

بالا می‌خرند.
اما اگر از رمزارزهایی با ظاهر عجیب و طنزآمیز که 
بگذریم، تعداد دیگری از رمزارزهای مشهور هم بودند 
که در ابتدا چندان جدی گرفته نمی‌شدند اما در هفته 
اخیر موفق عمل کردند. مثلا آوالانچ با قیمت دو میلیون 
و 268 هزار تومانی خود و رنک جهانی 12، در طول هفت 
روز گذشته رشدی نزدیک به هفت درصد داشته است. 
در مدت یک ماه خریداران آوالانچ بیش از 17 درصد از 
سرمایه‌ خود را از دست دادند. با همه این‌ها کسانی که 
یک سال قبل اقدام به خریدش کرده بودند، 131 درصد 

سود برده‌اند.

   ارز دیجیتال

شوخی‌هایی که جدی شدند
آبان فرزیان|وانت‌های کنار اتوبان و بعضی از دستفروش‌ها 
امسال برای عرضه گوجه سبز نوبرانه از حیله تبلیغاتی قدیمی 
استفاده می‌کنند. از ابتدای هفته دیدم روی یک تکه کاغذ با 
خط درشت و خوانا نوشته‌اند، گوجه سبز برغان و با استفاده 
از شهرت این روستا، مشتری شکار می‌کنند. اکیدا توصیه 
می‌کنم گول نخورید چون جمعه همین هفته برغان بودم و در 
خود روستا هنوز خبری از گوجه سبز نبود. لابد اطلاع دارید 
در صنایع مختلف کشور به فراخور شرایط از همین شگرد 
استفاده می‌شود. می‌پرسید کجا؟ این فهرست کمکتان 

می‌کند.
شرط می‌بندم خود آلمانی‌ها در کشورشان آن‌قدر که 
تولیدکنندگان ایرانی روی مایع لباسشویی، مایع ظرفشویی و 
پودر لباسشویی‌‌هایمان پرچم آلمان استفاده می‌کنند، پرچم 
آلمان ندارند. برند پرسیل یک برند قدیمی در آلمان است. 
تاسیس آن به سال 1907 میلادی برمی‌گردد و اگر خوب 
بگردید، احتمالا تصویر و لوگو آن را در عکس‌های به‌جا مانده 
از ویرانه‌های آلمان دوران جنگ جهانی دوم می‌بینید. این 
برند در حال‌حاضر به هنکل و یونیلیور تعلق دارد اما داستان 
حضورش در ایران نیازمند شفاف‌سازی است. با توجه به 
تحریم‌ها و سایر مسائل، ظاهرا باید مدت‌ها قبل ارتباطشان با 
کارخانه مادر قطع می‌شد. همین موضوع در مورد صابون داو 
و لوکس، اسپری رکسونا، خمیردندان سیگنال، شوینده 
کامفورت، اسپری Cif، جرمگیر دامستوس یا شامپوی کلیر 
و سانسیلک صدق می‌کند که ظاهرا تولید همه‌شان در ایران 

توسط یک مجوعه انجام می‌شود.
 برند کامان پارسال زیاد سروصدا کرد. منتقدان به استفاده 
از پرچم سوئیس و یک عبارت خاص روی محصولات این 
شرکت اعتراض داشتند و می‌گفتند برچسب محصولات، 
تصور خارجی‌بودن محصولات کامان را القا می‌کند و با توجه 
به ایرانی‌بودن این محصول این کار درست نیست. برند کامان 
هرگز حاضر نشد رسما درباره این مسئله اظهارنظر کند اما 
پرچم سوئیس به آرامی از روی محصولات کامان برداشته شد. 
نتیجه می‌گیریم موضوع نظارت حداقل در بخش‌هایی از بازار 
همچنان استوار و پابرجاست. بررسی‌ بیشتر همچنین نشان 
می‌دهد برند کامان به شرکت سیلان سبز تعلق دارد و علاوه 
بر کامان، مالک برندهای دافی، میسویک، آمبرلا، زنون و چند 
برند پرفروش دیگر است. تکلیف آن‌هایی که سر خریدن یکی 

از این برندها با هم کل‌کل می‌کنند، چيست؟
 سال 97 وقتی واردات لوازم خانگی تازه ممنوع شده بود، 
بعضی فروشند‌های بی‌انصاف ادعا می‌کردند برند هاردستون 
انگلیسی است و برند دیپوینت کره‌ای. ادعای ارتباط برند 
جی‌پلاس با ال‌جی یا سام با سامسونگ هم مطرح شد. سام 
این روزها با عرضه یخچال Rosso که یک مدل قدیمی 
فسیل‌شده سامسونگ است و استفاده از نام بند کره‌ای روی 
برچسب محصول شایعات را تقویت کرده اما بقیه برندها 
ترجیح می‌دهند به دلایلی چراغ‌خاموش به کارشان ادامه 
دهند. مثلا گروه صنعتی انتخاب دوست ندارد درباره شیوه 

تملک و استفاده از دوو، که برند قدیمی کره‌ای است، زیاد 
حرف بزنیم. برند پاکشوما، همین احساس را موقع اشاره به 
برندهای مایدیا، کندی، کرال، زیرووات و حتی کنوود دارد. 
‌ایکس‌ویژن و TCL هر دو هویت‌شان در بازار ایران را مدیون 

مادیران هستند و ... .
 جین‌وست به‌عنوان برند استرالیایی وارد ایران شد و برای 
مدتی مدید در بازار یکه‌تازی کرد. شما دوست ندارید بدانید 
از سال 97 تا الان که واردات لباس خارجی ممنوع بوده، 
فروشگاه‌های جین‌وست در ایران دقیقا چه چیزی دست 
مشتریانشان داده‌اند؟ یا تا الان از خودتان پرسیده‌اید چرا 
برخلاف برندهایی مثل ال‌ سی وایکیکی یا کوتون، چرا 
جین‌وست با نصب تابلو، ایرانی‌بودن خود را به مردم اطلاع 
نمی‌دهند؟ بیایید یک بازی کنیم؛ در اینستاگرام دنبال صفحه 
رسمی جین‌وست بگردید. منظورم جین‌وست خیابان 
میرداماد نیست. دنبال صفحه اصلی جین‌وست استرالیا 
بگردید و در مرحله بعد تعداد فالوئرهایش را با دنبال‌کنندگان 
صفحه ایرانی مقایسه کنید. اگر هنوز حوصله دارید، توصیه 
می‌کنم مثل من چند سال وقت بگذارید، شاید یکی از 
لباس‌های موجود در آن صفحه را بالاخره در فروشگاه‌های 

ایران پیدا کردید!
دعوای رونیکس و آروا کم بود، تازگی‌ها کنزاکس هم به 
جمعشان اضافه شده. اول هر فیلم سینمایی، یک بازی فوتبال 
یا برنامه تلویزیونی حتما یکی از آنها حضور دارد و ممکن 
نیست در یکی از اتوبان‌های شمال به جنوب یا شرق به غرب 
تهران رانندگی کنید بدون اینکه از زیر بیلبورد یکی از آنها 
نگذرید. بازی بعدی امروزمان این است که وارد سایت 
made-in-china شوید و دنبال ابزاربرقی و شارژی 
بگردیم. حاضرم شرط ببندم با چشم غیرمسلح هم می‌توان 
کلی ابزار پیدا کرد که به محصولات رونیکس، آروا و کنزاکس 
 made-in-china شباهتی فوق‌العاده دارند. در سایت
پیشنهادات سخاوتمندانه‌ای وجود دارد. اگر 300 عدد از یک 
محصول، سفارش دهید، قیمت هر کدامشان می‌شود 53 دلار. 
ضمن اینکه به پاس مناعت‌طبع شما، حاضر هستند اسم و برند 
درخواستی‌تان را روی محصول درج کنند. فقط به همه 
مقدسات قسمتان می‌‌دهم تا هفته آینده، به ضلع چهارم 

رقابت رونیکس، آروا و کنزاکس تبدیل نشوید.
 مصاحبه اخیر محمدحسین اسامیان، نایب‌رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم‌خانگی نمونه بدی نیست. به‌طور 
خلاصه گفته »بعضی‌ها« لباسشویی ۱۵میلیونی را به‌صورت 
قطعات منفصل وارد می‌کنند و پس از مونتاژ با قیمت 
۲۵میلیون تومان به مردم می‌فروشند. »بعضی‌ها« هم 
بلافاصله مصاحبه کرده‌اند و توپ را داخل زمین حریف 
انداخته‌اند. می‌گویند ما با »ساخت ایران« مشکل داریم. خب 
قطعا برای همه میسر نیست تا روستای برغان بروند و با 
چشم‌های خودشان ببینند برخاف آنچه وانتی‌ها و 
دستفروش‌ها در شمال شهر تهران روی کاغذ نوشته‌اند آنجا 

هنوز از گوجه سبز برغان خبری نیست!

   بی‌ستون

چه کسی معمای گوجه سبز برغان را حل می‌کند؟
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هشت میلیون و 80 هزار

سه میلیون و 656 هزار

شش میلیون و 290 هزار

چهار میلیون و 445 هزار

سه میلیون و 900 هزار

پنج میلیون و 673 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

چهار میلیون و 870 هزار

پنج میلیون و 470 هزار

هفت میلیون

قیمت انواع جاروبرقی‌ها

پارس‌خزر

سایا

دوو

اسنوا

دوومنا

پاکشوما

پاناسونیک

پارس‌‌خزر

پارس‌‌خزر

وست‌پوینت

Turbo 2500WB

FOTUN

DVC-LH22R

SVC-RL24GY

CROSS 2400CW

PVC - 25502

MC-CG713

Turbo 2000 

VC-2200W

WVMP-3024
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پرفروش‌ترین تبلت‌ها

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

لنوو

هوآوی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

اپل

اپل

 Redmi Pad SE

 Galaxy Tab A8 10.5

 Pad 6

TAB M7

MatePad T10 

 Galaxy Tab A7 Lite

Galaxy Tab S6 Lite 2022

iPad 2022 WIFI

 iPad Mini 6th Generation 2021 Wi-Fi 

iPad Pro 11 2022 WIFI

۱۱ میلیون و ۲۹۰ هزار

۹ میلیون و ۹۰۰ هزار

۱۸ میلیون و ۶۶۰ هزار

چهار میلیون و ۷۰۰ هزار

پنج میلیون و ۸۰ هزار

۹ میلیون و ۴۹۰ هزار

۲۰ میلیون

۲۷ میلیون و ۹۰ هزار

۲۷ میلیون و ۶۹۰ هزار

۵۷ میلیون و ۵۰۰ هزار
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بیشترین -

66 هزار و 459

16 هزار و 855

هزار و 825

42 ميليون و 160 هزار

38 میلیون و 420 هزار

23 میلیون و 960 هزار

15 میلیون و 340 هزار

شش میلیون و 620 هزار

سه میلیون و 508 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین -

65 هزار و 281

16 هزار و 590

هزار و 895

41 میلیون و 159 هزار

37 میلیون و 680 هزار

23 میلیون و 860 هزار

15 میلیون و 240 هزار

-

سه میلیون و 349 هزار و 600

  مسکن

رازهای خرید مسکن در منطقه 22
حواستان را ششدانگ جمع کنید

خرید خانه در منطقه 22 همان‌قدر که جذاب به‌نظر 
می‌رسد، ریسک است. تبلیغات پیش‌فروش مسکن با 
قیمت‌های پایین از یک طرف و آگهی فروش واحدهایی 
که قیمت‌هایشان به‌طرز خنده‌داری پایین است از طرف 
دیگر، باعث شده تا مدام به خریداران خانه در منطقه 22 
در منتهی‌الیه غرب تهران توصیه شود که حواسشان به 
همه جوانب باشد و بابت خرید واحدهای فول‌امکاناتی 
که از قیمت معقول در این مناطق ارزان‌تر هستند، عجله 

نکنند.
در ماه اسفند قیمت هر متر خانه در منطقه 22، به‌طور 
میانگین، 69میلیون و 440هزار تومان بوده. این رقمی 

است که البته بانک مرکزی در گزارش مسکن آخرین 
ماه سال گذشته منتشر کرده. یعنی شما با توجه به 
این آمار، می‌توانستید با حدود سه‌میلیارد و 500هزار 
تومان واحدی 50متری و نقلی را بخرید و با نزدیک به 
هفت‌میلیارد تومان اقدام به خرید خانه‌ای 100متری و 
دوخوابه کنید. اما ظاهرا در اردیبهشت‌ماه، قیمت خانه 
در این منطقه به‌طور متوسط به حدود 87میلیون تومان 
رسیده و با این حساب برای خرید خانه‌های کوچک باید 
بیش از چهار میلیارد تومان و برای خرید خانه 100متری 
نزدیک به 9میلیون تومان پول نیاز خواهید داشت. این 
رقم‌ها کمک می‌کند تا فیلتری برای تشخیص آگهی‌های 

جعلی از آگهی‌های واقعی داشته باشید.
اگر بخواهید واحدی 125متری و سه‌سال ساخت 
را در نزدیکی دریاچه بخرید که دو خوابه است، باید 
11میلیارد تومان هزینه کنید. این خانه در طبقه یازدهم 
از ساختمانی 15طبقه قرار گرفته که دارای آسانسور،‌ 
انباری و پارکینگ است و ویوی ابدی و تراس بزرگ 
دارد. برجی که این خانه در آن قرار گرفته، دارای سالن 

اجتماعات و سالن ورزشی و ... است.
در صورتی‌که دنبال واحدی بزرگ‌تر و 160متری باشید 
که به دریاچه دور است و سال 1395 تکمیل شده به 
13میلیارد تومان پول نیاز دارید. قیمت هر متر از چنین 
واحدی نزدیک به 80میلیون تومان است. خانه‌ای که در 
موردش حرف می‌زنیم، در طبقه نوزدهم قرار گرفته و 
آسانسور،‌ انباری و پارکینگ دارد و داخل آن، تمیز و پرنور 
است. این واحد مسکونی سه خوابه از یک تراس بزرگ 

نيز خوردار شده. 

قیمت هر متر از خانه‌ای 110متری در اطراف دریاچه که 
سال 1396 ساخته شده، ‌95میلیون و 400هزار تومان 
تعیین شده و خریدار باید 10میلیارد و 500هزار تومان 
جهت خرید چنین واحدی خرج کند. خانه‌ای که ما به 
آگهی آن برخوردیم، در طبقه 13 قرار گرفته و دارای 
امکاناتی مانند آسانسور، انباری و پارکینگ است و تراس 
بزرگی دارد. دو اتاق‌ دارد و پنجره‌های بزرگ قدی و نور 

زیاد را می‌توان از مزیت‌هایش دانست.
برای این‌که بتوانید 100متر خانه در رینگ اصلی دریاچه 
بخرید که از سه جهت ویوی مناسبی دارد، باید 11میلیارد 
و 500میلیون تومان هزینه کنید. این خانه در سال 1395 
ساخته شده، دو خوابه است، ظاهر تمیزی دارد و در طبقه 
آخر برجی 12طبقه قرار گرفته. صاحب چنین ملکی، روی 
پنجره‌های فراوان بزرگ و نور زیاد و بالکن قابل چیدمان 
آن مانور داده تا خریداران را راضی کند، بابت هر متر آن، 

115میلیون تومان هزینه کنند.

با متری 92میلیون و 105هزار تومان، می‌شود خانه‌ای 
114متری و شش‌سال ساخت و دو خوابه خرید که 
قیمتش در نهایت 10میلیارد و 500هزار تومان تمام 
می‌شود. خانه مدنظر ما در طبقه دوازدهم قرار گرفته 
و امکانات کامل و نور خوبی دارد اما معماری داخلی‌اش 
چنگی به‌دل نمی‌زند. آنچه صاحب ملک بر روی آن مانور 
داده، وجود دو تراس نسبتا جادار و فاصله پنج دقیقه‌ای 

تا دریاچه است.
یکی دیگر از گزینه‌ها 100متری است و سال 1400 
ساخته شده و دوخوابه به‌حساب می‌آید. این خانه که 
دارای آسانسور، انباری و پارکینگ است، 11میلیارد 
و100میلیون تومان فروش می‌رود و هر متر آن 
100میلیون تومان قیمت خورده. از ویژگی‌های چنین 
خانه‌ای، سالن بزرگ و خوش‌چیدمان با نور فراوان و سونا، 

استخر و جکوزی است.
اگر بخواهید خانه 129متری و کلیدنخورده بخرید، باید 

16میلیارد و 718میلیون تومان هزینه کنید. هر متر 
از این خانه نزدیک به 129میلیون و 600هزار تومان 
قیمت دارد. خانه در طبقه پنجم قرار گرفته و آسانسور، 
انباری، پارکینگ و دو اتاق‌خواب دارد؛ نور آن هم زیاد و 

پنجره‌هایش بزرگ است.
تعداد واحدهای کوچک که آگهی‌ آن‌ها معتبر باشد،‌ 
زیاد نیست. اما برای خرید خانه‌ای 70متری و یک 
خوابه باید شش‌میلیارد و 230میلیون تومان پول داشته 
باشید. چنین واحدی، در طبقه هشتم قرار گرفته 
و دارای آسانسور، انباری، پارکینگ، سالن ورزش، 
سالن اجتماعات و امکان شوتینگ زباله است. گزینه 
دیگر واحدی 48متری و یک خوابه است که با قیمت 
چهارمیليارد تومان فروش می‌رود و در طبقه دوم قرار 
گرفته و امکانات کاملی دارد. این خانه دارای آسانسور و 
پارکینگ است و دارای کمد دیواری بوده و پنجره‌هایش 

زیاد به‌نظر می‌رسد.

  بازارگردي 

 ارزان و پرغرور
بررسی و مقایسه سه دستگاه ماشین ‌لباسشویی با قیمت منصفانه

گروه بازار |گران‌ترین ماشین ‌لباسشویی موجود در بازار یک مدل از برند وست‌پوینت با ظرفیت دیگ 10کیلویی است که نزدیک 45میلیون تومان قیمت دارد اما ارزان‌ترین گزینه‌ها از سوی 
کارخانه‌های ایرانی آبسال، بست و ایکس‌ویژن تولید شده‌اند و 10 تا 13میلیون تومان قیمت دارند. ظرفیت دیگ این مدل‌ها محدود است و برای خانواده‌های کوچک یا متوسط مناسب هستند. 
گزینه‌های ارزان بازار از امکاناتی مانند شست‌وشوی سریع در نیم ساعت و شست‌وشوی لباس‌های تیره و کتان برخوردار هستند و نیازهای اولیه را به راحتی رفع می‌کنند. از طرف دیگر 
سازندگان این ماشین‌لباسشویی‌ها مدعی شده‌اند که تولیداتشان کم‌مصرف هستند و نیازی نیست که افراد با هر بار روشن کردن ماشین‌لباسشویی نگران مصرف انرژی باشند. ظاهر این 
دستگاه‌ها کمی قدیمی یا در بهترین حالت، کلاسیک به‌حساب می‌آید. اما با توجه به قیمت مناسبی که در مقابل امکاناتشان دارند، مسئله ظاهر نمی‌تواند چندان اثر تعیین‌کننده‌ای داشته باشد.

WRE6310 1   آبسال مدل

ماشین لباسشویی آبسال مدل WRE6310 با ظرفیت 
دیگ شش‌کیلوگرمی برای خانواده‌های سه تا پنج نفره گزینه 
مناسبی است. درِ این لباسشویی از جلو باز و بسته می‌شود 
و سرعت چرخش موتور آن هزار دور در دقیقه است. این 
لباسشویی دارای برنامه‌های متنوعی برای شست‌وشو البسه 
است و می‌توانید با توجه به نیاز خود به سراغ هر یک از این 
برنامه‌ها رفته و با توجه به نوع لباس‌هایتان بهترین برنامه 
شست‌وشو را انتخاب کنید. سیستم ضد چروک این لباسشویی 
به شما کمک می‌کند تا بتوانید لباس‌هایتان را پس از اتمام 
فرآیند شست‌وشو با کمترین میزان چروک‌شدن تحویل بگیرید. 
سیستم عیب‌یاب هوشمند موجود در ماشین لباسشویی آبسال 
مدل WRE6310 در صورت بروز هرگونه مشکل با نشان دادن 
خطا بر روی صفحه‌نمایش، کاربر را از نوع مشکل مطلع می‌کند 
که این سیستم باعث صرفه‌جویی در وقت و هزینه می‌شود. 
رتبه انرژی این دستگاه +A است و می‌توانید با کمترین میزان 

مصرف انرژی بالاترین عملکرد و راندمان را شاهد باشید.
قیمت: 11 میلیون و 560 هزار تومان

بست مدل BWD-7150N یک لباسشویی با ظرفیت دیگ 
هفت‌کیلوگرمی است. موتور به‌کار رفته در لباسشویی بست از نوع 
یونیورسال است. مزیت این نوع از موتورها این است که در مدت 
زمان‌کم به حداکثر دور خود می‌رسد و با سرعت به شست‌وشوی 
لباس‌هایتان می‌پردازد. حداکثر سرعت چرخش موتور هزار دور 
بر دقیقه و دارای 15 برنامه متنوع برای شست‌وشو است. شما 
می‌توانید برنامه مناسب با لباس هایتان را از طریق ولوم انتخاب 
برنامه‌ای که روی بدنه این لباسشویی تعبیه شده، انتخاب و تنظیم 
کنید. ماشین لباسشویی بست 7150N دارای بخش خشک‌کن 
با قابلیت تنظیم است که بتوانید متناسب با جنس لباس و میزان 
رطوبت آن‌ها، دور خشک‌کن مناسب را انتخاب کنید. فناوری 
نانوسیلور طراحی‌شده در لباسشویی بست، با بهره‌گیری از ذره‌های 
ریز نقره توانسته با نفوذ به الیاف لباس کیفیت شست‌وشو را افزایش 
داده و باعث از بین رفتن میکروارگانیسم‌ها شود. در صورت زیاد 
بودن حجم لباس‌ها یا آلودگی بیش از اندازه آنها، می‌توان از گزینه 

پیش‌شست‌وشو لباسشویی استفاده کرد.
قیمت: 13 میلیون تومان

ماشین لباسشویی مدل TE62 از برند ایکس ویژن با ظرفیت 
شش‌کیلوگرم، به خانواده‌های کم‌جمعیت امکان شست‌وشوی 
لباس‌ها را می‌دهد. ساختار استیل ضدزنگ دیگ، باعث دوام بیشتر 
این محصول شده. موتور تسمه‌ای این ماشین لباسشویی با سرعت 
چرخش هزار و 200 دور در دقیقه، کار خود را با سرعت نسبتا 
بالایی انجام می‌دهد. از ویژگی‌های دیگر این ماشین لباسشویی 
می‌توان به 16برنامه‌ شست‌وشو اشاره کرد. این برنامه‌ها شامل 
شست‌وشوی سریع، شست‌وشوی مخصوص لباس‌های ورزشی و 
لباس‌های حساس و ابریشمی اشاره کرد. همچنین برای شستن 
لباس‌های مشکی می‌توانید از گزینه شست‌وشوی لباس‌های تیره 
استفاده کنید یا لباس‌های کتان و پشمی را بدون نگرانی بشويید. 
این تنوع انتخاب‌ها به شما امکان می‌دهد تا به بهترین شکل ممکن 
با نوع و جنس لباس‌های مختلف خود سازگاری داشته باشید. 
ماشین لباسشویی مدل TE62 از برند ایکس ویژن با رتبه مصرف 
انرژی +++A، به عنوان یک ماشین لباسشویی کم‌مصرف به شما 

امکان می‌دهد از انرژی بهتر استفاده کنید.
قیمت: 14 میلیون و 200 هزار تومان

TE62 27150     ایکس‌ویژن مدلN 3   بست مدل

    پرفروش‌ترین گوشی‌های سال گذشته
در بین 10 گوشی پرفروش سال گذشته، اثری از 
نوکیا دیده نمی‌شود. طبق گزارشی که موسسه 
تحقیقاتی Omdia درباره پرفروش‌ترین 
گوشی‌های 2023 منتشر کرده، سه گوشی 
آیفون 14 پرومکس، آیفون 14 پرو و آیفون 
14 مقام اول تا سوم را در اختیار دارند. البته 
این گوشی‌ها در ایران رجیستر نمی‌شوند. 
آخرین گوشی آیفونی که در ایران به صورت 
قانونی خرید و فروش می‌شود، آیفون 13 است 
که در این لیست در مقام چهارم گوشی‌های 

پرفروش در سال گذشته قرار دارد. آیفون 13 
با ظرفیت 128گیگابایت و رم چهار با قیمت 
42میلیون تومان فروخته می‌شود و آیفون 13با 
ظرفیت 256گیگابایت و رم چهار نیز حدود 
52میلیون و 800هزار تا 53 میلیون تومان 
در بازار ایران قیمت دارند. قیمت آیفون 13 
پرومکس هم این روزها خیلی عجیب است. اگر 
به بازار موبایل مراجعه کنید، خیلی از فروشنده‌ها 
موجود ندارند و کسانی‌که این موبایل را دارند 
در توضیحات می‌گویند، گوشی نو نیست و با 
قیمت 65 تا 85میلیون تومان آن را می‌فروشند. 
فروشنده‌هایی که مدعی هستند پک اصلی را 

دارند نیز، قیمت‌های عجیب‌وغریبی می‌گویند. 
مثلا یکی از سایت‌های فروش آنلاین این گوشی 
را با قیمت 117میلیون تومان می‌فروشد و یک 
فروشگاه دیگر برای پک اصلی قیمت 125میلیون 

تومان را در نظر گرفته.  
گوشی سامسونگ گلکسی A14، پنجمین 
گوشی پرفروش سال 2023 در کل دنیاست. این 
گوشی در بازار ایران با قیمت بین پنج میلیون 
و 800هزار تومان تا شش‌میلیون و 450هزار 
 تومان به فروش می‌رسد. گوشی سامسونگ

 Galaxy S23 Ultra  نیز ششمین گوشی 
پرفروش سال گذشته بوده که این روزها 

این گوشی با  ظرفیت 256گیگابایت و رم 
12گیگابایت در بازار ایران با قیمت 57میلیون 
و 900هزار تومان تا 59میلیون تومان 
فروخته می‌شود. هفتمین گوشی پرفروش 
سال گذشته نیز از سامسونگ و مدل گلکسی 
A14- 5G است که این روزها در بازار ایران بین 
هشت‌میلیون و 400 تا هشت‌میلیون و 800هزار 

تومان قیمت دارد.
گوشی سامسونگ گلکسی A54 5G نیز سال 
گذشته در بین 10 گوشی پرفروش مقام هشتم 
را به دست آورده. در حال‌حاضر، این گوشی بسته 
به ظرفیت و رمی که دارد با قیمت 14میلیون و 

800هزار تومان تا 18میلیون و 500هزار تومان 
فروخته می‌شود. در جایگاه نهم گوشی‌های 
 پرفروش سال گذشته، سامسونگ گلکسی

 A34 5G قرار دارد که این روزها این گوشی، با 
قیمت 12میلیون و 300 تا 12میلیون و 700هزار 
تومان به فروش می‌رسد. سال 2023، گوشی 
آیفون 11 دهمین گوشی پرفروش بازار بود. 
آیفون 11 بسته به ظرفیتی که دارد با قیمت 
27میلیون تومان تا 40میلیون تومان فروخته 

می‌شود.

    هفت سامورایی نوکیا از 1100 تا 3310
نوکیا در لیست پرفروش‌ترین‌های تاریخ 
تکنولوژی محبوب‌ترین گوشی‌های جهان را 
داشته. اولین گوشی این لیست گوشی 1100 
است. این مدل محبوب نوکیا از سال 2003 تا 
سال 2009 فروخته می‌شد و در نهایت با فروش 
250میلیون گوشی به کار خود پایان داد. رتبه 
دوم این لیست گوشی 1110 است که از سال 
2005 تا 2010 حدود 248ميليون نسخه از 
آن فروش رفت. گوشی نوکیا 105 در لیست 
پرفروش‌ترین‌های تاریخ، در مقام چهارم قرار 
دارد، چون رتبه سوم را آیفون شش و آیفون 
شش پلاس در اختیار دارند. این گوشی در سال 
2013 تولید شد و هنوز هم در بازار موجود است. 
مقام ششم این لیست به گوشی نوکیا 6600  
اختصاص دارد که در سال 2002 تولید شد و 
فروش آن تا 2007 ادامه داشت، در پنج سال، 
حدود 70میلیون نفر این گوشی را خریداری 
کردند. نوکیا باز هم در این لیست گوشی دارد. 
مدل 5230 در سال 2010 تا 2012 حدود 
35میلیون خریدار داشت. مقام نهم و دهم لیست 
پرفروش‌ترین گوشی‌های تاریخ هم به نوکیا تعلق 
دارد. گوشی نوکیا 2610 سال 2006 تا 2008 
طرفداران زیادی داشت و حدود 32میلیون از این 
گوشی در مدت دو سال فروخته شد. گوشی نوکیا 
1200 نیز در مقام دهم این فهرست ایستاده. این 
گوشی سال 2007 تا 2010 در کل جهان حدود 
35 میلیون نسخه فروخت. نوکیا C1-01 در این 
لیست در مقام دوازدهم ایستاده است. این گوشی 
به مدت دو سال و در سال‌هاي 2010 تا 2012 
فروخته شد و حدود 20 میلیون خریدار داشت. 
رتبه‌های سیزدهم و پانزدهم این لیست هم برای 
گوشی‌های نوکیاست. نوکیا 6300 که اتفاقا در 
ایران هم طرفداران خیلی زیادی داشت در رتبه 
13 فهرست پرفروش‌ترین گوشی‌های جهان قرار 
دارد. این گوشی در سال 2004 تا 2007 فروخته 
می‌شد و حدود 20 میلیون خریدار داشت. نوکیا 
3310 نیز در مقام پانزدهم این لیست ایستاده. 

این گوشی در سال‌های 2000 تا 2005، حدود 
16میلیون خریدار داشت.

    ارزانترین گوشی‌های نوکیا در بازار 
اگر دنبال گوشی ساده و با قیمت زیر دو میلیون 
تومان هستید، نوکیا پنج گوشی در بازه قیمتی 
بین یک میلیون و 200هزار تا یک میلیون و 
900هزار تومان دارد. گوشی نوکیا مدل 105، 
2023  با دو سیم‌ کارت با قیمت یک میلیون 
و 186هزار تومان فروخته می‌شود. این گوشی 
برای استفاده روزمره عملکرد قابل قبولی دارد. 
صفحه‌نمایش این گوشی 1/8 اینچ با رزولوشن 
120×160 پیکسل رنگی است. خبری از 
سنسور دوربین سلفی و دوربین اصلی برای 
این گوشی نیست که البته کاملا طبیعی است. 
دومین گوشی که با بودجه زیر دو میلیون تومان 
می‌توانید، خریداری کنید، مدل 105، 2022 با 
دو سیم کارت و ظرفیت و رم 4مگابایت است. این 
گوشی با قیمت یک میلیون و 270هزار تومان 
به‌فروش می‌رسد. این گوشی به صفحه‌نمایش 
رنگی با ابعاد 1/77اینچ و رزولوشن 120×160 
پیکسل از نوع TFT مجهز است که توانایی 
نمایش 113پیکسل در هر اینچ را دارد. دوربین 

هم مثل بیشتر گوشی‌های کلاسیک ندارد.
سومین گوشی ارزان قیمت نوکیا، مدل 106، 
2023 با دو سیم‌ کارت است که با قیمت یک 
میلیون و370 تا یک میلیون و 400 هزار تومان 
در بازار فروخته می‌شود. امتیاز ویژه این گوشی 
باتری هزار میلی‌آمپر‌ساعتی آن است که مثل 
بیشتر گوشی‌های کلاسیک، به ازای هر بار شارژ 
صد درصدی، زمان آماده به‌کار بسیار خوبی را 
ارائه می‌کند و دیگر نیاز به شارژ هر روز نخواهد 
داشت. گوشی موبایل نوکیا مدل )2017(130 
با دو سیم کارت، چهارمین گوشی ارزان‌قیمت و 
اقتصادی برند نوکیاست که با قیمت یک میلیون 
و 680هزار تومان تا یک میلیون و 700هزار 
تومان به‌فروش می‌رسد. این گوشی یکی از 
گوشی‌های قدیمی نوکیاست که حالا با شکل 
و شمایلی جدید با نامی که پسوند 2017 دارد، 
وارد بازار و در مقایسه با نسخه‌های قبلی این 
گوشی، کمی کوچک‌تر طراحی شده. نکته 
مهم درباره این گوشی وجود دوربین است. 
پنجمین گوشی ارزان قیمت نوکیا، مدل  2018 
، FA 106 با دو سیم‌ کارت و رم و ظرفیت 
4مگابایت است که بین یک‌میلیون و 850هزار 
تا یک‌میلیون و 900هزار تومان قیمت دارد. 
گوشی نوکیا 106 نسخه 2018، مثل نسخه قبلی 
 خود، یک صفحه نمایش 1/8 اینچ با رزولوشن 
160 × 120 پیکسل دارد. این گوشی مجهز به 

رادیو FM، ماشین حساب، چراغ قوه و همچنین 
بازی محبوب Snake Xenzia است که به طور 

پیش فرض روی نوکیا 106 قرار گرفته است.

    پرفروش‌ترین گوشی‌های نوکیا
در بین پرفروش‌ترین گوشی‌های نوکیا در ایران، 
دو گوشی 105 مدل 2023 و 106 مدل 2023 
که به ترتیب با قیمت‌های یک‌میلیون و 186هزار 
و یک میلیون و 370هزار تومان فروخته می‌شوند 
را در قسمت ارزان‌ترین گوشی‌ها معرفی کردیم. 
اما سومین گوشی پرفروش نوکیا در بازار یک 
 G11 Plus گوشی هوشمند است.  گوشی
با دو سیم کارت و ظرفیت 64گیگابایت با رم 
4گیگابایت که سه‌میلیون و 900هزار تومان 
تا چهارمیلیون تومان قیمت دارد. مدل 5710 
XpressAudio  با دو سیم کارت نیز چهارمین 
گوشی پرفروش از این برند است که با قیمت دو‌ 
میلیون و 530 تا دو میلیون و 600هزار تومان 
فروخته می‌شود. طراحی این گوشی با مدل‌های 
دیگر تفاوت زیادی دارد. طراحی این مدل 
نوکیا بازها را یاد گوشی‌های کلاسیک این برند 
می‌اندازد، اما قسمت پشتی این گوشی با هدفون 
بلوتوثی که دارد، شکل جدیدی به این گوشی 
داده. این گوشی به صفحه‌نمایش با ابعاد 2/4 اینچ 
از نوع TFT و رزولوشن 240×320 پیکسل مجهز 
است و یک دوربین با رزولوشن 0/3 مگاپیکسل 
هم دارد. نکته جذاب این مدل یک قاب کشویی 
است که برای پوشش این هدفون بلوتوثی در نظر 
گرفته شده است. گوشی مدل Flip 2660 با دو 
سیم کارت نیز جزو گوشی‌‎های پرفروش نوکیا قرار 
دارد. این گوشی با قیمت چهار میلیون و 100 تا 
چهار میلیون و 300 هزار تومان فروخته می‌شود. 
نوکیا Flip 2660 یکی از گوشی‌های کلاسیک 
تاشو این برند است که با توجه به مشخصات فنی 
که دارد، جزو گوشی‌های با  عملکرد قابل قبول در 
اجرای فعالیت‌های روزمره قرار گرفته است. نکته 
جالب این گوشی این است که در حالت تا شده، 
صفحه‌نمایش ثانویه آن با ابعاد 1/77اینچ، توانایی 

نمایش اعلان‌ها را دارد. 

   گوشی‌های هوشمند نوکیا
یکی از محبوب‌ترین گوشی‌های هوشمند 
 Plus G11 موجود در بازار ایران گوشی مدل
با دو سیم کارت و ظرفیت 64 گیگابایت با رم 
4 گیگابایت است. این گوشی با قیمت سه 
میلیون و 900هزار تومان تا چهار میلیون 
تومان به فروش می‌رسد. این گوشی به گفته 
فروشنده‌های موبایل یک میان رده مشتری 
پسند است که از پس کارهای معمولی به خوبی 

بر می‌آید. صفحه‌نمایش این گوشی 6/52 اینچ با 
رزولوشن 720×1600 پیکسل از نوع IPS است 
به همین دلیل تصویر و وضوح قابل قبولی دارد. 
این گوشی دوربین فوق عریض یا اولترا واید 
ندارد، اما سنسور عریض 50 مگاپیکسلی دوربین 
این گوشی باعث شده تا در نور روز و نور شب 
عملکرد مناسبی داشته باشد. دوربین سلفی این 
گوشی هم، 8 مگاپیکسل است. پرفروش‌ترین 
 گوشی هوشمند نوکیا، مجهز به پردازنده

 Unisoc T606 است که برای استفاده 
روزمره و اجرای برنامه‌های کاربردی، عملکرد 
قابل‌قبولی داشته باشد. باتری این گوشی با 
میزان ظرفیت 5000 میلی‌آمپر‌ساعت هم 
به گفته شرکت نوکیا، به ازای هر بار شارژ 
صددرصدی، توانایی ارائه طول عمر مفید بیشتر 

از دو روز را در حالت استفاده معمولی دارد.
گوشی موبایل مدل G21 TA-1418 با دو سیم‌ 
کارت ظرفیت 128 گیگابایت و رم 6 گیگابایت نیز 
یکی از گوشی‌های هوشمند و پرفروش این برند 
است که با قیمت پنج‌میلیون و 250هزار تومان تا 
پنج میلیون و 400هزار تومان فروخته می‌شود. 
این گوشی میان‌رده، مجهز به صفحه‌نمایش با ابعاد 
6/5 اینچ و رزولوشن 720×1600 پیکسل از نوع 
IPS LCD است. دوربین 50 مگاپیکسلی دارد که 
در کنار دو سنسور با رزولوشن 2 مگاپیکسل از نوع 
سنجش عمق و ماکرو، عکس‌های با کیفیتی ثبت 
می‌کند. دوربین سلفی این گوشی نیز با رزولوشن 
8مگاپیکسل آماده ثبت عکس‌های سلفی 
است. امتیاز ویژه این گوشی، باتری قدرتمند 
است که ظرفیت آن 5050 میلی‌آمپر‌ساعت 
است. این گوشی در قسمت کناری بدنه حسگر 
اثر انگشت هم دارد. یکی دیگر از گوشی‌های 
هوشمند نوکیا،‌ مدل 2/3 با دو سیم کارت است 
که از سال 98 تاکنون در بازار دوام آورده. به 
همین دلیل با گوشی جدیدی طرف نیستید، اما 
کسانی که هنوز به نوکیا امید دارند، این گوشی 
 را می‌خرند. در گوشی نوکیا 2/3 تراشه‌ مدیاتک

 MT6761 Helio A22  استفاده شده 
که در مرکز آن پردازنده‌ای چهارهسته‌ای با 
سرعت 2 گیگاهرتز اطلاعات را پردازش می‌کند. 
صفحه‌نمایش این گوشی 6/2 اینچ با وضوح 
تصویر 720×1520 پیکسل و تراکم پیکسلی 
271 پیکسل بر هر اینچ است. دوربین اصلی این 
گوشی 13 مگاپیکسل است که در کنار سنسور 2 
مگاپیکسلی دوربین سلفی موقعیت قابل قبولی 
برای عکاسی فراهم می‌کند. این مدل نوکیا، جزو 
گوشی‌های مقاوم هم هست، چون بدنه آن از 
پلاستیک سخت و مقاوم در برابر ضربه ساخته 

شده است.

محبوبیت  از دست رفته!
داستان غم‌انگیز برندی که در بازار موبایل، برو و بیایی داشت

گروه بازار| بازار موبایل این روزها در تسخیر شیائومی، 
سامسونگ و آیفون است و بقیه برندها یک گوشه برای 
خودشان، نان و ماستشان را می‌خورند! برند نوکیا یکی 
از همان بقیه برندهاست که در چند سال گذشته، ابهت و 
محبوبیتش را از دست داده و حالا دلخوش است به این‌که 
کسانی که دنبال گوشی هوشمند نیستند و کارشان با 

گوشی‌های دگمه‌ای راه می‌افتد، نوکیا را انتخاب کنند، چون 
هنوز خیلی‌ها عملکرد این گوشی‌ها را فراموش نکرده‌اند.  
داستان محبوبیت از دست رفته نوکیا، غم‌انگیز هم هست؛ 
چند ماه پیش که لیست گوشی‌های پرفروش تاریخ معرفی 
شد، در بین 15 گوشی، هفت گوشی مال نوکیا بود. هفت گوشی 
پرفروش که تمام مردم دنیا با آن‌ها خاطره دارند، از گوشی 1100 

گرفته تا 6600 و 3310 که از بس محکم بود لقب »جان سخت« 
را به خود اختصاص داده بود. حالا و بعد از آن دوران طلایی 
با اینکه نوکیا همچنان گوشی تولید می‌کند و هنوز هم چند 
مدل دگمه‌ای و دو، سه مدل گوشی هوشمند در بازار ایران 
دارد، ولی دیگر نمی‌تواند از زیر سایه شیائومی، سامسونگ 

و اپل بیرون بیاید.
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هشدار به کسانی‌که هر روز پنیر می‌خورند!
شور، خوشمزه و مفید اما شمشیر دو لبه‌

یک قاچ از پنیر، ۴۵۰میلی‌گرم سدیم دارد؛ این مقدار بسیار بالاست و باید مراقب 
باشید که خیلی در مصرف آن زیاده‌روی نکنید، زیرا اگر سدیم بالا برود، احتمال 

ابتلا به مشکلات جسمانی از جمله مشکلات قلبی بالاتر خواهد رفت.
به گزارش نمناک، پنیر در تمام انواع و شکل‌ها خوشمزه به نظر می‌رسد و احتمالا 
شما حداقل یک نوع از آن را بیشتر می‌پسندید اما به نظرتان آیا مصرف روزانه پنیر 

خطرناک است و نباید این عادت را داشته باشیم؟
درواقع، نوع پنیر، میزان مصرف در طول روز و مشکلات جسمانی فرد می‌تواند 
تعیین کند که او چقدر می‌تواند از این ماده استفاده کند. اگرعدم تحمل لاکتوز 
دارید، نباید خیلی پنیر بخورید، مخصوصا پنیرهایی که لاکتوز بالایی دارند. اگر 
بیماری قلبی دارید، بهتر است از پنیر‌هایی استفاده کنید که سدیم خیلی پایین 
و چربی خیلی کمی دارند. پنیر متشکل از پروتئین، ویتامین و مواد معدنی است؛ 
بنابراین حتما آن را به طور متعادل در رژیم غذایی خود جای دهید اما هر ماده 

غذایی در صورتی که زیاد استفاده شود، معایبی هم دارد.
  وارد کردن مقدار زیادی چربی اشباع‌شده ‌

چربی اشباع‌شده، چربی است که نباید در مصرف آن زیاده‌روی کنید. اما اگر هر 
روز پنیر بخورید، احتمال اینکه این ماده در بدنتان خیلی زیاد شود، افزایش پیدا 
می‌کند و این موضوع اصلا خوب نیست؛ اگر عادت به خوردن هر روز پنیر دارید به 

نکات زیر توجه کنید: 
  پنیر با لاکتوز پایین

اگر مطمئن باشید پنیری که استفاده می‌کنید، لاکتوز پایینی دارد، احتمالا مشکلی 
پیش نمی‌آید و این برای افرادی که‌عدم تحمل لاکتوز را دارند هم مناسب است.

  مصرف نکردن پنیر خام
مصرف پنیر خام توسط بعضی از افراد محدود می‌شود، زیرا پاستوریزه نیست و 
پاتوژن‌های مضر آن کشته نشده و باعث ایجاد بیماری‌های جدی می‌شود اما باید 
به این موضوع توجه داشته باشید که مصرف پنیر خام برای خانم‌های باردار یا هر 
کسی که سیستم ایمنی ضعیفی دارد و به بیماری مزمن مبتلاست، باید محدود 

شود و این اجباری است.
  مصرف نکردن پنیر خامه‌ای

پنیر خامه‌ای بیشترین حد چربی را دارد. پروتئین و کلسیم بالایی ندارد و بنابراین 
بهتر است که آن را استفاده نکنید.

  پنیر وگان
پنیر وگان گزینه خوبی است اما به اندازه کافی مواد مغذی را به اندازه پنیر‌های 
دیگر به بدن شما نمی‌رساند و چربی اشباع بالایی نيز دارد. در این نوع پنیرها از 
روغن نارگیل به مقدار زیادی استفاده کرده‌اند و اگر آن را به طور منظم مصرف 
کنید، پروتئین و کلسیم به بدنتان می‌رسد اما از دیگر مواد مغذی محروم 

خواهید بود.

     بیشتر بدانیم

به‌تازگی در فضای مجازی ادعا شده که انجماد نان، 
آن را سالم‌تر می‌کند و در برخی موارد به تحقیقاتی 
اشاره می‌شود که این ادعا‌ها را تایید می‌کند. اکنون 
یک متخصص پاسخی روشن به این موضوع داده 

است.
به گزارش همشهری آنلاین، دوین میلر سرپرست 
بخش پزشکی و تغذیه دانشکده پزشکی در 
دانشگاه استون به این پرسش پاسخ داده. به گفته 
وی، دلیل علمی پشت این موضوع درواقع صحیح 
است، هرچند کمی گیج‌کننده به‌نظر می‌رسد. 
اما اثرات واقعی سامتی این کار به اندازه‌ای که 
گفته می‌شود، قابل‌توجه نیست.‌میلر می‌گوید: 
»هنگامی‌که نان پخته می‌شود، خمیر مرطوب و 
پر از حباب را به یک نان نرم تبدیل می‌کند. حرارت 
فر از سوي ديگر، به همراه آب خمیر باعث می‌شود 
نشاسته موجود در آرد منبسط شده و ژلاتینه 
شود. این نشاسته‌های ژلاتینه‌شده راحت‌تر هضم 

می‌شوند و پردازش گلوکز )قند( موجود در این 
نشاسته‌ها را برای سلول‌های ما آسان‌تر می‌کند. 
این امر درمورد بسیاری از غذا‌های نشاسته‌ای 
تازه‌پخته‌شده صادق است، به ویژه آن‌هایی که 
فیبر کمی دارند، مانند سیب‌زمینی یا نان سفید 
که از آرد‌های ریز آسیاب‌شده تهیه می‌شوند. 
برخی شواهد نشان می‌دهد که این نوع گلوکز به 
سرعت در دسترس، ممکن است سطح انسولین 
را درست بعد از خوردن غذا افزایش دهد. اگرچه 
انسولین مهم است، زیرا به سلول‌های ما کمک 
می‌کند از گلوکز برای انرژی استفاده کنند یا آن را 
برای انرژی بعدی ذخیره کنند، اما انسولین بیش 
از حد می‌تواند باعث احساس گرسنگی و احتمالا 
افزایش وزن شود. نکته اینجاست که هنگامی‌که 
غذا‌های حاوی این نشاسته‌های ژلاتینه‌شده 
خنک می‌شوند، نشاسته‌های منبسط‌شده دوباره 
جمع می‌شوند و به چیزی تبدیل می‌شوند که به 

عنوان نشاسته مقاوم شناخته می‌شود. شکستن 
این نشاسته‌های جمع‌شده برای آنزیم‌های 
دستگاه گوارش ما سخت‌تر است، به این معنی که 
سلول‌های ما به سختی می‌توانند قند موجود در 
این نشاسته‌ها را کنترل کنند. این بدان معناست 
که نشاسته‌های مقاوم پس از خوردن کمتر باعث 
افزایش قند خون و انسولین می‌شوند. میزان 
توانایی تشکیل نشاسته مقاوم به دمای پخت نان 
و نگهداری آن در یخچال یا فریز کردن آن بستگی 
دارد. سرعت انقباض در فریزر تقریبا دو برابر 
یخچال است، به این معنی که نشاسته مقاوم‌تری 
تشکیل می‌شود. افزون بر این، انجماد نان، آب را 
به دام می‌اندازد و آن را تازه‌تر و نرم‌تر از زمانی که 
آن را در یخچال نگهداری می‌کنیم نگه می‌دارد؛ 
چرا که در یخچال یا محیط خانه، آب موجود در 
نان از دست می‌رود و باعث سفت و خشک شدن 

نان می‌شود.

   آیا باید نان خود را منجمد کنید؟
یک مطالعه بر روی ۱۰ فرد سالم به تاثیر 
منجمدکردن نان سفید پرداخت. آن‌ها نان‌های 
خریداری‌شده در فروشگاه را با نان خانگی مقایسه 
کردند. برای نمونه‌های نان خانگی، انجماد و دوباره 
گرم‌کردن نان، میزان افزایش قند خون را طی ۲ 
ساعت تا ۳۱درصد کاهش داد. جالب اینجاست 
که حتی برشته‌کردن نان تازه نیز افزایش گلوکز 
را تا ۲۵درصد کاهش داد. این تاثیر زمانی که نان 
خانگی و سنتی منجمد، یخ‌زدایی و سپس برشته 
شد، حتی بیشتر بود و قند خون را تا ۳۹درصد 
کاهش داد. این اثر به طور بالقوه می‌تواند به کاهش 
احساس گرسنگی کمک کند، زیرا سطح گلوکز و 
انسولین پس از خوردن نان یخ‌زده افزایش نمی‌یابد. 
اما هنگامی‌که از نان سفید تجاری و فروشگاهی 
استفاده شد، انجماد قبل از برشته کردن، واکنش 
قند خون بدن را بهبود نبخشید. این می‌تواند 
منعکس‌کننده روش‌های مختلف تولید نان 
تجاری در مقایسه با نان خانگی و سنتی باشد. مواد 
مورداستفاده یا روش پخت و سرد شدن نان ممکن 
است اثر انجماد را بر تشکیل نشاسته مقاوم کاهش 
دهد. در هر حال دلایل آن کاملا روشن نیست. 
سایر تحقیقات جدیدتر نیز نتایج مشابهی را نشان 
داده‌اند؛ بنابراین اگرچه برخی از مطالعات کوچک 
هستند، اما تاثیری که انجماد بر نان دارد، ثابت به 
نظر می‌رسد و به طور کامل در آزمایشگاه بررسی 
شده است.‌اما شایان ذکر است که این اثرات تنها تا 
چند ساعت پس از خوردن نان وجود دارد؛ بنابراین 
در حالی‌که منجمدکردن نان قبل از خوردن ممکن 
است به کاهش سطح قند خون در یک وعده غذایی 
کمک کند و تاثیر کمی در وعده غذایی بعدی 
داشته باشد، اثرات طولانی مدت آن بر اشتها، 
افزایش وزن یا خطر ابتلا به برخی بیماری‌ها مانند 

دیابت نوع ۲ شناخته‌شده نیست و احتمالا، بسیار 
اندک است.‌نشاسته مقاوم را می‌توان در بسیاری 
دیگر از غذا‌های نشاسته‌ای پخته شده و سرد مانند 
سیب‌زمینی، ماکارونی و برخی )نه همه( انواع برنج 
یافت. به نظر می‌رسد که برنج باسماتی نسبت 
به انواع برنج‌های دیگر نشاسته مقاوم‌تری دارد. 
نشاسته مقاوم علاوه‌بر اینکه تجزیه سخت‌تری 
نسبت به نشاسته تازه‌پخته‌شده دارد، مواد مغذی را 
برای میکروب‌های ساکن در روده بزرگ ما فراهم و 
این به حفظ تعادل سالم باکتری‌ها در روده ما کمک 
می‌کند. سپس این باکتری‌ها مواد شیمیایی را بر 
روی سلول‌های پوشش روده بزرگ آزاد می‌کنند 
که به ما در حفظ متابولیسم سالم کمک می‌کند. 
همچنین نشان داده شده است که نشاسته مقاوم 
با افزایش حساسیت به انسولین به عملکرد بهتر 
انسولین کمک می‌کند. این می‌تواند به بدن ما 
کمک کند تا قند خون را به طور موثرتری استفاده 
کند که با سلامتی بیشتر مرتبط است، زیرا می‌تواند 
به طور موثرتری به عنوان سوخت توسط عضلات 
ما استفاده شود. مزایای نشاسته مقاوم حتی ممکن 
است به سایر جنبه‌های متابولیسم ما نیز گسترش 
یابد، زیرا ممکن است به کاهش کلسترول نیز کمک 
کند. تصور می‌شود که این اثر ناشی از اسید‌های 
چرب با زنجیره کوتاه است که باکتری‌های روده 
هنگام تخمیر نشاسته‌های مقاوم تولید می‌کنند. 
سطوح پایین کلسترول می‌تواند به معنای کاهش 
خطر بیماری قلبی باشد.‌در مجموع؛ در حالی‌که 
این تغییرات ممکن است کاملا چشمگیر به نظر 
برسند، اما کوتاه‌مدت هستند؛ بنابراین تاثیر آن‌ها 
بر سلامت بلندمدت ما کمتر است اما این بدان معنا 
نیست که نان مصرفی خود را منجمد نکنید. قرار 
دادن یک قرص نان در فریزر می‌تواند مضرات مواد 

غذایی را کاهش دهد.

     توصیه

آیا تابه‌حال به این فکر کرده‌اید که وقتی گرسنه هستید و غذا 
می‌بینید یا بوی غذا را حس می‌کنید، چه اتفاقی در بدن شما 
می‌افتد؟ گروهی از محققان در موسسه تحقیقات متابولیسم 
ماکس پلانک متوجه شده‌اند که بدن ما در عرض چند دقیقه 
چگونه به این موضوع واکنش نشان می‌دهد. این یافته‌ها ممکن 
است راه را برای درمان دیابت نوع ۲ نیز هموار کند.‌هنگامی که 
حواس ما غذا را تشخیص می‌دهد، بدن ما با تولید بزاق و اسید 
گوارشی برای دریافت غذا آماده می‌شود. ما از مطالعات قبلی 
می‌دانستیم که کبد نیز جزو ارگان‌هایی است كه برای دریافت غذا 
آماده می‌شود. سینیکا هنشکه، نویسنده اول این مطالعه، توضیح 
می‌دهد که اکنون ما نگاهی دقیق‌تر به میتوکندری‌های سلول‌های 
کبدی انداخته‌ایم، زیرا آن‌ها اندامک‌های سلولی ضروری برای 

متابولیسم و تولید انرژی هستند و متوجه شدیم که این سازگاری 
با چه سرعتی شگفت‌آور انجام می‌شود.‌به گزارش ایسنا به نقل از 
اس‌اف، محققان با آزمایش روی موش‌ها نشان دادند که تنها دیدن 
و بوییدن غذا برای تحریک پاسخ در کبد کافی است. به طور خاص، 
حس کردن غذا بر میتوکندری در سلول‌های کبد تاثیر می‌گذارد. 
طی فرآیندی موسوم به فسفوریلاسیون یک گروه فسفات به 
پروتئین اضافه می‌شود که یک مکانیسم تنظیمی مهم در بدن 
است. این کار یک مسیر سیگنال‌دهی جدید را نشان می‌دهد که 
حساسیت به انسولین را در بدن تنظیم می‌کند. تاثیر روی کبد 
 POMC توسط گروهی از سلول‌های عصبی به نام نورون‌های
انجام می‌شود که تنها با دیدن و بوی غذا در عرض چند ثانیه فعال 
می‌شوند، سپس به کبد سیگنال داده می‌شود تا برای ورود مواد 

مغذی به سمت خود آماده شود. تحقیقات این تیم همچنین 
نشان می‌دهد که فعال شدن نورون‌های POMC به تنهایی برای 
سازگاری میتوکندری، حتی بدون غذا کافی است. مطالعات نشان 
می‌دهد که درک حسی غذا، فرآیند‌های انطباقی در میتوکندری و 
حساسیت به انسولین چقدر با هم مرتبط هستند. ‌ینس برونینگ، 

رئیس این مطالعه و مدیر موسسه تحقیقات متابولیسم ماکس 
پلانک، می‌گوید: »درک این مکانیسم‌ها نیز مهم است، زیرا 

حساسیت به انسولین در دیابت نوع ۲ مختل می‌شود«.
    نظر یک متخصص تغذیه

جالب است که ببینیم این یافته‌ها چگونه به انسان‌ها تعمیم داده 
می‌شوند و تاثیراتی که می‌توانند بر درمان دیابت نوع ۲ داشته 
باشد، چیست. ما به خوبی می‌دانیم که فرآیند هضم قبل از خوردن 
لقمه اول غذا شروع می‌شود. وقتی به غذا نگاه می‌کنید یا بوی 
آن را حس می‌کنید، بدن شما شروع به آماده‌شدن می‌کند. در 
سطح فیزیکی، وقتی غذا را در تخیل خود می‌بینید، بو می‌کنید 
یا حتی می‌چشید، شروع به ترشح بزاق می‌کنید. این بسیار مهم 
است، زیرا باعث می‌شود هر چیزی که در طول وعده غذایی اتفاق 
می‌افتد بسیار آسان‌تر شود. مطالعات قبلی نشان داده که کبد نیز 
خود را آماده می‌کند و اکنون ممکن است ببینیم که این مکانیسم 
می‌تواند به عنوان یک هدف پزشکی، مورد استفاده قرار گیرد. این 

یافته‌ها در مجله Science منتشر شده است.

درمان دیابت با دیدن و بوییدن غذا
یک راه حل عجیب برای یک بیماری مرموز

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
شبکه برق خوزستان در پایداری کامل است

اهواز - سید رحمان محمدی: 
برق  شرکت  مدیرعامل 
اشاره  با  خوزستان  منطقه ای 
طوفان  که  خسارت هایی  به 
وارد  شبکه  به  بارش شدید  و 
انتقال خوزستان در  و  توزیع  برق فوق  کرده است، گفت: شبکه 
پایداری کامل است. علی اسدی بیان کرد: با توجه به هشدارهای 
هواشناسی از چند روز قبل، نیروهای فنی و عملیاتی در آمادگی 
کامل بوده تا در صورت وقوع شرایط جوی نامساعد شبکه را مدیریت 
و پایداری آن را حفظ کنند. وی با اشاره به حفظ پایداری شبکه برق 
با تدابیر اندیشیده شده، افزود: به دلیل وقوع بارش های شدید و تندباد  
خسارت هایی به شبکه خطوط در آبادان و شادگان وارد شده است. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: با مانور روی 
شبکه و جابجایی بار در نقاط آسیب  دیده و همکاری و همگرایی 
شرکت توزیع نیروی برق خوزستان، شرایط بحرانی مدیریت شد 
و شبکه در پایداری کامل است. اسدی با اشاره به تشکیل ستاد 
مدیریت بحران شرکت و بازدید میدانی از محل آسیب های وارد 
شده به شبکه خطوط، بیان کرد: با بسیج همه امکانات در تلاش 
هستیم تا در کمترین زمان ممکن آسیب های ممکن را برطرف کرده 
و شبکه را به حالت عادی برگردانیم. بر اساس این گزارش، پس از 
وقوع طوفان و باران شدید در روز جمعه چهاردهم اردیبهشت با 
اعلام دیسپاچینگ و کنترل شبکه مبنی بر وقوع حادثه، مدیر عامل 
و  اعضای ستاد مدیریت بحران بلافاصله در محل های مورد حادثه 
حاضر و پس از بررسی  فنی خسارت های وارده، تدابیر لازم را اتخاذ 
کردند. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال 
برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

شهردار علی آبادکتول: 
آمادگی همکاری مدیریت شهری علی آبادکتول با 

اداره آموزش و پرورش شهرستان 
گرگان- مجموعه مدیریت 
آمادگی  آبادکتول  علی  شهری 
فعالیت  در  گسترده  همکاری 
آموزشی  و  فرهنگی  های 
مختلف با اداره آموزش و پرورش 
شهرستان را دارد.به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر علی آبادکتول،صبح امروز اعضای شورای شهر و شهردار به مناسبت 
هفته بزرگداشت مقام معلم با مدیر آ.پ شهرستان دیدار و گفت و گو 
کردند.در این دیدار ابوذر اسفندیاری پور شهردار علی آبادکتول ضمن 
امر  در  فرهنگیان  و  معلمی  و  پرورش  آموزش  موثر  نقش  بر  تاکید 
فرهنگ سازی ،گفت: مجموعه مدیریت شهری علی آبادکتول آمادگی 
کامل برای همکاری های گسترده با اداره آ.پ شهرستان در زمینه 
های مختلف فرهنگی و آموزشی به خصوص فرهنگ سازی حقوق و 
 تکالیف شهروندی را دارد.وی با تقدیر از مقام معلمین و فرهنگیان افزود: 
تعامل موثری از گذشته بین شهرداری و آ.پ وجود داشته است، و ما 
مشتاقیم این همکاری ها در سطح گسترده تری دنبال شود.سید عبداله 
سید کتولی مدیر آ.پ علی آبادکتول نیز در این دیدار ضمن تقدیر و 
خوش آمد از حضور اعضای شورای شهر و شهردار گفت:مولد سازی 
و تجاری سازی برخی املاک آموزش و پرورش در دوره گذشته که 
باعث درآمدزایی برای آموزش و پرورش و استفاده از این در آمد   در 
امر فرهنگ و آموزش شد از نمونه های درخشان همکاری مدیریت 
شهری علی آبادکتول و آ.پ است در دوره مدیریت دکتر اسفندیاری 
پور به عنوان شهردار است،که ما هم  امیدواریم، و هم آمادگی داریم این 
همکاری های عمیق تر و موثرتر دنبال شود.این دیدار که در محل دفتر 
مدیر آموزش پرورش شهرستان برگزار شد اعضای شورای شهر نیز هر 
کدام ضمن اشاره به نکات مد نظرشان ، موارد زمینه های همکاری فی 

مابین را   مورد بحث و بررسی قرار دادند.

فرماندار شهرستان شهریار:
شهرستان شهریار باید در برگزاری کنگره بزرگداشت 

شهدا سنگ تمام بگذارد
نرگس   - شهریار 
شهرستان  فرماندار  اصلانی: 
هماهنگی  جلسه  در  شهریار 
بزرگداشت  کنگره  برگزاری 
تهران  استان  شهید   ۱۲۰۰۰
بر اهتمام ویژه این شهرستان در برگزاری این کنگره تاکید کرد. 
علیرضا فاتحی نژاد فرماندار شهرستان شهریار در  جلسه ستاد 
بزرگداشت کنگره ۱۲۰۰۰شهید استان تهران ضمن تبریک هفته 
معلم گفت: کنگره گرامیداشت سرداران و شهدای استان تهران، 
ملی  در سطح  که  است  عظمتی  و  وسعت  این  با  کنگره  اولین 
برگزار می گردد لذا از هر حیث باید الزامات و برنامه ریزی های 
لازم به نحو احسن اتخاذ گردد. فرماندار شهرستان شهریار ادامه 
داد: گرامیداشت یاد و خاطره شهدا وظیفه همگانی است و باید 
سیره شهدا در جامعه و مخصوصا برای نسل جوان و آحاد مردم 
بازنشر شود. فرماندار شهرستان شهریار افزود: برگزاری کنگره اقدام 
فرهنگی بزرگ و عمیقی است پس اعتبار و هزینه ای که صرف 
برگزاری کنگره می گردد در واقع اقدام فرهنگی محسوب می شود 
که تاثیر زیادی در احیا و حیات فرهنگی یک شهر دارد.  فرماندار 
شهرستان شهریار با تاکید بر استفاده از ظرفیت فضای مجازی در 
اطلاع رسانی کنگره شهدا تصریح کرد: اصحاب رسانه و متولیان 
اطلاع رسانی و تبلیغات لازم است با تولید محتوا و اطلاع رسانی 
در فضای مجازی در پیشبرد و معرفی کنگره بزرگداشت ۱۲۰۰۰ 
شهید استان تهران نقش پررنگی ایفا نمایند. فرماندار شهرستان 
شهریار ضمن تقدیر و تشکراز اهتمام شهرداری ها برای این مهم 
خواستار تسریع در تکالیف محوله گردید و خاطرنشان کرد:  تا 
اواسط هفته آتی نصب تصاویرشهدا، اتمام المان ها، دیوارنگاره ها، 
فضاسازی سطح شهر در دستور اتمام قرار گیرد. شایان ذکر است 
اجلاسیه شهدای شهرستان شهریار به میزبانی شهرستان شهریار 
با حضور  بزرگ شهریار  تاریخ ۱۴۰۲٫۲٫۲۳ در محل مصلی  در 

شهرستان های استان تهران برگزار خواهد شد.

پاسخگویی به ۳۵۷ هزار تماس مشترکین آب و فاضلاب
اهواز - سید رحمان محمدی: مدیر دفتر ارتباط با مشتریان 
شرکت آب و فاضلاب استان قم از پاسخگویی به ۳57 هزار تماس 
مشترکین آب و فاضلاب در سال گذشته خبر داد و از تمام هم 
خواست  استان  روستاهای  ساکنان  ویژه  به  عزیز  استانی های 
هرگونه درخواست از شرکت آب و فاضلاب را از طریق شماره 
تلفن ۱۲۲ پیگیری کنند. قاسم معارف وند به تشریح گزارشی از 
فعالیت های مرکز تلفنی ۱۲۲ آبفای قم در سال گذشته پرداخت 
و از برقراری ۳57 هزار تماس مردمی در حوزه های مختلف با 
این مرکز خبر داد و گفت: از این تعداد تماس 66 درصد توسط 
کارشناسان و ۳۴ درصد توسط سامانه های خودکار مانند اعلام 
رقم کنتور، استعلام مبلغ آب بها و... پاسخگویی شده است. وی 
میانگین زمان انتظار شهروندان برای ارتباط با کارشناسان مرکز 
تماس ۱۲۲ آبفای قم را در سال گذشته 5۴ ثانیه اعلام کرد و 
اظهار داشت: با توجه به اینکه در زمان وقوع حادثه و قطع آب 
در شهرهای استان، تعداد تماس ها با مرکز ۱۲۲ افزایش می یابد، 
زمان انتظار برای پاسخگویی به شهروندان در این مواقع به صورت 
مقطعی بالا می رود که در این خصوص از صبر و شکیبایی مردم 
قدردانی می کنیم. وی با بیان اینکه در سال گذشته افزون بر ۱7 
هزار مورد خدمات غیرحضوری فروش و پس از فروش، بررسی 
صورتحساب، خرابی کنتور و اصلاح شماره موبایل توسط مرکز 
۱۲۲ آبفای قم ارایه شده است، خاطرنشان کرد: در این مدت 
بیش از ۲ هزار و 5۰۰ مورد شکایت مردمی در حوزه های مختلف 
آب و فاضلاب در این مرکز ثبت و جهت رسیدگی به واحدهای 

مختلف ارجاع شده است.

مدیرعامل آب منطقه ای گیلان در گفتگوی ویژه خبری اعلام کرد:
ذخیره آب سد سفیدرود در شروع آبگذاری ۷02 

میلیون متر مکعب است
هیأت  رئیس  رشت- 
شرکت  مدیرعامل  و  مدیره 
سهامی آب منطقه ای گیلان 
خبری  ویژه  گفتگوی  در 
شبکه باران در شامگاه اولین 
روز آبگذاری در سال ۱۴۰۳ از ذخیره 7۰۲ میلیون متر مکعبی 
آب در مخزن سد سفیدرود خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان، وحید خرّمی رئیس هیأت 
ای گیلان در  منطقه  مدیرعامل شرکت سهامی آب  و  مدیره 
گفتگوی ویژه خبری شبکه باران با اشاره به ذخیره 7۰۲ میلیون 
متر مکعبی آب در مخزن سد سفیدرود، گفت: ذخیره فعلی سد 
سفیدرود نسبت به سال گذشته کاهش را نشان می دهد اما با در 
نظر گرفتن جمیع جهات شرایط سال زراعی در حال سپری شدن 
تقریبا مشابه سال قبل است و نیازمند برنامه ریزی و اجرای دقیق 
آبرسانی به شالیزارها و همیاری و همراهی کشاورزان محترم 
گیلان با فرزندانشان در آب منطقه ای گیلان و رعایت تقویم 
زراعی است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان افزود: در 
روز آغاز آبگذاری)۱6 اردیبهشت( از کانال فومنات و چپ سنگر 
که شامل رشت و خمام می شود فعالیت را آغاز کردیم و انشالله از 
۱9 اردیبهشت کانال راست سنگر یعنی شرق استان را وارد مدار 
می کنیم و با توجه به اینکه اولین دوره آبگذاری است حدوداً ۴ 
روز طول می کشد که آب به آخرین شهرها برسد و در داخل 
آنها توزیع بشود، بنابراین در این مقطع از کار ۱۴ روز پیوسته آب 
خواهیم گذاشت تا آب به انتهایی ترین نقطه شبکه برسد و از 
تقویم زراعی که ملاک کار ماست بخش "نشاء" به پایان برسد. 
رئیس هیأت مدیره آب گیلان گفت: این مرحله که مرحله اول 
آبگذاری است ۱۴ روز پیوسته خواهد بود و بعد از آن طبق روال 
سال های گذشته یعنی ۴ روز قطع و 8 روز وصل در خرداد ماه 
ادامه خواهد داشت. وحید خرّمی درخصوص لایروبی ها نیز گفت: 
ما هر ساله 5۰۰ کیلومتر طول از انهار اصلی نیازمند لایروبی را 
در گیلان لایروبی می نماییم که امسال و در حال حاضر که 
در گفتگوی ویژه خبری با مردم شریف گیلان در حال صحبت 
هستم بیش از 65۰ کیلومتر طول از انهار اصلی و درجه یک در 
استان را با هدف آبرسانی مطمئن لایروبی نموده ایم تا آب سریع 
تر به روستاها برسد و علاوه بر این در طول دوره آبگذاری بیش 
از 9۰۰ دستگاه پمپ سنگین آبرسانی در ایستگاه های پمپاژ ما 

در سطح استان به منظور بازچرخانی آب استفاده خواهد شد.

توزیع کودهای کشاورزی یارانه ای بهاره مطابق با 
الگوی کشت استان همدان

همدان- محبوبه یادگاری: الیاسی مدیر شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی استان همدان گفت به تمامی محصولاتی 
الگوی  که از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان به عنوان 
کشت تعیین شده باشند کودهای یارانه ای ازته، فسفاته و پتاسه 
تخصیص داده می شود .  وی گفت از ابتدای سال جاری تا ۱5 
اردیبهشت ماه مقدار 9۱۰۰ تن انواع کودهای کشاورزی ازته ، 
فسفاته و پتاسه در استان توزیع شده است که شامل 8۱5۰ تن 
ازته 5۰۰ تن پتاسه و ۴5۰ تن فسفاته بوده است که از مبادی 
حمل و پتروشیمی ها و همچنین از محل ذخیره انباری، به 
مقصد 97 کارگزاران شرکت در تمامی شهرستان های استان 
کشاورزی  حمایتی  خدمات  شرکت  مدیر  است.  شده  ارسال 
استان همدان افزود این کودها بر اساس برش سازمان جهاد 
کشاورزی و صدور حواله الکترونیکی در اختیار کشاورزان قرار 
داده می شود.  الیاسی در پایان گفت تلاش مجموعه شرکت 
نیاز  مورد  کود  که  است  این  بر  کشاورزی  حمایتی  خدمات 

کشاورزان به موقع تأمین و در اختیار کشاورزان قرار گیرد.

خبر

آیا منجمدکردن نان، آن را سالم‌تر می‌کند؟

بررسی راه‌حل 
شبکه‌های اجتماعی
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   توئیت بازی
 همکاری‌های تنابنده و مهران‌فر

کامنت‌ها

این روزها نام سریال »پایتخت« زیاد شنیده می‌شود. از یک 
سو فصل ششم آن توقیف شد و آی‌فیلم اجازه بازپخش آن را 
نداد. از سویی دیگر سری هفتم سریال وارد پیش‌تولید شده 
است. »پایتخت« از منظرهای مختلف می‌تواند واکاوی شود؛ 
همانطور که بخشی از ویژگی‌های سریال دستمایه گزارش‌های 
هفت‌صبح شده است. به تازگی نیز سایت فیلم‌نیوز مطلبی 
درباره همکاری‌های تنابنده و مهران‌فر منتشر کرده و نوشته 
است: »اسم این دو که در کنار هم قرار می‌گیرد، ناخودآگاه 
ذهن‌مان می‌رود به سمت »پایتخت« و زوج کمدی به 
یادماندنی نقی و ارسطو؛ زوجی که سال 1390 با اولین فصل 
»پایتخت« شکل گرفت و رفته‌رفته در فصل‌های بعد قدرت 
بیشتری پیدا کرد. تنابنده و مهران‌فر دو ستون اصلی سریال 
»پایتخت« هستند اما همکاری‌شان کنار هم به این سریال 
محدود نمی‌شود. آنها اولین‌بار در فیلم »استشهادی برای 
خدا« کنار هم قرار گرفتند و در فیلم »ایران‌ برگر« و سریال 
»علی‌البدل« هم هم‌بازی بودند.«در این گزارش ضمن مرور 
همکاری‌های آنها اشاره شده است: »زوج نقی و ارسطو به 
قدری مورد توجه قرار گرفتند که حتی نمی‌توانیم ‌ »پایتخت« 
را بدون حضور یکی‌شان تصور کنیم. نقش ارسطو به قدری 
در کارنامه مهران‌فر اهمیت دارد که خیلی‌ها او را با نام ارسطو 

می‌شناسند.«

  وحید سعیدی: زوج‌سازی در سینما و تلویزیون ایران اگر 
کار آسانی نباشد کار سختی هم نیست، در این میان چیزی که 
اهمیت دارد، تداوم درست و منطقی این زوج‌سازی است که 
به ورطه تکرار نیفتد. کاری که محسن تنابنده و احمدمهرانفر 
با خلق زوج نقی و ارسطو توانسته‌اند آن را به سرانجام برسانند. 
کار این دو در پایتخت هفت با توجه به غیبت بهرام افشاری و 

مهران احمدی کمی سخت‌تر از قبل است.

  احمد رنجبر: در میان زوج‌های کمدی، نقی و ارسطو 
حلاوتی دیگر دارند. جدا از لهجه شیرین مازندرانی، جنس 
رابطه این دو نیز متفاوت است. عاشقانه همدیگر را دوست 
دارند اما گرفتار لج کودکانه نیز می‌شوند. نکته دیگر اینکه 
هر دو شخصیت در فصل‌های مختلف »پایتخت« صاحب 
ویژگی‌هایی تازه هستند و  همین عامل مهمی برای رها 
شدن‌شان از تکرار و رخوت است. تنابنده و مهران‌فر نیز قدر 

موقعیت را خوب می‌دانند.

   آناليز    رصد‌خانه

»گلاب آدینه« که در سال‌های اخیر بیشتر تمرکز خود را معطوف به تئاتر کرده بوده، 
حالا تصمیم دارد بعد از سال‌ها دوری از دنیای تصویر با یک سریال شبکه خانگی به این 
عرصه بازگردد. او قرار است در سریال شبکه خانگی »بامداد خمار« عهده‌دار یکی از 
شاه‌نقش‌های این سریال یعنی مادر رحیم نجار باشد. بامداد خمار یکی از پرمخاطب‌ترین 
رمان‌های عامه‌پسند دهه 70 است که به قلم فتانه حاج سید جوادی به نگارش درآمده 
است. یکی از شخصیت‌های مهم و اثرگذار این رمان شخصیت »مادر رحیم نجار« است 
که تاثیر زیادی در روند پیشبرد داستان دارد. گلاب آدینه قرار است برای اولین بار با 
حضور در شبکه خانگی به ایفای این نقش بپردازد. نرگس آبیار سریال »بامداد خمار« را 
کارگردانی می‌کند او پیش از این برای شبکه خانگی  سریال »سووشون« را ساخته است.

سعید ابوطالب که در زمینه ساخت رئالیتی‌شو به خصوص رئالیتی‌شوهایی که براساس بازی 
مافیا طراحی شده‌اند، به یک جایگاه ویژه رسیده به تازگی فصل سوم »پدرخوانده« را با حضور 
تعدادی بازیگر منتخب فصول قبل و بازیگران جدید با سناریویی متفاوت آماده پخش کرده 
که تا به حال دو قسمت از آن منتشر شده است. او قصد دارد به زودی سراغ یک رئالیتی‌شوی 
جدید دیگر با نام »سناتور« برود. ابوطالب در باره جزئیات این رئالیتی‌شو توضیح خاصی نداده 
اما به احتمال زیاد به مانند رئالیتی‌شوهای اخیر او پایه و مبنای آن براساس بازی مافیا طرحی 
شده است. ابوطالب تاکنون علاوه بر سه فصل »پدر خوانده«، رئالیتی‌شوهای »شب‌های 
مافیا«، »ضد« و »ارتش سری« را براساس بازی مافیا تولید کرده است. او سال گذشته برای 
تلویزیون هم یک رئالیتی‌شو با نام »کتاب قانون« ساخت که چندان مورد توجه قرار نگرفت.

 انتشار سریال جنجالی »حشاشین« بنا به دستور مستقیم ساترا غیر قانونی اعلام شد و 
پلتفرم‌ها ناگزیر به حذف آن شدند. این تصمیم ساترا موافقان و مخالفان زیادی داشت. محمود 
گبرلو منتقد پیشکسوت و مجری اسبق برنامه »هفت« یکی از موافقان اقدام ساترا ست. او 
در گفت‌و‌گو با مهر در این باره گفته است:»صیانت از منافع ملی و هویت ایرانی وظیفه همه 
اقشار جامعه با هر سلیقه و تفکر و ایدئولوژی است. ساترا در بزنگاه، دقیق و استراتژیک عمل 
کرد و باید به آن دست‌مریزاد گفت. درونمایه سریال »حشاشین« تخریب ماهیت اندیشه 
واقعی شیعیان، نسبت دادن عملیات وحشیانه ترور و کشتار داعش به تاریخ پر افتخار ایران 
است به‌طوری ‌که گویی ایرانیان شیعه منشأ ترور و تخریب بوده‌اند؛ بنابراین سکوت در قبال 

این دروغ‌بافی‌ها ظلم بزرگی به تاریخ غنی سرشار از محبت و انسان‌دوستی ایرانیان است.«

اولین حضور روز      ورود گلاب آدینه به شبکه خانگی با بامداد خمار

تولید روز      ابوطالب بعد از »پدر خوانده« سراغ »سناتور« می‌رود

حمایت روز      منتقد قدیمی و دفاع از ساترا برای حذف حشاشین

چند قسمت اخیر سریال 
»افعی تهران« به کارگردانی 

سامان مقدم و محصول 
فیلم‌نت یک موضوع مهم را در 

خود دارد و آن انتقاد از سیستم 
نادرست مدارس در ماجرای 

کتک زدن دانش‌آموزان است. 
همین، عامل شکایت آموزش و 
پرورش از سریال و تلاش برای 

توقیف آن شده.

در روزهایی که بحث قصه زندگی مولانا با اکران فیلم »مست عشق« داغ است، سریالی با نام »رومی« نیز که محصول  
کشور ترکیه است، توسط فیلیمو عرضه شده ‌. این سریال محصول سال 2023 است که در دو فصل 10 قسمتی منتشر 
شده است. در خلاصه داستان رسمی فصل اول سریال آمده: »مولانا برای آرامش مردم ‌ هنگام حمله مغول‌ها تلاش 
می‌کند اما او خود مسافر است و سفر واقعی مولانا معنویت است که هدف او را در زندگی از طریق پیوند عمیق‌تر با خدا 
به او می‌آموزد.« در فصل اول، شمس وارد زندگی مولانا می‌شود و درهای جدیدی به روی او باز می‌کند. در فصل دوم 
سریال رومی، داستان دلدادگی مولانا به شمس و آموزش‌های او مطرح می‌شود. آشنایی و همراهی که حسادت‌هایی 
در پی دارد و همه تلاش می‌کنند تا بین شمس و مولانا فاصله بیندازند.« این سریال موفق شده در IMDb و در بین 
مخاطبان این سایت، امتیاز ۸ از ۱۰ را به دست آورد. نظرات مخاطبان درباره این سریال جالب است. به طور مثال 
یکی از مخاطبان نوشته است: »سریال رومی به طرز شگفت‌انگیزی داستان بیداری تکان‌دهنده‌ای را روایت می‌کند. 

بازیگران بسیار خوبند، داستان بسیار دقیق نوشته شده و امیدواریم تا آخر با همین کیفیت بماند.« 
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شبکه نمایش که باکس ساعت 21 
خود در سه روز پایانی هفته را به 

فیلم‌های منتخب هندی اختصاص 
داده است، از روز چهارشنبه 

نوزدهم تا جمعه بیست و یکم 
اردیبهشت ماه به ترتیب فیلم‌های 

»گل«، »بالا« و »عروس اجباری« 
را روانه آنتن می‌کند.

شبکه آی‌فیلم در باکس ساعت 17 
خود یکی از سریال‌های قدیمی 
و خاطره‌انگیز تلویزیون را روانه 

آنتن کرده است. این سریال »خاله 
خانم« نام دارد که به کارگردانی 
منوچهر پوراحمد و با بازی اکبر 
عبدی برای پخش در نوروز 96 

تولید شد.

شکایت آموزش و پرورش از سریال افعی تهران

شبکهساعتقالب ‌برنامه

نمایش17فیلم آمریکاییترون
آنتن20:15لیگ‌برتر اماراتالوحده امارات - النصر دوبی

آنتن21جام حذفی ترکیهبشیکتاش – آنکاراگوچو

نمایش21فیلم ایرانیطلا و مس

یک22:15سریال جدید ایرانیرخنه

سه22:30لیگ قهرمانان اروپاپاری سن ژرمن – دورتموند

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

روز یکشنبه )16 اردیبهشت( اولین قسمت از فینال 
فینالیست‌‌های »شب‌‌های مافیا؛ زودیاک« در پلتفرم 
فیلیمو منتشر شد. بی‌اغراق این‌، جذاب‌‌ترین قسمت 
فصل دوم مسابقه مافیایی است که هم ساختاری 
استاندارد دارد و هم بازیکن‌ها صاحب ویژگی‌های 
خاص )مثبت و منفی( هستند. در این قسمت علیرضا 
بیرانوند، سام درخشانی، باربد بابایی، فرزاد فرزین، 
امیرحسین هاشمی، فاطیما بهارمست، مریم مومن، 
بهرنگ علوی، سروش رفیعی، سعید مهری، بهار 

قاسمی و شیدا خلیق با هم به رقابت پرداختند.

   مورد اول| جنگ سرخابی
یکی از جذابیت‌های »شب‌های مافیا؛ زودیاک« حضور 
علیرضا بیرانوند و سروش رفیعی، فوتبالیست‌های 
پرسپولیس به همراه سعید مهری بازیکن تیم استقلال 

است. تازه، فرزین، درخشانی و علوی هم تعصبات شدید 
به هر یک از این دو تیم دارند. همین، امتیازی ویژه برای 
مسابقه محسوب می‌شود که از قضا روی عملکرد یک 

نفر یعنی علیرضا بیرانوند هم سایه افکند.

   مورد دوم| تعصب بیرو 
یکی از چهره‌های محبوب فصل دوم »شب‌های مافیا؛ 
زودیاک« علیرضا بیرانوند است. او نه‌تنها نشان داد 
مافیا را خوب بلد است که جنس شوخی‌های کلامی و 
رفتاری‌اش فضای مسابقه را سرخوش کرده. در قسمت 
اول فینال فینالیست‌ها اما شرایط به‌گونه‌ای متفاوت 
پیش رفت. کاپیتان پرسپولیس وقتی دید هم‌تیمی‌اش 
در این باشگاه، یعنی سروش رفیعی مورد هجمه قرار 
گرفته، غیرتی شد! حمله به سروش توسط فرزاد فرزین 
استارت خورد که در شب، پی به مافیایی بودن او برده 
بود. فرزین عادت دارد موقع مسابقه فریاد بزند؛ سروش 
هم مثل همیشه محجوب بود و لبخند تحویل می‌داد. 
کاپیتان سرخ‌ها فوری چالش گرفت، اقتضائات بازی 
مافیا را رها کرد و پشت هم‌تیمی خود در‌آمد. تعصب 

بیرو تا جایی بود که گفت حتی اگر سروش مافیا باشد، 
از او حمایت می‌کند. بیرانوند سر لج افتاد که نتیجه 
آن افت عملکردش نسبت به قسمت‌های پیشین بود. 
حتی توضیح فرزین افاقه نکرد که گفت خودش یک 
پرسپولیسی دو آتیشه است اما مسابقه مافیا جای 
تعصب رنگی نیست. او حتی با سعید مهری )بازیکن 
استقلال( و سام درخشانی )هوادار استقلال( کل‌کل 
کرد. همین ماجرا، سردرگمی بیرانوند، بازیکن نقش 
دکتر را به همراه داشت؛ تا جایی که به اشتباه مریم 
مومن )زودیاک( و بهرنگ علوی )مافیا( را نجات داد. 
در لحظاتی احساس می‌شد بیرو، پی به شهر بودن 
فرزین برده اما بر اساس همان خشم ابتدایی در ماجرای 
سروش، او را سیو نداد. این اتفاقات فرامتن درنهایت به 
نفع مسابقه تمام شد و آن را از یکنواختی نجات داد. 
برخی کاربران اما دروازه‌بان پرسپولیس را متهم به 
تعصب بی‌جا و تلاش برای محبوب شدن بیش از پیش 
خود نزد هواداران کرده‌اند. ما چنین عقیده‌ای نداریم 
ولی عده‌ای می‌گویند بیرو روی موج محبوبیت سروش 

هم سوار شده است.

   مورد سوم| سام و فرزین و بهار
در این مسابقه هم شانس با فرزاد فرزین بود که در شب 
توانست استعلام دو مافیا را بگیرد و هم استدلال‌هایش 
یکی از پایه‌های موفقیت شهروندان بود. با این حال در 
بزنگاه آخر، قوی ظاهر نشد و با شک و تردید کار را ادامه 
داد. چون می‌توانست مریم مومن را بیرون کند تا شهر 
بی‌دردسر پیروز شود. درست مثل یکی از قسمت‌ها که 
فرزاد فرزین خوب پیش آمد اما در مرحله آشوب به اشتباه 
دست داد. سام درخشانی هم در فینال فینالیست‌‌های 
»شب‌‌های مافیا؛ زودیاک« خوش درخشید. او بارها 
بیرانوند را پوشش داد و استدلال آورد که شهروندی است 
که گرفتار تعصب شده. امیر‌حسین هاشمی اما پایین‌تر 
از حد انتظار ظاهر شد و با کمی خوش‌شانسی و کمی 
استدلال درست، به زودیاک دست نداد. درباره بهار قاسمی 
آنچه قابل ذکر است اینکه در اتاق مردگان، دست از 
تخریب بیرانوند برنداشت و عملکرد او را مسخره می‌کرد! 

   مورد چهارم| ساختار خوب
پیش‌تر اشاره کردیم که »شب‌های مافیا؛ زودیاک« از 
حرف‌های اضافه لطمه می‌خورد. مثل سخنرانی مطول و 
غرای خیابانی یا احساسی کردن فضا توسط شهرام قائدی 
که ربطی به مسابقه ندارند. در فینال اما همه صحبت‌ها 
در راستای مسابقه بود و چالش پیش از آغاز نیز جذابیت 
داشت و اتفاقا به ریتم مسابقه کمک کرد. حیف است به 
عملکرد خوب محمد بحرانی اشاره نکنیم که نه شوخی 
کرد؛ نه کلام اضافه بر زبان آورد و نه تذکراتش برخورنده 
بود. اینها از مواردی است که اولین فینال فینالیست‌های 

»شب‌های مافیا؛ زودیاک« را دلچسب کرده است.

نکاتی درباره قسمت اول فینال فینالیست‌‌های »شب‌‌های مافیا؛ زودیاک« که جذاب بود و 
مهیج. این گزارش حاوی اسپویل است پس لطفا آن را بعد از تماشای مسابقه بخوانید

بیرو پرسپولیسی بازی کرد!

خبرگزاری ایسنا نوشت: امید رضاوند، مدیرکل حقوقی، املاک و معاضدت قضایی وزارت           منظر اول| اصل ماجرا
آموزش و پرورش با اشاره به شان و جایگاه رفیع و والای معلم در جامعه، اظهار کرد: علیرغم این مهم که معلم به 
عنوان مهمترین  و اصلی‌ترین رکن نظام تعلیم و تربیت، از نقش و جایگاه منحصر به فردی  در جامعه  برخوردار 
بوده و نقش وی در هدایت آینده‌سازان این جامعه غیرقابل انکار است، چندی پیش در یکی از سریال‌های نمایش 
خانگی نسبت به این قشر  فرهیخته، توهین و اهانت و هتک حرمتی صورت گرفته که این رفتار ناشایست موجب 
جریحه‌دار شدن احساسات عمومی جامعه به ویژه فرهنگیان شده است. او  اعلام کرد: در جهت برخورد با این اقدام 
ناشایست و غیر‌اخلاقی نویسنده و کارگردان و عوامل سریال یاد شده، شکایت و اعلام جرم رسمی وزارت آموزش 
و پرورش به دادستان عمومی و انقلاب ارائه و توقف پخش سریال مورد اشاره و برخورد قانونی لازم تقاضا شده است.

از عمق جان معتقدیم معلمان تاثیرگذارترین قشر جامعه هستند. ما نیز           منظر دوم| نقد است نه توهین
مدیون‌شان هستیم و هیچ توهینی نسبت به آنها را برنمی‌تابیم. آنچه در »افعی تهران« عنوان شد اما نقدی است 
به یک شیوه نادرست که خوشبختانه حالا شکل سیستماتیک ندارد. کتک خوردن دانش‌آموزان یک روش 
تربیتی بود اما بعدها مشخص شد که این شیوه چقدر اثرات منفی داشته. حالا آرمان بیانی )شخصیت اصلی 
سریال( نیز از این گذشته تلخ، در عذاب است. او خشم خود را بی‌رحمانه بر‌سر ناظم خالی می‌کند؛ بی‌آنکه حرمت 
سنش را نگه دارد. این رفتار آرمان نیز مستوجب انتقاد است اما نمی‌توان حکم به توهین کردن »افعی تهران« 
نسبت به معلمان داد. اصل حرف سریال واکاوی زخمی است که پس از سال‌ها باز شده و از قضا باید این هشدار 

را جدی گرفت. چه بسا برخی شیوه‌های کنونی، خشم نسل بعدی را فراهم کند.

رومی
  پخش:   فیلیمو

  کارگردان: جان اولکای
  بازیگران: بایزیت گلرجان، بولنت اینال، دوریم 

اوزکان، کان ییلدیریم، اوشان چاکیر و...
  نمره در »imdb«:8/1 از 10

  محصول : ترکیه / 2023
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1    »چه سرسبز بود دره من« محصول سال ۱۹۴۱ 
است، یعنی هم‌زمان با »همشهری کین« اورسن ولز به 
نمایش درآمده و در مراسم اسکار آن سال، فیلم جان 
فورد است که برنده جوایز اصلی می‌شود و اورسن ولز 
و »همشهری کین« هیچ جایزه‌ای نمی‌گیرند به‌جز 
فیلمنامه. اما این دو فیلم هم‌پای یکدیگر آثار بسیار 
مهمی هستند، چه در ریخت‌شناسی سینمای کلاسیک 
آمریکا و چه در ریخت‌شناسی جامعه آن سال‌های 
ایالت متحده و از نظراتی بسیار به یکدیگر شبیه‌اند. اما 

مناسبات »چه سرسبز بود دره من« از کجا می‌آید؟ 
2     در »چه سرسبز بود دره من« ما با مناسباتی 
خانوادگی روبه‌رو هستیم. همان‌طور که از فیلم‌های 
ملودرام انتظار می‌رود؛ وام‌دار فیلم‌های قبلی خود 
کارگردان و همین‌طور گریفیث است. همان شکل 
داستان‌گویی شبکه‌ای که بین مجموعه‌ای از 
آدم‌ها وجود دارد و از خلال روابط انسان‌هاست که 
داستان شکل می‌گیرد. فورد در فیلم‌های دوره اول 
فیلمسازی‌اش، نگاهی نژادپرستانه دارد که بیشتر از 
همه متوجه سرخ‌پوست‌هاست، یعنی دشمن و همین 
نگاه و نسبتی که قهرمانان دوره اول فیلمسازی فورد 
نسبت به دشمن دارند، خود نمونه‌ای از تاثیرپذیری 
فورد از گریفیث است. همان‌طور که مثلا »تعصب« 
گریفیث یکی از فیلم‌های نژادپرستانه تاریخ سینما به 
حساب می‌آید. جالب است که فورد حتی بازیگر چند 

فیلم گریفیث بوده.
3     البته این نژادپرستی در بیشتر آثار وسترن 
فورد دیده می‌شود، در نزاعی میان کابوی/تمدن و 
سرخپوست/توحش. در فیلم‌های دوره اول، فورد 
در تلاش‌ است تا در نسبت میان سفیدپوستان و 
سرخپوستان به مخاطب بگوید که باید به یک‌سری 
چارچوب‌ها قائل باشید وگرنه همه چیز از بین می‌رود 
و این شیرازه بیشتر از نژادپرستانه بودن، کهنه است و 
مختص دوران قدیم. »چه سرسبز بود دره من‌« وامدار 
آثار گریفیث است؛ چه از نظر ساخت و شیوه اجرا و 
چه از نظر مضمونی و نگاه نژادپرستانه فورد. البته 
این نگاه فورد در گذر زمان دستخوش تلطیف و تغییر 
می‌شود. روندی که »جویندگان« سرآغاز آن است؛ 
جایی که احساس ایتن ادواردز )جان وین( نسبت به 
برادرزادهایش که سال‌ها اسیر سرخپوست‌ها بوده و 
ناگریز محکوم به مرگ، باعث می‌شود تا روی قواعد 
کهن پا بگذارد. در این فیلم فورد، مخاطب با ملودرامی 
مواجه است، مربوط به مناسبات سنتی یک خانواده 
در نسبت با یک صنعت محلی که اکتشاف زغال‌سنگ 
است. معدن زغال‌سنگ در اینجا نقشی استعماری پیدا 
می‌کند و نشانه‌هایی از دوران جدید و مدرن و صنعتی‌ 
است؛ ورود ایده‌هایی مدرن و صنعتی به دنیایی سنتی.

4     فیلم فورد شاید متهم به واپسگرایی شود؛ زیرا 
در مواجهه با مدرن‌شدن و صنعتی‌شدن نگاه منفی دارد 
و سعی بر طرح این سوال كه، چرا و به چه قیمتی؟! به 
قیمت از دست رفتن خانواده؟! پدر؟! کما اینکه بسیاری 
در طول این سال‌ها آن را واپسگرا خوانده‌اند اما این تنها 
ظاهر ماجراست. »چه سرسبز بود دره من‌« در باطن 
فیلمی مدرن است و واجد پیشنهادهایی جدید برای 
ملودرام‌های پس از خودش؛ گاهی وقت‌ها برای حفظ 
یک چیز که خانواده است، به جای آنکه اعضای خانواده 
به هم نزدیک شوند، باید از هم فاصله بگیرند تا هسته 
مرکزی باقی بماند. وقتی آن‌ها در کنار هم قرار گیرند و 
از دنیای جدید و مواجهه با آن بترسند، اتفاقی نمی‌افتد؛ 
تا جایی‌که بالاخره از هم فاصله می‌گیرند و به ناچار با 

دنیای جدید و پدیده‌هایش مواجه می‌شوند.
5     »چه سرسبز بود دره من« شکل جدیدی از 
زندگی آمریکایی را ارائه مي‌دهد. دیگر قرار نیست همه 
اعضای خانواده کنار هم باشند و اتفاقا باید از یکدیگر 
فاصله بگیرند و هر کدام سراغ زندگی خودشان بروند که 
حالا شکل تثبیت‌شده‌ زندگی آمریکایی است. درباره‌ 
تاثیری که فیلم بر ملودرام‌های پس از خودش می‌گذارد 
باید به موردی مهم اشاره کرد: در تاریخ سینما بارها از 
تاثیرپذیری اورسون ولز از جان فورد صحبت شده است. 
همان‌طور که خود ولز می‌گوید برای ساختن »همشری 

کین«، چهل بار »دلیجان« را دیده است.
6     فیلم دوم ولز یعنی »امبرسون‌های باشکوه«، 
در شکل خاص ملودرام خانوادگی خود، شباهات 
زیادی به »چه سرسبز بود دره من« فورد دارد. حتی 
در سال‌های اخیر هم می‌توان در ملودرام‌هایی چون 
فیلم اول سوفیا کاپولا، »خودکشی باکره‌ها«، تاثیر این 
جنس از ملودرام را دنبال کرد. در این جنس ملودرام 
مخاطب با خانواده‌های حومه‌نشینی سروکار دارد که 
تازه دارند تبدیل به جزئی از جامعه صنعتی، شهرنشینی 
و سرمایه‌داری می‌شوند و در مواجهه با این دنیای جدید، 
خانواده ترک برمی‌دارد و اعضای خانواده حالا مجبورند 
از هم فاصله بگیرند و هر کدام به صورت فردی راه 

مواجهه با این جهان نو را بیابند.
7     به شکلی کلی‌ می‌توان گفت این سنت 
ملودرام‌های خانوادگی که خانواده در کوران حوادث 
دستخوش تغییرات و هر یک از اعضا آن مجبور 
می‌شوند، راهی متفاوت از یکدیگر در پیش بگیرند، 
ریشه در »چه سرسبز بود دره من« جان فورد دارد. 
»چه سرسبز بود دره من« درباره تمدن است. اورسن ولز 
درباره تمدن چنین می‌گوید: »تمدن چیزی نبود جز 
اینکه یک مشت بچه پولدار، می‌خواستند پولداری‌شان 

را به رخ دوست‌دخترهایشان بکشند!«

داستان‌های عامه‌پسند
کسری ولایی

کلاسيک ببينيم
چه سرسبز بود دره من/ جان فورد/ 1941

مدیسا مهراب‌پور

بهنام مظاهری  
             هفت ‌صبح

در شرایطی که سینا حجازی از ماه‌ها 
قبل خبر برگزاری تور کنسرت‌هایش 
در استرالیا را منتشر کرده بود، به 
نظر می‌رسد حواشی اتفاقات و برخی 
رویدادهای سیاسی در ایران باعث 
شده دولت استرالیا در قبال صدور 
ویزای کنسرت برای این خواننده 
و چند هنرمند و خواننده دیگر، 
سخت‌گیری‌های بیشتری را لحاظ 
کند. برخی اطلاعات حاکی از آن 
است که ویزای گروه سینا حجازی در 
حالت »در دست بررسی« مدت زیادی 
است که ثابت مانده و خبری از بررسی 
پرونده او و نوازنده‌های گروهش 
نیست. این در شرایطی‌ست که این 
خواننده و گروه برگزار کننده کنسرت، 
تبلیغات گسترده‌ای را در این کشور 
داشتند و همچنان در انتظار صدور 
ویزا برای این تور کنسرت هستند. 
رفتارهای سیاسی دولت استرالیا با 
هنرمندان ایرانی در شرایطی‌ست 
که دولت ایران به لحاظ دیپلماتیک 
همواره رابطه خوب و گرمی با مقامات 
و سیاستمداران استرالیا داشته است.

   امیر تتلو پشت میله‌های زندان 

هم خبرساز است. چهره‌ جنجالی 
موسیقی ایران با دست‌های بسته 
تمام توجهات را به خودش معطوف 
کرده. مخاطبان پرشمار و وفادار امیر 
تتلو در این شرایط دشوار پشت او 
را خالی نکرده‌ و در فضای مجازی با 
تمام توان مشغول حمایت از خواننده‌ 

محبوب‌شان هستند. 
حذف یکی از موزیک‌های او از 
پلتفرم‌های یوتیوب، اسپاتیفای و 
اپل‌موزیک آخرین تغییری است که 
در حساب‌های کاربری امیر تتلو رخ 
داده. برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از این 
است که این موزیک احتمالا همان 
موردی‌ست که در آخرین جلسه‌ 
دادگاه به عنوان مصداق اقدام علیه 
امنیت ملی در سال ۱۴۰۱ ذکر شده 
است. در خبر منتشر شده توسط 
خبرگزاری قوه‌ قضائیه، امیر تتلو 
خاطرنشان کرده بود که این آهنگ را 
به تحریک یکی از بازیگران زن ساکن 

در ترکیه انجام داده است. 

  درباره بنیامین هفته پیش هم 
نوشتیم اما تعداد ویدئوهایی که از او 
در شبکه‌های مجازی منتشر می‌شود 
مدام در حال بیشتر شدن است. 
خواننده‌ معروف با گیتار در دستش 
روی میز می‌خواند و طرفدارانش به 

دور او می‌چرخند و با او همخوانی 
می‌کنند. این سر و شکل لایوهای 
جدید بنیامین بهادری است که 
بریده‌هایی از آن این روزها در فضای 
مجازی دست به دست می‌شود. 
خواننده‌ مگا هیت دهه ۸٠ حالا بعد 
از ۵ سال سکوت این روزها دوباره سر 
و صدا به راه انداخته و مدام ویدئوهای 
جدیدش در اکسپلوررمان می‌آید. 
خبرهای در گوشی حکایت از آن دارد 
که بنیامین در حال تدارک آلبوم 
جدیدش است. آلبومی که گویا در آن 
ترک رپ هم پیدا می‌شود و کلا قطعات 

زیادی دارد. 
از این‌ها که بگذریم پخش لایوهای 
بنیامین این روزها حسابی خبرساز 
شده. اگرچه بنیامین در لایوهایش کار 
زشت و زننده‌ای نمی‌کند اما فرم لایوها 
آوازخوانی بنیامین و طرفدارانش انقدر 
عجیب است که نام او را دوباره بعد از 
سال‌ها سر زبان‌ها انداخته. در یک 
کلام می‌توان گفت لایوهای بنیامین 
کانسپت مشخص و خاصی ندارد و 
پرت است. کسی متوجه نمی‌شود که 
این هیاهو برای آلبوم جدیدش است یا 
کلا فقط با طرفدارانش دورهمی گرفته! 

خواننده‌ای که به سبک کافه‌های قدیم 
روی میز می‌رود و طرفدارانی که گرد 
خواننده محبوبشان می‌چرخند. گویی 

بنیامین شمع است و آنها پروانه! 
مدل تبلیغات عجیبی که تا امروز 
نمونه‌اش را در ایران ندیده‌ایم. هرچه 
هست باید صبر کنیم و ببینیم آلبوم 
جدید او در بازار چه می‌کند و آیا 
حرکات تبلیغاتی بنیامین در فروشش 

اثر دارد یا خیر.

  موزیک »جهان لاغر« هم آخرین 
کاری است که از محسن چاوشی روی 

پلتفرم‌های موسیقی قرار گرفته و با 
استقبال خوبی هم در اکثر سایت‌های 
دانلود و پخش مواجه شده. گروه 
سون، رضا صادقی، فرزاد فرزین و 
شهاب رمضان هم در هفته‌ای که 
گذشت آهنگ جدید منتشر کردند. 
خبر دیگر هم این که کتاب زندگی 
نامه »فریدون فروغی« خواننده فقید 
ایرانی با اعلام رسمی نشر ثالث برای 
هشتمین بار تجدید چاپ شد. »یوسف 
یزدانی« نویسنده این کتاب که»خفته 
در تنگنا، زندگی‌نامه‌‌ فریدون فروغی« 

نام دارد، است.

صدرنشین جدول باکس آفیس در هفته 
گذشته، »بدلکار« کمدی- اکشنِ جدید دیوید 
لیچ با نقش‌آفرینی رایان گاسلینگ و امیلی 
بلانت بود که در سطح جهان 65میلیون دلار 
فروخته؛ رقمی که مشخصا کمتر از برآوردهای 
قبلی است و با توجه به بودجه 125میلیون 
دلاری، احتمالا باید این فیلم را هم عضو جدید 
باشگاه بلاک‌باسترهای شکست‌خورده دانست. 
»بدلکار« بر اساس یک سریال تلویزیونی 
محبوب دهه هشتاد میلادی ساخته شده 
ولی زیاد در بند وفاداری به داستان و فضای 
سریال نمانده. قصه درباره‌ توطئه‌ای پیچیده 
با محوریت یک ستاره سینما وسط تولید یک 
بلاک‌باستر خیالی است که باعث می‌شود تا 
بدلکار این ستاره درگیر ماجراجویی‌هایی 
ناخواسته بشود. مثل فیلم‌های قبلی لیچ، 
»بدلکار« هم واکنش‌های عموما مثبت منتقدان 
و تماشاگران را جلب کرده اما خیلی هم جدی 

گرفته نشده است.
به غیر از این، »تاروت« دیگر فیلمی بود که این 
هفته به روی پرده رفت و اقبال چندانی هم به 
دنبال نداشت؛ یک فیلم ترسناک که یادآور 
فضای فرنچایز »مقصد نهایی« در سال‌های 

دور است. »آنفراستد« اولین تجربه‌ 
کارگردانی جری ساینفیلد هم روی 
نتفلیکس منتشر و چندان تحویل 
گرفته نشد؛ داستان درباره‌ رقابت دو 
کمپانی تولید مواد غذایی در دهه‌ 
شصت میلادی برای تسخیر بازار 
صبحانه آماده )همان کورن فلکس( 
است و تیم بازیگران جذابی دارد. 
گرچه »آنفراستد« فیلم موفقی از 
کار درنیامده، حداقل باعث شده تا 
ساینفیلد دوباره مورد توجه رسانه‌ها 
قرار بگیرد. این کمدین باسابقه در 
گفت‌و‌گو با مجله‌ نیویورکر توضیح داده 
که نفوذ چپ‌گرایی رادیکال و نزاکت 
سیاسی در رسانه‌ها عملا باعث شده تا 
کمدی در تلویزیون به بن‌بست برسد 
و ترس از تحریم شدن و برداشت‌های 
غلط راه را بر جسارت و خلاقیت در این 

عرصه بسته است.  
با نزدیک شدن به زمان برگزاری 
جشنواره کن، اخبار این رویداد و 
فیلم‌های حاضر در بخش‌های مختلف 
جشنواره نیز بیشتر از سوی رسانه‌های 
سینمایی مورد توجه قرار می‌گیرد. 
فعلا که ماجرای اعتصاب کارکنان به 
دلیل حقوق پایین و خطر تعطیلی 
جشنواره برای دست‌‌اندرکاران بحران 

ایجاد کرده، هرچند که اگر با فضای اجتماعی 
فرانسه آشنایی داشته باشید، می‌دانید که 
اعتصاب آن‌جا امری معمول به حساب می‌آيد 
و بعید است که خطری کن را تهدید کند. به 
غیر از کارکنان شاکی، شرکت‌کنندگان در 
جشنواره با تمام قوا برای بهتر دیده‌شدن فیلم‌ها 
تلاش می‌کنند. برای مثال، در روزهای گذشته 
اولین تصاویر و تیزر رسمی از »مگالوپولیس« 
فرانسیس فورد کاپولا منتشر شد که به صورت 
توامان به کنجکاوی‌‌ها و نگرانی‌ها پیرامون فیلم 
دامن زد! »فیوریوسا« هم که در بخش خارج 
از مسابقه‌ جشنواره رونمایی می‌شود، تورهای 
تبلیغاتی‌اش در گوشه و کنار دنیا آغاز شده و 
چند روز قبل فرش قرمز فیلم در سیدنی به 
خاطر لباس عجیب آنیا تیلور جوی مورد توجه 
قرار گرفت؛ اتفاقی که اخیرا به دلیل تلاش برای 
طراحی لباس‌های مرتبط با فضای آثار، در 
مورد فیلم‌های مختلفی مانند »اسپایدرمن« 
و »تلماسه« نیز مشاهده شده بود. همچنین 
در گفت‌و‌گوهایی که عوامل فیلم با رسانه‌ها و 
مجلات سینمایی داشته‌اند، حرف‌های جالبی 
مطرح شده است. مثلا جرج میلر گفته که 
مشغول نوشتن فیلمنامه‌‌ پیش‌درآمدی دیگر در 

دنیای »مکس دیوانه« است و کریس همسورث 
راجع تجربه‌ ناموفق خود در »ثور: عشق و تندر« 
توضیح داده که عما به هجویه‌ خودش و 

کاراکتر ثور در فیلم‌های قبلی تبدیل شده بود.
این هفته بخش عمده‌ای از اخبار سینمایی 
مربوط بود به پروژه‌هایی که به‌زودی وارد مرحله 
تولید می‌شوند یا اخیرا به جریان افتاده‌اند که 
البته جای تعجب ندارد چون جشنواره کن در 
پیش است و بازار فیلم در این رویداد سینمایی 
از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و خیلی از 
پروژه‌ها در حاشیه‌ همین بازار به سرمایه‌گذارها 
و پخش‌کنند‌ها وصل می‌شوند. مثا ژولیا 
دوکورنو که سه سال پیش با »تیتان« برنده‌ 
نخل طلا شده بود، قصد دارد فیلم جدیدش را 
به‌زودی جلوی دوربین ببرد و گلشیفته فراهانی 
و طاهر رحیم را هم به‌عنوان بازیگران اصلی خود 
انتخاب کرده است. هنوز جزییات بیشتری از فضا 
و خط داستانی فیلم اعلام نشده ولی با توجه به 
سلیقه و روحیات عجیب خانم دوکورنو بعید به 

نظر می‌رسد که با اثری متعارف طرف باشیم.
امِا استون و نیتن فیلدر که سال نقش زوج 
عجیب سریال کمدی تحسین‌شده‌ »نفرین« 
را ایفا کرده بودند، بار دیگر با A24 برای تولید 

محصولی تازه دست به همکاری می‌زنند، البته 
این بار پشت دوربین. »کیش و مات« از قرار 
براساس پیش‌نویس کتاب نویسنده‌ آثاری 
ساخته شود که پیش‌تر دستمایه اقتباس‌های 
موفقی چون »شبکه اجتماعی« و »پول 
احمقانه« بوده است. همان‌طور که از اسمش 
برمی‌آید، داستان درباره‌ رقابت میان دو غول 
شطرنج معاصر یعنی مگنوس کارلسن و هانس 
نایمن است و به ماجرای اتهام تقلب نایمن 
می‌پردازد که در سال 2022 جنجالی بزرگ 
در دنیای شطرنج به راه انداخت. فیلدر روی 
صندلی کارگردانی می‌نشیند و اما استون و 
همسرش دیو مک‌کاری تهیه‌کنندگی کار را بر 

عهده گرفته‌اند.
این تنها پروژه‌ A24 نیست که بر پایه تکرار 
همکاری‌های موفق سال گذشته شکل گرفته 
است. برادران فیلیپو که سال گذشته با فیلم 
ترسناک استرالیایی »با من حرف بزن« 
مورد توجه قرار گرفتند، کار بر روی یک فیلم 
ترسناک دیگر را هم شروع کرده‌اند با عنوان »او 
را برگردان« که نقش اصلی‌اش به سلی هاوکینز 
سپرده شده است. ضمنا تولید قسمت دوم »با 
من حرف بزن« نیز در دستور کار قرار دارد. 

آخرین پروژه‌ جالب و کنجكاوی‌برانگیز هفته 
هم »ماجرای یک بازیکن کوچک« بود؛ فیلم 
جدید ادوارد برگر بعد از موفقیت مینی‌سریال 
»پاتریک ملرز« و نسخه‌ جدید »در جبهه غرب 
خبری نیست« که توسط نتفلکیس تولید 
می‌شود و کالین فارل و تیلدا سوئینتن در آن 
ایفای نقش می‌کنند. داستان درباره‌ یک قمارباز 
بیچاره است که می‌خواهد از قمار و شرط‌بندی 
فرار کند و زندگی بی‌دردسری را پیش بگیرد 
اما کابوس بدهی‌هایی که بالا آورده، دست از 

سرش برنمی‌دارد. 
در پایان بد نیست که اشاره‌ای هم داشته 
باشیم به صحبت‌های خبرساز برادران روسو 
که بعد از فتح گیشه‌ها با »انتقام‌جویان«، هنوز 
دنبال راهی هستند برای بازگشت مقتدرانه به 
عرصه‌ کارگردانی و برآورده‌کردن انتظاراتی که 
خودشان ایجاد کرده‌اند. البته در این مدت آن‌ها 
»مرد خاکستری« و »چری« را برای نتفلیکس 
ساخته‌اند که اولی یک اکشن نه‌چندان موفق 
بود و دومی امسال منتشر می‌شود. بر همین 
اساس خیلی‌ها فکر می‌کنند که روسوها به‌زودی 
به خانه‌ قبلی خود یعنی مارول بازمی‌گردند 
اما برادران فیلمساز در گفت‌و‌گوی اخیر خود 
با گیمز رادار توضیح داده‌اند که 
می‌خواهند یک فرنچایز تازه و متفاوت 
مانند »جنگ ستارگان« را بنا کنند که 
متعلق به خودشان باشند. با این وجود 
روسوها با فیلم‌های ابرقهرمانی و مارول 
زاویه و فاصله‌ عجیبی هم ندارند و اتفاقا 
جزو منتقدان فرضیه‌ تحلیل رفتن 
ابرقهرمان‌ها هستند و می‌گوید که 
شکاف نسلی مهم‌ترین عامل ناکامی 
فیلم‌های اخیر مارول بوده است. یعنی 
قبلا طرفداران فیلم‌های مارول بیش 
از یک دهه با فیلم‌های ابرقهرمانی 
همراه بودند تا به نقطه اوجی چون 
»انتقام‌جویان: پایان بازی« رسیدند 
اما در حال حاضر بچه‌های نسل 
جدید که مشتری اصلی محصولات 
صنعت سرگرمی به حساب می‌آيند، 
حوصله‌ کمتری دارد و با توجه به جو 
زمانه و تحولات رسانه‌ای و حاکمیت 
شبکه‌های اجتماعی، دنبال شیوه‌های 
جدیدی برای روایت و شنیدن 

داستان‌های خودشان می‌گردند.
با این حساب باید منتظر نسل 
جدیدی از محصولات سرگرمی باشیم 
که ممکن است با خیلی از اصول و 
قراردادهای معمول سینما در قرن 

گذشته جور در نیاید.

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می‌گذرد؟

کیوان حسینیان| این هفته درحالی‌که رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی بیشتر درگیر حواشی دنیای موسیقی بودند، از این بدلکار خسته!
دعوای دریک و کندریک لامار گرفته تا کنسرت 1/6میلیون نفری مدونا در برزیل، دنیای سینما بیشتر تحت تاثیر رونمایی 

از پروژه‌های جدید و اخبار مربوط به جشنواره کَن بود.

کمی خبر و کمی حاشیه و آنچه 
در موسیقی ایران می‌گذرد

باز هم تتلو و این بار 
حذف یک موزیک 

شکوفایی تمدن در معدن زغال‌سنگ

در هفته‌ گذشته شاهد انتشار نسخه‌ دیجیتال دو 
فیلم جدید و تحسین‌شده از سوی منتقدان بودیم 
که از جهاتی به هم شباهت دارند؛ هر دو توسط 
سینماگرانی از نسل بچه‌های هزاره ساخته شده‌ و 
وام‌دار جریان فیلم‌های رده ب در سال‌های دورند. 

  میمونی که برای انتقام آمد

عموما »مانکی من« را به‌عنوان جان ویک در بمبئی یا پیوند 
میان »جان ویک« و »میلیونر زاغه‌نشین« توصیف کرده‌اند 
که تا حدود زیادی هم با عقل جور درمی‌آيد؛ چه وقتی که به 
فیلم نظر مثبت داشته باشید و چه وقتی که منتقدانه به آن 
نگاه کنید. به هر حال با فیلمی مواجهید که گرچه درست 
مثل غذاهای خیابانی با متریال سطح پایین ساخته شده، 

سعی دارد تا شما را در تجربه‌ای ویژه سهیم کند.  
آنچه که در عین ضعف و کمبودهای ساختاری به محبوبیت 
فیلم‌های رده ب منجر می‌شود، تاش صادقانه برای 
برانگیختن احساسات تماشاگر است. همین نکته در 
مورد »مانکی من« نیز صدق می‌کند و باعث شده تا تمام 
خام‌دستی‌ها و ذوق‌زدگی‌های اجرا و عیب و ایرادهای 
منطقی متن در مقایسه با شور و هیجان جاری در فیلم کمتر 
به چشم بیاید. دِو پاتل در اولین تجربه‌ فیلمسازی‌اش سعی 
داشته تا خط داستانی کهنه‌ انتقام ناموسی را تبدیل کند 
به نمودی از خشم جاری در زیر پوست جامعه‌ هند امروز؛ 
حمله‌ کتک‌خورهای نجس و پابرهنه‌ خیابان به مهمانان 
آخرین طبقه از گران‌ترین برج شهر که سوءاستفاده از 
قانون و مذهب را به اسلحه‌ مهارناپذیر خود تبدیل کرده‌اند. 
همان‌طور که از هر محصول هندی انتظار می‌رود، پاتل 
این کار را به ماکسیمال‌ترین شکل ممکن انجام می‌دهد و 
گوش و چشم شما را با نور، صدا و اکشن پر می‌کند و البته 
وقتی به آخر فیلم می‌رسید، جاهای خالی و کمبودها در 

ذهن پررنگ می‌شود. 
احتمالا تماشای فیلم برای میلنیال‌های هم‌سن‌و‌سال دِو 
پاتل حس‌و‌حال دیگری دارد چون معلوم است که تا چه 
حد سلیقه‌ سینمایی‌اش با هم‌نسلان خود اشتراک داشته. 
ولی »مانکی من« در لحظاتی به موفقیت نزدیک می‌شود 
که ورای ارجاع به تارانتینو، گای ریچی و بروس لی یا 
صحنه‌پردازی استیلیزه به سبک سری فیلم‌های »جان 
ویک«، می‌تواند با تکیه بر زبان سینما رنج و آسیب‌پذیری 
شخصیت اصلی‌‌ را به مهم‌ترین دارایی و انگیزه‌ او برای 

مبارزه تبدیل کند.
  معجون استروئید و اُکسی‌توسین!

تا سالیان سال همیشه چنین فرضی مطرح بود که شخصیت 
»شی-هالک« )نسخه‌ مونث هالک در کامیک‌های مارول( 
صرفا تبلوری است از فانتزی‌های پسران نوجوان. تماشای 
 Love Lies عشق دروغین خونین« )با عنوان اصلی«
Bleeding( ثابت می‌کند که این فانتزی تا چه حد 
می‌تواند برآمده از ناخودآگاه زنانه و در عین حال غریب 

باشد!
 بعد از موفقیت فیلم ترسناک و مستقل »سنت ماود«، رز 
گلس انگلیسی در دومین تجربه‌ کارگردانی‌اش سراغ یک 
تریلر اروتیک با حال‌و‌هوای دهه‌ هشتاد میلادی رفته است؛ 
مسلما قرابت به آثار شاخصی چون »دهشت‌زده« )اولین 
فیلم برادران کوئن(، »قلبا وحشی« )تریلر دیوید لینچ با 
نقش‌آفرینی نیکلاس( و خیلی از فیلم‌های رده ب آن دوران 
اتفاقی نیست اما غرابت »عشق دروغین خونین« را باید 
مدیون شخصیت‌های اصلی و دست گذاشتن روی احوالات 

و احساسات یک زن بدن‌ساز دانست.  
عادت داریم که پدیده‌های طبیعی را دستکاری کنیم تا 
به محصولاتی جدید و غیرمنتظره برسیم. همین رویکرد 
تجربی به سینما هم سرایت کرده است. »عشق دروغین 
خونین« حاصل پیوند بین اکشن‌های رده ب و فیلم‌های 
مستقل محبوب جشنواره ساندنس است که با معجونی 
از استروئید و اُکسی‌توسین آبیاری شده و عین تماشای 
فیزیک قهرمانان مسابقات پرورش اندام بانوان، احساسات 
متناقضی را در شما بیدار می‌کند؛ در قالب و چارچوبی 
سینمایی که بر پایه‌ منطق و خوی نرینه شکل گرفته، حجم 
زیادی از احساسات زنانه تزریق شده‌ و بدون ترس از واکنش 
مخاطب و برای گریز از منطق درام، فرمان را شجاعانه به 
دست هیجانات لحظه‌ای سپرده‌اند. رویکردی که خواسته 
یا ناخواسته لحظاتی گروتسک را رقم زده و از شدت عجیب 

بودن، به تجربه‌ای بکر و مفرح تبدیل شده است. 
طبعا اگر دنبال دیدن یک تریلر جنایی متعارف باشید، 
قیافه‌تان مثل کریستین استیوارتِ خود فیلم در واکنش 
به تمام حوادث جنون‌آمیز هاج و واج خواهد بود. البته این 
حس گُنگ مانع از ادامه‌ تماشا نیست، مخصوصا که قصه 
هرچه جلوتر می‌رود، احساسات نسبت به منطق بیشتر 

غلبه پیدا می‌کند. 

بی‌مووی‌ها را احضار کنید!
هفته دویست‌و‌شصت‌وششم: درباره دو فیلم جدید 

»مانکی من« و »عشق دروغین خونین«

   میمون فراموش نمی‌کند
»مرد میمونی« اولین ساخته دِو پاتل، روایتگر 
داستان یک کودک یتیم هندی است که قصد 
دارد انتقام خون مادرش را از یک دسته مذهبی 
و راست‌گرای هندی بگیرد. »مرد میمونی« 
نقطه تلاقی یک فیلم انتقامی تارانتینوئی با یک 
اکشن جان‌ویکی است که ادویه‌ای هندی هم به 
آن زده شده است. پاتل که او را با بازی در آثاری 
مانند »میلیونر زاغه‌نشین«، »شیر« و »شوالیه 
سبز« می‌شناسیم، برای اولین بار پشت دوربین 
رفته تا یک اکشن دیوانه‌وار بسازد. فیلمی که 
در ابتدا قرار بود برای نتفلیکس ساخته شود اما 
به دلیل تصویر شخصیت‌های شرور داستان که 
مشخصا الهام گرفته از جریان ملی و راست‌گرای 
هندو است که هم‌اکنون با نخست‌وزیری نارندرا 
مودی در قدرت هستند، نتفلیکس تصمیم 
گرفت ریسک از دست دادن بازار هند را به جان 
نخرد و فیلم را بایگانی کند یا به کس دیگری 
بفروشد. نهایتا استودیوی یونیورسال و جردن 
پیل کارگردان آثاری مانند »ما« و »بیرو بیرون« 
جلو آمدند و پخش این فیلم را بر عهده گرفتند.

فیلم پاتل فراز و نشیب‌های فراوانی را تجربه 
کرده است، از شکستن دست پاتل و شکستن 
دوربین و جایگزینی آیفون برای فیلمبرداری 
برخی صحنه‌ها، تا همه‌گیری کرونا و مشکلات 
پخشی که در بالا ذکر شد. انگار پرسونای 
همیشگی دِو پاتل، که یک جوان آسیب‌دیده و 
مظلوم است که در موقعیتی بغرنج گرفتار شده، 
در اولین تجربه کارگردانی‌اش هم بر سرش 
سایه انداخته! اما او بالاخره توانست این فیلم را 
به اکران برساند و اکنون نیز شاهد پخش نسخه 

دیجیتالش در شبکه نمایش خانگی هستیم.
با اینکه خامی در اجرای بعضی صحنه‌ها نشان 
از حضور یک کارگردان فیلم اولی در پشت 
دوربین دارد )مخصوصا کارگردان فیلم اولی 
که خودش هم نقش اصلی را بازی می‌کند(، اما 
شیوه کارگردانی و روایت پر از تنش و تکان و در 
عین حال تند و تیز پاتل، نشان از ذهن بصری و 
پر از ایده اوست. به طور مثال به جای یک فصل 
طولانی از تربیت مبارز که بخش جدایی‌ناپذیری 
از این ژانر است و قهرمان ما در آن پخته می‌شود، 
پاتل با یک مونتاژ روی ساز ضربی هندی )طبلا( 
عملا این مرحله را برای ما به طور خلاصه روایت 
می‌کند. صحنه‌های اکشن‌ فیلم هم در عین 
نفس‌گیر بودن حال‌و‌هوای هندی خود را دارند؛ 
مثلا به‌جای یک تعقیب و گریز تکراری با ماشین، 
پاتل صحنه تعقیب و گریزش را روی یک توک 
توک یا اتوریشکا هندی تقویت‌شده پایه‌ریزی 
کرده که نامش »میناج« است! آلودگی‌، معضل 
بی‌خانمان‌ها، فساد سیاسی و دگرباشان جنسی 
هم در اثر نقش خود را بازی می‌کنند. به بیان 
بهتر، با اینکه فیلم »مرد میمونی« یک اکشن 
کاملا استاندارد انتقامی است و حتی ادای 
دین‌های کاملا مشخصی به »جان ویک« دارد 
اما ادویه هندی افزوده شده به آن است که 
باعث می‌شود هر صحنه‌ای که می‌بینید، تازگی 

داشته باشد.

   بدلکاران دستور می‌دهند
»مرد میمونی« شاید نقطه پایان از جریانی در 
سینمای اکشن باشد که در دهه گذشته شکل 
گرفته و رنگ و بوی تازه‌ای به سینما داده است. 

برای دهه‌ها به دلیل پیچیدگی فنی فیلمسازی، 
هنر بدل‌کاری عملا یک بخش جدا از سایر 
جنبه‌های تولیدی بود. بدلکاران متخصصان 
انجام صحنه‌های خطرناک بودند که بسته به 
تعداد صحنه‌های اکشن داخل فیلم چندی 
مهمان پروژه بودند و هر کدام از اعضای تیم 
بدل‌کاری هم در یک امر تخصص داشتند؛ 
یکی انواع تصادفات و بدل‌کاری‌های ماشین را 
مدیریت می‌کرد، دیگری پرش و بدل‌کاری‌های 
مرتبط به ارتفاع و یکی دیگر هم متخصص 
مبارزه و بدل‌کاری‌های نبردهای تن به تن بود. 
صد البته بدل‌کارهایي بودند که تمام موارد بالا 
را هم انجام می‌دادند اما در سطح اول هالیوود و 
با توجه به پیچیدگی برخی بدل‌کاری‌ها، گاهی 
نیاز به یک متخصص تمام عیار در بخش‌های 

جداگانه احساس می‌شد. 
با اینکه از ابتدای تاریخ سینما تا میانه هزاره 
جدید، این استاندارد کار در هالیوود بود، 
کشورهای دیگری هم بودند که شیوه متفاوتی 
برای اجرای صحنه‌های اکشن داشتند. در این 
میان سینمای هنگ‌کنگ با ستارگانی مثل بروس 
لی و جکی‌چان، مسیر دیگری را پیش گرفته 
بود؛ داشتن یک ستاره که خودش بدل‌کاری را 
هم انجام می‌داد. بروس لی با انجام مبارزاتی که 
چون خودش در تصویر بود، می‌شد با مدیوم شات 
و حتی صحنه آهسته آن‌ها را گرفت، انقلابی در 
فیلم‌های اکشن مبارزاتی ایجاد کرد. انقلابی 
که جکی‌چان آن را به تمام ژانر اکشن تسری 
داد. چان با داشتن تیم بدل‌کاری مخصوص 
خود، بسیاری از فراز و فرودهای فیلم‌هایش را 
بر اساس بدل‌کاری‌هایی تماشایی و زیبا طراحی 
می‌کرد و گاهی حتی خودش کارگردان فیلم بود. 
سکانس تعقیب و گریز اتوبوس یا سر خوردن 
چندطبقه‌ای از یک میله وسط پاساژ در »داستان 

پلیس«، سقوط با سر از برج ساعت در »پروژه 
اِی«، پرش از هلی‌کوپتر در »ابرپلیس« و هزاران 
بدل‌کاری نفس‌گیر دیگر، سینمای هنگ‌کنگ را 
از دهه هفتاد تا اوایل هزاره جدید، به مهد اکشن، 
مبارزه و بدل‌کاری در دنیا بدل کرد. با اینکه 
فیلم‌های هنگ‌کنگی در مقایسه با محصولات 
هالیوودی بودجه ناچیزی داشتند اما در رقابت با 
آمریکایی‌ها شانه به شانه پیش می‌رفتند و حتی 

گاهی از آن‌ها جلو می‌زدند. 
الگوی جکی چان در خلق فیلم اکشن، جایگاه 
بدلکار را از یک فرد دور از قصه و بیگانه با سایر 
اصول تولید فیلم خارج کرد و عما در مقام 
مولف اثر قرار داد. این رویکرد چان، الهام‌بخش 
نسل بزرگی از کودکان و نوجوانانی شد که در 
هزاره جدید به کارگردانان روز بدل شدند. کافی 
است نگاهی به سینمای افرادی مثل گرت اوانز 
)»یورش2«(، سم هاردگریو )»استخراج«( یا 
ادگار رایت )»بیبی درایور«( بیندازید تا ببینید 
که چقدر از چان الهام گرفته‌اند و او را ستایش 

می‌کنند.
جنبه دیگر واجد اهمیت در درک این جریان، 
همه‌گیر و جهانی بودن سینمای اکشن است. 
سینمای اکشن بر خلاف ژانرهایی مثل درام 
بر دیالوگ استوار نمی‌شود و بر خلاف ژانرهایی 
مثل تاریخی یا رمانتیک در بند فرهنگ یا تاریخ 
خاصی نیست. اسلحه، گلوله، تصادف، انفجار 
و مبارزات تن‌به‌تن اجزای سینمای اکشن را 
تشکیل می‌دهند که در همه جای دنیا یک شکل 
هستند. از این‌رو، عموما سرمایه‌گذاری و ریسک 
روی ژانر اکشن بیش از هر ژانر دیگری توجیه 
دارد، چون یک فیلم اکشن از پتانسل اکران در 
هر نقطه‌ای از دنیا و رسیدن به آمار فروش بالا 

برخوردار است. 
ترکیب دنیای اکشن پسا جکی‌چان و افزایش 

استقبال از سینمای اکشن مخصوصا در 
سرویس‌هایی مثل نتفلیکس و آمازون که 
مخاطب جهانی داشتند و محصولشان را برای 
همه دنیا تولید می‌کردند، سبب زاده شدن نسل 
جدیدی از کارگردانان بود که به جای نویسندگی، 
فیلمبرداری یا تدوین این بار از حوزه بدل‌کاری 
به پشت دوربین رفته بودند؛ نسلی شامل دیوید 
لیچ، چاد استاهلسکی، سم هاردگریو، جی جی 

پری و... . 
کارگردانانی که آثاری مثل »جان ویک«، 
»ددپول 2«، »استخراج« و »شیفت روز« را 
ساختند و نوعی نگاه جدید و پر از انرژی را به 
دوربین تزریق کردند. این کارگردانان با اطلاع 
از سطح خطر خلق یک فیلم، اثری می‌سازند 
که در لبه مرگ و زندگی حرکت می‌کند و 
بدل‌کاری‌هایی را از همان مرحله فیلمنامه 
طراحی می‌‌نمایند که برای تماشای آن‌ها برای 

مخاطب بسیار نفس‌گیر است.
از سوی دیگر هم سنت ستاره- بدلکار که نام‌هایی 
مثل جکی‌چان، بروس لی، سامو هونگ، جت‌لی 
و دانی ین را به دنبال داشت، کاملا به هالیوود 
منتقل شد و تام کروز، کیانو ریوز و حالا دِو پاتل را 
هم در هالیوود از این نظر به شهرت رسانده است. 
اما علاوه بر خلق این افراد و ستارگان اکشن، به 
یک تحول تکنولوژیک دیگر هم برای تکمیل 

پازل فیلم اکشن مدرن نیاز بود.

   دوربین؟ داخل جیبت است!
سینما در آستانه هزاره جدید یک انقلاب 
تکنولوژیک را هم تجربه کرد؛ سینمای 
دیجیتال. با پیشرفت تکنولوژی سنسورهای 
نوری، دوربین‌های دیجیتال روزبه‌روز به رقبای 
آنالوگ خود نزدیک و نزدیک‌تر می‌شدند. اما 
دوربین‌های دیجیتال یک امتیاز دیگر هم علاوه 

بر کیفیت بالا و هزینه کمترشان داشتند و آن 
هم اندازه کوچکشان بود. سینمای اکشن هم از 
همان روزهای اول فهمید که این اندازه کوچک 
دوربین می‌تواند به انتقال هیجان داخل صحنه 
به مخاطب کمک کند. پس در حالی‌که افرادی 
مثل جکی‌چان یا بروس‌لی باید با دوربین‌های 
بزرگ پاناویژن و آری‌فلکس فیلم‌های خود 
را می‌ساختند و حداکثر می‌توانستند از 
تکنیک صحنه آهسته استفاده کنند، با ظهور 
دوربین‌های دیجیتال سونی، رد و حتی آری، 
شیوه جدیدی از تصویر در سینمای اکشن 

پایه‌ریزی شد.
مثلا فیلم »یورش« و »یورش2« با استفاده 
از زوایای خلاقانه و تدوین سریع که دستاورد 
تدوین روی کامپیوتر بود، به یکی از محبوبترین 
اکشن‌های یک دهه اخیر بدل شد و کارگردانش 
گرت‌اوانز )یکی دیگر از شیفتگان جکی‌چان( 
را به سطح اول فیلمسازی اکشن آورد. اوانز با 
کمک ستاره بدلکارش ایکو اویس و بهره‌گیری از 
هنرهای رزمی سیلات مخصوص جزایر اندونزی 
و سنگاپور، فیلم اکشنی نفس‌گیر خلق کرد که 
مخاطب را روی صندلی خود میخکوب می‌کرد. 
حالا دیگر صحنه اکشن یک زینت سینمایی 
نبود که تنها گاهی برای ایجاد هیجان استفاده 
شود بلکه در آثار اوانز فیلم گوش تا گوش با ده‌ها 

سکانس مبارزه پیچیده پر شده بود. 
در این میان دوربین‌هایی مثل رد کومودو، آری 
الکسا مینی، بلک مجیک سینما پاکت و... با 
ابعاد کوچکشان فیلمبردار را هم به یک بدلکار 
بدل کردند که می‌توانست بسیار به صحنه 
اکشن نزدیک شود. تا جایی که سم هاردگریو در 
یکی از تاثیرگذارترین سکانس‌های اکشن فیلم 
»استخراج«، خود دوربین کوچکی را به دست 
می‌گیرد و در برداشت بلند و طولانی، از اتصال 
از روی ماشین تا دویدن به دنبال ستاره‌اش و 
نزدیک شدن به انواع نبردهای تن‌به‌تن و حتی 
سقوط از ارتفاع را انجام می‌دهد و مرز بین بدلکار، 
فیلمبردار و کارگردان را بسیار کم می‌کند. حتی 
دوربین‌های موبایلی مثل آیفون، شاید در تولید 
به کارگرفته نشوند )که البته در »مرد میمونی« 
استفاده شده‌اند( اما بدلکاران هم با تسلط یافتن 
کامل بر زوایا و تدوین کامپیوتری حالا پیش از 
انجام هر صحنه آن را با دقت بر روی موبایل 
زاویه‌بندی و طراحی و تمرین می‌کنند تا در 
صحنه واقعی از آسیب‌دیدگی یا اتلاف زمان 

جلوگیری شود.

   آتش به پا می‌شود
سینمای اکشن، با آميخته‌شدن تکنولوژی 
دوربین‌های کوچک و البته توانا، با ستارگان 
اکشن مسلط بر بدل‌کاری، در دوران طلایی 
خود به سر می‌برد. آثاری مانند »یورش2«، 
»جان ویک«، »قطار سریع‌السیر«، »استخراج« 
و حالا »مرد میمونی« ثابت می‌کنند که این 
سینما در اوج قدرت روایی خود قرار دارد 
و هر روز شاخه‌های جدیدی از آن رونمایی 
می‌شود. از اکشن تند و تیز هندی تا اکشن خشن 
الهام‌گرفته از سیلات مالزی، تا بدل‌کاری‌های 
عظیم، پرهزینه و چشم‌گیر هالیوودی، سینمای 
اکشن توانسته تمام سلیقه‌های دنیا را در خود 
بازتولید کند و همچنین با این آثار در تک تک 

کشورهای جهان مخاطب داشته باشد. 

علی ملاصالحی|   از روزهای اول تاریخ سینما، یعنی از همان »ورود 
قطار به ایستگاه« برادران لومیر تا اولین اکشن تاریخ »سرقت بزرگ 
قطار« ادوین اس پورتر، اکشن همیشه بخش جدایی‌ناپذیری از سینما 
بوده. اصلا ذات سینما، که پخش تصاویر متحرک پشت‌سرهم است، 
باعث شده تا حرکت و جابه‌جایی در قاب بزرگ، شدیدا جذاب به نظر 
بیاید. طی بیش از یک قرن گذشته، ژانر اکشن نیز با تغییر و تحولات 
بسیاری همراه بوده است. چهل سال پیش با ورود مردان عضله‌ای و 

متخصصان هنرهای رزمی، ژانر اکشن در حاشیه جریان اصلی و با 
محبوبیت فیلم‌های رده »ب« رشد کرد. در دهه نود شاهد رسوخ این 
ژانر به فیلم‌های جریان اصلی هالیوود و تاثیرپذیری از تولیدات آسیایی 
شرقی بودیم و بعد از موفقیت »ماتریکس« و ترکیب جلوه‌های ویژه 
بصری با بدل‌کاری، خیلی از ستاره‌های سینما حضور در صحنه‌های 
اکشن را تجربه کردند. بعد نوبت به پادشاهی طراحان بدل‌کاری و 
نشستن آن‌ها روی صندلی کارگردانی بود که با موفقیت مجموعه 

فیلم‌های »جان ویک« و عناوین متاثر از آن همراه شد که طراحی 
مبارزه و بدل‌کاری را به مثابه یک امر هنرمندانه دنبال می‌کنند. نمونه 
اخیر هم »مانکی من« )یا »مرد میمونی«( است که وام‌دار همین جریان 
سینمای اکشن در سال‌های اخیر به شمار می‌آید. ژانری که از زمان 
»سرقت بزرگ قطار« تا فیلم »مرد میمونی« دو پاتل، دگرگونی‌های 
زیادی پیدا کرده است و حالا قصد داریم تا نگاهی داشته باشیم به 

آخرین موج فیلم‌های اکشن.

‌نگاهی به موج جدید
 فیلم‌های اکشن

محکم‌تر بزن!
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اورونوف گربه سیاه نساجی
پرسپولیس با دوگلی که اوستون اورونوف زد، میزبانش نساجی را مغلوب کرد و به تعقیب استقلال در صدر ادامه داد.  نکته 
جالب این است که اورونوف در زدن گل به نساجی سابقه درخشانی دارد. او با تیم قبلی‌اش یعنی نوف‌باخور ازبکستان 
در لیگ قهرمانان آسیا دو بار مقابل نساجی قرار گرفت و اتفاقا در همین دو مسابقه بود که استعداد درخشان خودش را 
نشان داد و چشم تیم‌هایی مثل پرسپولیس و استقلال را گرفت. اورونوف در بازی رفت نساجی و نوف‌باخور از ابتدای نیمه 
دوم و در حالی که نساجی با یک گل پیش بود وارد زمین شد. اورونوف موفق شد گل مساوی را به نساجی بزند و روی گل 
پیروزی‌بخش تیمش هم موثر بود. پاس عرضی خطرناک او با دفع اشتباه مهرداد عبدی وارد دروازه نساجی شد. در بازی 
برگشت هم که با برتری 3 بر یک نوف‌باخور تمام شد اورونوف دو گل اول تیمش را زد. بعد از این بازی بود که حذف نساجی 
از لیگ قهرمانان قطعی شد. دیروز و پس از 5 ماه اورونوف این بار با پیراهن پرسپولیس مقابل نساجی قرار گرفت و موفق 
شد دوباره دروازه این تیم را باز کند. او در بازی مقابل تیم ملی ایران هم از ابتدای نیمه دوم به زمین رفت و با یک گل و یک 

پاس گل، بازی را به تساوی کشاند.

   گزارش

آیندهوون شاید در این فصل لیگ قهرمانان اروپا 
صلابت تیم زمان بازی رونالد کومان را نداشت و به 
اندازه روزهای تلاش ویم کیفت برای باز کردن دروازه 
رقبایش، آتشین به نظر نمی‌رسید اما در هلند جزئیات 
یک ابر قهرمان را دیدیم. قهرمان اردیویسه  جای هیچ 
شک و شبهه‌ای  نگذاشته و همه لیگ با تمام ارکان 
خود در مقابل آن سر تعظیم فرود می‌آورند و ایستاده 

برای این موفقیت بزرگ کف می‌زنند. 
  ساخت و ساز بوش

مرد کنار گذاشته شده بوندس‌لیگا خودش و شخصیت 
و جایگاهش را در هلند پیدا و نامش را زنده کرده است. 
تیم پیتر بوش نه با تئوری‌های مبتنی بر حفظ دروازه 
و نتیجه‌گرا، بلکه با خوی تماما هجومی وارد میادین 
شد و خاک دروازه رقبا را به توبره کشید. بوش برای 
ساختن این تیم زمان زیادی هم صرف نکرد اما او یک 
اثر هلندی به شیوه ونگوگ را خلق کرد؛ اثری که مثل 
نقاشی‌های نقاش معروف این کشور، بعدها قدرش را 
خواهند دانست؛ وقتی 3 رقمی شدن تعداد گل‌ها در 
طول یک فصل برای مدعیان قهرمانی در اردیویسه 
یک رویای دوردست شود. آنها شمار زیادی از گل‌های 
بسیار زیاد این فصل و بیشتر از 70 درصد آنها را نه از 
روی نقطه پنالتی یا ضربات ایستگاهی، بلکه در جریان 
بازی و بر اساس تاکتیک‌های دیکته شده توسط کادر 
فنی به ثمر رسانده‌اند و البته هنوز هم می‌توانند بر این 

تعداد بیفزایند.
  خط آتش مرگبار

بیایید بازی‌های این تیم در اردیویسه را مرور کنیم. 

داستان از هفته دوم رقابت‌ها شروع می‌شود و مثل 
داستان‌های فاخر در صفحه صفحه‌اش در اوج می‌ماند 
و خواننده را برای رسیدن به صفحه بعد به صرافت 
می‌اندازد. آیندهوون در این فصل از هفته دوم به 
بعد 12 بازی پیاپی با حداقل 3 گل زده را پشت سر 
گذاشت. حتی گاس هیدینگ هم چنین تیمی را به 
قهرمانی اروپا نرسانده بود و از همین رو حال و هوای 
تیم این فصل پیتر بوش را حال و هوای آیندهوون 
1988 می‌دانیم. آنها تا اینجای فصل در لیگ 18 
تیمی هلند، 14 بار موفق به ثبت حداقل 4 گل در 
جریان یک بازی شده‌اند. در میانگین شوت‌ها به 
سمت دروازه در هر بازی دومین تیم پس از آیندهوون، 
فاینورد با متوسط 20/5 شوت در هر بازی است. 
در چنین شرایطی انتظار داریم تیم اول این جدول 
کمی بهتر از جدی‌ترین تعقیب کننده‌اش باشد اما 
آیندهوون نه کمی بهتر بلکه خیلی بهتر از بهترین‌های 
بعد از خودش در هلند بود و با میانگین 23/2 شوت 
در هر بازی ظاهرا از اولین دقایق مسابقات تا واپسین 
ثانیه‌ها در تکاپوی گلزنی به سر می‌برد. لوک دی‌یونگ 
بی‌جهت موفق به رسیدن به آمار 27 گل تا اینجای 
فصل نشده. او برای رقم زدن این آمار درخشان و موفق 

107 بار به سمت دروازه حریفان تیمش شوت زده. 
این یعنی اگر آیندهوون مهاجمی مثل ارلینگ هالند 
یا یکی از مهاجمان برجسته و آماده‌تر فوتبال دنیا را در 
اختیار داشت، معلوم نبود گلزن اولش چه رکوردهایی 
را زیر پا می‌گذاشت و چه قله‌هایی از گلزنی را زیر پرچم 

فتح خود قرار می‌داد.
  انسجام تیمی

در کنار آمار درخشان گلزنی قهرمان این فصل 
اردیویسه باید به تعداد گل خورده کم و مطلوب آنها 
هم نگاهی ویژه داشت. در مورد تیم‌هایی که با رویکرد 
کاملا هجومی در میادین حاضر می‌شوند، می‌توانیم 
بپذیریم در دفاع کمی بلغزند و با جا ماندن در ضد 
حملات رقبا، گل‌های خورده بیشتری داشته باشند. 
با این حال تیم خیره کننده پیتر بوش، حمله می‌کرد 
و ضد حمله نمی‌خورد. گویا آنها فکر همه جای کار را 
کرده بودند و با 19 گل خورده تا اینجای فصل بهترین 
خط دفاعی لیگ به شمار می‌روند. فقط تفاضل گل 
آیندهوون از تعداد گل‌های زده بهترین خط حمله 
پس از آنها بیشتر و توازن دفاع و حمله و کیفیت در 
همه نقاط زمین نشان برجسته‌ای از یک انسجام 

تیمی است.

بازی با نساجی در قائمشهر‌ با توجه به 
غیبت امید عالیشاه، به نظر می‌رسید ‌ 
یکی از دشوارترین بازی‌های باقی 
مانده پرسپولیس تا پایان فصل باشد. 
عالیشاه در هفته‌های اخیر یکی از 
بهترین و تاثیرگذارترین بازیکنان 
پرسپولیس بود و غیبتش می‌توانست 
شرایط را برای این تیم دشوار کند. در 
غیاب او وحید امیری بعد از مدت‌ها 
به ترکیب اصلی سرخ‌ها برگشته بود 
تا 11 نفر اول این تیم در قائمشهر 
این نفرات باشند: علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی‌فر، حسین کنعانی، 
گئورگی گولسیانی، عبدالکریم 
حسن، مسعود ریگی، سروش 
رفیعی، مهدی ترابی، اوستون 
اورونوف، وحید امیری و عیسی 

آل‌کثیر.
در سمت مقابل نساجی هم با دو 
غایب بزرگ به نام‌های محمود 
قائد‌رحمتی و سعید آقایی مقابل 
پرسپولیس قرار گرفت. ترکیب اصلی 
این تیم شامل لوآن پولی، وحید 
محمدزاده، امیرمهدی جان‌ملکی، 
سعید غلامعلی بیگی، فرزاد زامهران، 
منصور باقری، محمد عباس‌زاده، 
امیرحسین سام‌دلیری، امیر‌محمد 
هوشمند، سیدمحمدرضا حسینی و 
محمدرضا عباسی بود. از نکات جالب 
توجه ترکیب نساجی، نیمکت‌نشینی 
نفراتی مثل صابر حردانی، محمدرضا 

آزادی و مهرداد عبدی بود. در همان 
دقایق ابتدایی بازی، بهترین اتفاق 
ممکن به سود پرسپولیس رخ داد. 
لوان پولی گلر اسپانیایی که بعد 
از مصدومیت رضایی، به این تیم 
پیوسته بود، روی شوت نه‌چندان 
قدرتمند اورونوف ناشیانه عمل کرد 
و توپ از دستانش خارج شد و وارد 
دروازه شد تا پرسپولیس در همان 
دقیقه 6 از میزبانش پیش بیفتد. 
چند دقیقه بعد، اورونوف می‌توانست 
خودش و پرسپولیس را دو گله کند 
اما ضربه ضعیف او از داخل محوطه 
6 قدم نساجی، با اختلافی کم به 

بیرون رفت. 
در تمام این دقایق نساجی سعی 
داشت توپ و میدان را از آن خود کند 
تا بتواند گل خورده را جبران کند اما 
زورش به پرسپولیس نمی‌رسید و 
فرصت گلی ایجاد نمی‌شد. در عوض 
این پرسپولیس بود که با آرامش 
روحی و روانی بیشتر، به دنبال زدن 
گل بعدی بود. قبل از پایان نیمه اول 
این فرصت به دست آمد اما مسعود 
ریگی که به شکلی غیرمنتظره تا 
داخل محوطه جریمه نساجی پیش 
آمده بود، نتوانست دروازه این تیم 
را باز کند و لوان پولی این بار دروازه 
تیمش را نجات داد. درست قبل از 
سوت پایان نیمه، آل‌کثیر هم با لوان 
تک به تک شد اما ضربه زمینی او را 

گلر نساجی با پا دفع کرد و سرانجام 
نیمه اول با همان تک گل اورونوف به 

سود پرسپولیس تمام شد.
بین دو نیمه، ساکت الهامی که 
حق داشت از نمایش شاگردانش 
ناراحت باشد، دست به 3 تعویض زد 
و آزادی، حردانی و عبدی را به جای 
عباس‌زاده، باقری و سام دلیری به 
زمین آورد. می‌شد پیش‌بینی کرد 
که این تعویض‌ها بار هجومی تیم 
میزبان را بیشتر کند و همین اتفاق 
هم رخ داد. در یک حرکت هجومی 
از سمت چپ، امیرمحمد هوشمند 
با خطای سروش رفیعی متوقف شد 
و داور کارت زرد دوم را به رفیعی 
داد و او را اخراج کرد. ارتکاب این 
خطا در آن نقطه زمین و در حالی که 
چند مدافع پرسپولیس هم حضور 
داشتند، اشتباه بزرگی بود که از 

بازیکن باتجربه این تیم رخ داد.
با 10 نفره شدن پرسپولیس، تیم 
میزبان با جسارت بیشتری بازی 
حمله کرد و چند دقیقه بعد به گل 
مساوی رسید. پیشروی هوشمند تا 
پشت محوطه جریمه و شوت زمینی 

او با واکنش ضعیف بیرانوند همراه 
بود و دروازه پرسپولیس باز شد. 
زنجیره اتفاقات این بازی کاملا به 
سود نساجی بود و به نظر می‌رسید 
دقایق سختی در انتظار پرسپولیس 
باشد. آزادی هم در دقیقه 65 فرصت 
خوبی برای پیش انداختن نساجی 
داشت اما نتوانست ضربه سر را بزند 
و فرصت از دست رفت و دقایقی 
بعد اتفاق غافلگیرکننده‌ای رخ داد. 
در حالی که خط دفاع نساجی تا 
نیمه زمین جلو کشیده بود، سینا 

اسدبیگی که به جای ترابی به زمین 
رفته بود، با یک پاس تودر عالی، 
اورونوف را از یک‌سوم دفاعی نساجی 
با گلر این تیم تک به تک کرد و ستاره 
ازبک هم با پیشروی تا محوطه شش 
قدم، با یک ضربه زمینی دومین 
گل خودش و پرسپولیس را به ثمر 

رساند.
با این گل پرسپولیس با منطق و 
آرامش بهتری رو به دفاع آورد و 
برخلاف دقایق قبل بازی را خوب 
اداره کرد. در 20 دقیقه پایانی، تقریبا 

هیچ موقعیت گلی از تیم نساجی 
ندیدیم و تعویض‌های بعدی الهامی 
هم افاقه نکرد و بازی با همان نتیجه 
2 بر یک به سود پرسپولیس به پایان 
رسید و 3 امتیاز مهم و حساس 

نصیب شاگردان اوسمار ویرا شد. 
با توقف سپاهان در بازی همزمان 
مقابل استقلال خوزستان، این تیم 
هم عملا از کورس قهرمانی خارج 
شد و رقابت برای قهرمانی رسما 
میان دو تیم استقلال و پرسپولیس 

ادامه خواهد یافت.

 نتیجه یا زیبایی؛ 
حق با جواد نکونام است؟

در نشست خبری جواد نکونام سوال یکی از خبرنگاران درباره سلیقه 
فوتبالی سرمربی استقلال بود که با پاسخ صریح او روبه‌رو شد. او در 

جواب اینکه میان برد پرگل و برد یک بر‌ صفر کدام را ترجیح می‌دهد، 
گفت: »دو تیم با هم بازی می‌کنند، یک تیم بازی را برنده می‌شود. من 

دوست دارم که تیم من بازی را ببرد. فلسفه من این است.«
استقلال در اولین فصل حضور نکونام توانسته صدرنشین لیگ‌برتر 

شود، با این حال گروهی معتقدند که فوتبال این تیم محتاطانه و 
نتیجه‌گرایانه است. این در حالی است که استقلال با وجود چند برد 
پرگل پرسپولیس با اوسمار هنوز یک گل زده بیشتر دارد، ولی این 

رویکرد تا به حال به تیم رقیب نسبت داده نشده است.
دوگانه فوتبال تدافعی و تهاجمی، یکی از بحث‌های قدیمی فوتبال 

است. مربیان براساس ایده‌شان از فوتبال، نتیجه‌گرایانه بازی می‌کنند 
یا دل به دریا می‌زنند و با نفرات زیاد حمله می‌کنند. آنها ابایی از بیان 
سلیقه فوتبالی‌شان ندارند و تلاش می‌کنند که با گسترش ایده‌شان 

آن را به تکامل برسانند.
در فوتبال ایران مربیان معمولا ترجیح می‌دهند که خودشان را 

طرفدار فوتبال تهاجمی بنامند. کمتر مربی را می‌بینید که در نشست 
خبری از فوتبال بسته و نتیجه‌گرایانه تمجید کند. نتایج لیگ‌برتر و 
میانگین پایین مسابقات فوتبال ایران اما خلاف این را ثابت می‌کند. 
تعداد گل‌های زده شده در فوتبال ایران نسبت به لیگ‌های اروپایی 
فاصله محسوسی دارد و این احتیاط بیش از اندازه مربیان را نشان 

می‌دهد.
نکونام بر‌خلاف این رویه صادقانه می‌گوید که اولویتش بردن است و از 
این جهت باید او را تحسین کرد. او در زمان مربیگری فولاد هم گفته 
بود که طرفدار دیه‌گو سیمئونه است، چرا‌که اتلتیکو مادرید شرایط 

حریفان را سخت می‌کند و تیم‌های بزرگ دوست ندارند با آن روبه‌رو 
شوند. استقلال این فصل هم تیم سرسختی است که در لیگ‌برتر فقط 
یک بار باخته و در فاصله پنج هفته به پایان مسابقات صدرنشین است.
آنچه می‌تواند نکونام را برای ارائه فوتبال نتیجه‌گرایانه مصمم‌تر کند، 
سرنوشت سا‌پینتو، سرمربی فصل قبل استقلال است. مربی پرتغالی 
بردهای پرگلی ثبت کرد و تیمش با 52 گل زده عنوان بهترین خط 

حمله لیگ را به دست آورد، ولی وقتی نتوانست جامی بگیرد، مجبور 
به ترک تهران شد. نکونام خوب می‌داند که در صورت از دست رفتن 

قهرمانی لیگ، حتی اگر تیمش فوتبال تهاجمی بازی کرده باشد، 
برگ برنده‌ای برای حفظ نیمکتش ندارد و فقط با گرفتن جام است که 

می‌تواند فصل آینده هم روی نیمکت استقلال باشد.
منبع: فوتبال 360
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قهرمانی، حق مهمان‌نواز‌ترین تیم است!
حمید استیلی در مصاحبه‌ای گفته: »امیدوارم تیمی که بهترین فوتبال را ارائه می‌دهد قهرمان شود.« البته باید دید منظور 
ایشان از بهترین فوتبال چیست؟‌ مثلا هجومی‌ترین؟‌ یا درست‌ترین؟ زیباترین؟‌ یا منطقی‌ترین؟ اما می‌شود حدس زد که 
منظور او تیم مورد علاقه‌اش است که به اعتقاد خیلی از کارشناسان، در دوران سرمربیگری اوسمار فوتبال هجومی‌تری 
ارائه می‌دهد. خب برادر من! چرا رودربایستی می‌کنی؟‌ راحت و بدون تعارف بگو که امیدواری پرسپولیس قهرمان شود. 
هیچ کس هم به شما خرده نمی‌گیرد که چرا چنین حرفی را زده‌‎ای! اما این در لفافه حرف زدن و ژست بی‌طرفی گرفتن، نه 
برای شما که همه از علائقت خبر دارند، بلکه برای هیچ کس خوب نیست. با این روشِ شما، هر پیشکسوتی می‌تواند امیدوار 
باشد تیم مورد علاقه خودش قهرمان شود، بدون اینکه نام تیمش را بر زبان بیاورد. در واقع می‌تواند آیتمی را که تیمش 
در آن موفق بوده، ملاک قهرمانی قرار بدهد. مثلا محمد نوری پیشکسوت استقلال می‌تواند بگوید: »امیدوارم تیمی که تا 
امروز بیشترین امتیاز را گرفته قهرمان شود.« سیدمهدی سیدصالحی پیشکسوت سپاهان هم می‌تواند بگوید: »امیدوارم 
تیمی که بیشترین گل زده را دارد قهرمان شود.« محمد ابراهیمی پیشکسوت تراکتور هم باید بگوید: »امیدوارم تیمی که 
پرشورترین هوادار را دارد قهرمان شود.« قاسم حدادی‌فر پیشکسوت ذوب‌آهن هم می‌تواند بگوید: »امیدوارم تیمی که 
خارج از خانه بهترین نتایج را گرفته قهرمان شود.« با این استدلال‌ها، حتی صنعت‌نفت قعرنشین هم می‌تواند وارد این 

ماجرا شود. مثلا بهنام سراج می‌تواند بگوید: »امیدوارم مهمان‌نوازترین تیم لیگ‌برتر قهرمان شود.«

3 امتیاز به تیمت بدهند راضی می‌شوی؟
واکنش‌ها به هوادار مسن سپاهان که در استادیوم آزادی به بانوان طرفدار پرسپولیس توهین کرده بود، ادامه دارد. 
در حالی که همه، توهین‌های این هوادار را تقبیح می‌کنند، سپهر حیدری پیشکسوت جنجالی پرسپولیس با الفاظی 
توهین‌آمیز و زشت، یک استوری بلندبالا علیه این هوادار سپاهان منتشر کرده است. او در این استوری القابی مثل 
بی...موس و  ح...زاده را به این هوادار داده و از مسئولین انتقاد کرده که چرا به جز یک محرومیت 10ساله از حضور در 
ورزشگاه‌ها و یک کلیپ عذرخواهی زوری! هیچ برخوردی با او نشده است! او در همین استوری بارها هم به مفاهیمی 
مثل »قداست« بانوان پرسپولیس هم اشاره کرده است. با شناختی که از حیدری و پیشکسوتانی مثل او داریم، 
کاملا مشخص است که او از همه این واژه‌ها و اصطلاحات استفاده کرده تا سودی به باشگاه پرسپولیس و ضرری 
به سپاهان برسد. باور کنید اگر الان به او پیشنهاد بدهند بین اضافه کردن 3 امتیاز به پرسپولیس یا لغو محرومیت 
10ساله هوادار سپاهان یکی را انتخاب کند، قطعا گزینه اول را انتخاب خواهد کرد و همه اعتقاداتی را که در همین 
استوری به آنها اشاره کرده، زیر پا خواهد گذاشت تا شانس قهرمانی پرسپولیس بیشتر شود! با مصاحبه‌هایی که او 
در این سال‌ها انجام داده و استوری‌هایی که گذاشته، مشخص است که برای او هیچ چیزی مهم‌تر از جام و قهرمانی 
نیست و همه اینها برای این است که فدراسیون تحت فشار قرار بگیرد و حکمی صادر کند که پرسپولیس از آن سود 

ببرد. درست نیست آقای حیدری؟

قهرمان با نمایش 
ابرقهرمانانه

 فاتح این فصل لیگ هلند
 با آمار و ارقام 

شگفت‌انگیزی جام 
قهرمانی را به دست آورد

 اورونوف
 همچنان می‌تازد

مرد ازبکستانی پرسپولیس با دو گلی 
که به نساجی زد، یک پیروزی باارزش 

را برای تیمش به ارمغان آورد

تن‌هاگ جانشین توخل می‌شود؟
نام اریک تن‌هاگ بار دیگر به لیست مدنظر مدیران باشگاه بایرن مونیخ در 
مسیر یافتن سرمربی جدید، بازگشته است. در هفته‌های اخیر مذاکراتی بین 
باشگاه بایرن و مدیربرنامه‌های تن‌هاگ صورت گرفته است، هرچند هنوز 
مذاکره مستقیمی با این مربی هلندی انجام نشده است. تن‌هاگ در حال حاضر 
قصد دارد به قرارداد خود با منچستریونایتد پایبند بماند اما اگر در پایان فصل از 
این تیم جدا شود، آماده جانشینی توخل در بایرن است. طبق این گزارش؛ در 
لیست مدنظر بایرنی‌ها، نام‌های تن‌هاگ و خولن لوپتگی دیده می‌شود. نشریه 
»کیکر« آلمان هم در این خصوص خبر داد؛ در باشگاه بایرن مونیخ زمزمه‌هایی 
به گوش می‌رسد که مدیران این باشگاه رؤیای بازگرداندن پپ گواردیولا به 
این تیم را دارند. ارتباط مدیران این باشگاه با پپ گواردیولا از زمانی که او در 
سال 2016 از بایرن جدا شد، هرگز قطع نشده است و این مربی اسپانیایی که 
در شهر مونیخ آپارتمانی دارد، گاهی اوقات به آنجا سفر می‌کند. با این حال، 

باید دید که آیا این رؤیا به حقیقت خواهد پیوست یا خیر.

توافق لوپتگی با وستهام
خولن لوپتگی که اخیراً بحث احتمال حضورش روی نیمکت تیم‌هایی همچون 
میلان، کریستال‌پالاس، وستهام و بایرن مونیخ مطرح شده بود، تابستان پیش 
رو با یک تیم لیگ برتر انگلیس به عرصه مربیگری بازمی‌گردد. فابریتزیو رومانو 
خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا در این باره 
خبر داد؛ لوپتگی با باشگاه وستهام به توافق رسیده و تابستان پیش رو جانشین 
دیوید مویس در این تیم خواهد شد. طبق ادعای رومانو؛ این مربی اسپانیایی 
با پذیرش پیشنهاد وستهام، حالا آماده طی کردن فرایند رسمی شدن 
حضورش روی نیمکت چکش‌ها است. خولن لوپتگی 57 ساله فصل گذشته 
روی نیمکت ولورهمپتون حضور داشت و در نهایت پس از به پایان بردن فصل 
در رده سیزدهم لیگ برتر انگلیس تصمیم گرفت مسیرش را از این باشگاه 
انگلیسی جدا کند. پیشتر برخی رسانه‌ها مدعی شده بودند که سرمربی پیشین 
تیم‌های پورتو، رئال مادرید و سویا اخیراً پبشنهاد باشگاه الاتحاد عربستان با 

دستمزد15/4 میلیون پوند در سال را رد کرده است.

خریدهای سنگین: چهار ستاره در راه بارسلونا
بارسلونا در تابستان به دنبال چهار خرید بزرگ است، بازیکنانی که از همان 
ابتدا وارد ترکیب اصلی شوند. اولویت امضای یک هافبک دفاعی است. جاشوا 
کیمیچ از بایرن مونیخ و مارتین زوبیمندی از رئال سوسیه‌داد در صدر فهرست 
قرار دارند. ستاره آلمانی بازیکنی است که ژاوی واقعا دوستش دارد و تابستان 
گذشته حتی صحبت از جذب او بود ولی قراردادی امضا نشد. حالا او یک سال 
از قراردادش باقی مانده و می‌خواهد آینده‌اش را قبل از جام ملت‌های اروپا 
مشخص کند. جاشوا که می‌تواند با قیمتی مقرون به صرفه مانند لواندوفسکی 
در زمان خود، بایرن را ترک کند، منتظر است بداند مربی بعدی بایرن چه کسی 
خواهد بود. در همین حال، زوبیمندی چندین تیم از انگلیس را علاقه‌مند به 
خود می‌بیند. او با قراردادی تا سال 2027، بند فسخ 60 میلیونی دارد. علاوه بر 
این، نباید گیدو رودریگز را فراموش کنیم، بازیکنی که به دلیل پایان قراردادش 
با بتیس، به‌صورت رایگان می‌تواند جذب بارسا شود )دیروز اسپورت خبر از 
توافق کامل او با بارسا داد. اولویت دوم جذب وینگر چپ است. بازیکنان زیادی 
هستند که مورد پسند قرار گرفته‌اند‌ اما دنی اولمو و نیکو ویلیامز در صدر 

هستند. قیمت اولمو 60 و نیکو 50 میلیون یورو است.

اهدای جام عجیب به رئال؛ دور از خانه
جشن سی و ششمین لالیگای رئال مادرید در مسیری سورئال پیش می‌رود. 
بسیاری معتقدند لالیگا می‌توانست زمان بازی رئال-کادیز را به بعد از بازی 
خیرونا-بارسا منتقل کند تا در صورت قهرمانی رئال، جام در برنابئو اهدا شود 
اما این اتفاق رخ نداد. رئال، کادیز را برد و ساعاتی بعد بارسا به خیرونا باخت 
تا قهرمانی تیم مادریدی قطعی شود ولی طبعا خبری از اهدای جام نبود. 
مارکا دیروز نوشت که جام قهرمانی، شنبه شب 431 کیلومتر دورتر از خانه 
در ورزشگاه لوس کارمنس گرانادا به رئال اهدا خواهد شد. هنوز تصمیم‌گیری 
نشده ‌ که تحویل جام قبل یا بعد از بازی باشد. باید توجه داشت که پس از آن 
بازی ممکن است سقوط گرانادا به دسته دوم قطعی شود و اهدای جام به رئال 
بعد از بازی نمی‌تواند چندان منطقی باشد. آنچه مسلم است اینکه، بازیکنان 
می‌توانند در جشن روز یکشنبه در خیابان‌های مادرید، جام را به هواداران 

خود تقدیم کنند.

کمیته انضباطی جریمه ویسی را گردن نمی‌گیرد
جریمه 2 میلیاردی سرمربی فولاد در حالی توسط سازمان لیگ اعلام شد 
که با هماهنگی‌های صورت گرفته قرار بود ویسی بعد از بازی مقابل تراکتور 
در هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر، در جلسه کمیته انضباطی حاضر شود. 
سازمان لیگ تأکید کرده است که »مبلغ جریمه نقدی باید ظرف مدت 
یک هفته پرداخت شود، وگرنه ادامه فعالیت این مربی در لیگ‌برتر منوط به 
پرداخت جریمه است.« حسین عبداللهی عضو کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال در پاسخ به این سؤال که آیا حکم مذکور ارتباطی با کمیته انضباطی 
دارد، گفت: »احکام کمیته انضباطی از طریق سایت فدراسیون فوتبال 
اعلام می‌شود.« اما کاملًا مشخص است که حکم مذکور زیر نظر هیچ 
کدام از مراجع قضایی فدراسیون فوتبال صادر نشده است، وگرنه نام آن 
مرجع قضایی در متن خبر منتشر می‌شد. در چنین حالتی استقلال ارکان 
قضایی فدراسیون فوتبال زیر سؤال رفته است تا رعایت ماده شش مقررات 
انضباطی فدراسیون توسط سازمان برگزاری مسابقات فوتبال با علامت 

سؤال روبه‌رو شود.

پیشنهاد الاهلی به قایدی برای تمدید قرارداد
درخشش مهدی قایدی در فصل جاری لیگ امارات با پیراهن اتحاد کلباء باعث 
شده است تا مدیران باشگاه الاهلی تمدید قرارداد این بازیکن را در دستور کار 
قرار دهند. قایدی در حال حاضر به‌عنوان بازیکن قرضی در اتحاد کلباء حضور 
دارد و دو فصل دیگر از قراردادش با الاهلی باقی مانده است. با این حال باشگاه 
الاهلی قصد دارد مدت قرارداد قایدی را بیشتر کند و به این بازیکن پیشنهاد 
تمدید قرارداد داده است. قایدی با چند پیشنهاد دیگر هم مواجه شده و هنوز 

به پیشنهاد باشگاه الاهلی پاسخی نداده است.

یحیی تکذیب کرد: پای تعهدنامه در میان نیست
بحث بازگشت یحیی گل‌محمدی به لیگ برتر فوتبال ایران، سوژه داغ و مهمی 
است که در ماه‌های اخیر بارها و بارها، اخبار متفاوتی درخصوص آن منتشر 
شده است. گفته می‌شود تراکتور با خود گل‌محمدی به توافق رسیده ولی 
برخی موانع باعث شد تا حمید مطهری به‌عنوان سرمربی روی نیمکت این تیم 
بنشیند و تا زمانی‌که مشکلات یحیی حل شود، این مطهری باشد که وظیفه 
هدایت تیم را برعهده گرفته و تمامی مسائل فنی زیر نظر او انجام گیرد. دو روز 
پیش بود که یکی از خبرگزاری‌ها مدعی شد علت عدم حضور گل‌محمدی در 
تراکتور، امضا نکردن تعهدنامه‌ای از سوی سرمربی سابق پرسپولیس است. 
موضوعی که اکنون یحیی در گفت‌وگو با »آنا« رد کرده است. گل‌محمدی 
در این گفت‌وگوی کوتاه اعلام کرده است: »متاسفانه این خبر را در برخی 
رسانه‌ها دیدم اما درست نیست. اصلا بحث تعهد در کار نیست. از رسانه‌ها 
خواهش می‌کنم گمانه‌زنی نکنند چون این حرف و حدیث‌ها اصلا به نفع 

فوتبال نیست.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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 شگرد مادر و پسر تهرانی برای ربایش مرد جوان
مادر و پسری که با شگرد ارائه خدمات مهاجرت به‌ اروپا، افراد 
اهل کشور افغانستان را آدم‌ربایی می‌کردند، بازداشت شدند.

چندی قبل مرد میانسال اهل کشور افغانستان به کلانتری 
39 گلشهر کرج رفت و هنگامی که مقابل افسر نگهبان قرار 
گرفت، گفت: پسر 19 ساله‌ام به نام حامد از خانه خارج و  
ناگهان ناپدید شد. ساعتی پیش فرد ناشناسی به من زنگ زد 
و مدعی شد که فرزندم را در تهران گروگان گرفته و با تهدید 
به قتل در ازای آزادی‌اش 125 میلیون تومان درخواست 
کردند. پس از اینکه پول را با هزار زحمت فراهم کردم، حامد 
آزاد نشد و دیگر خبری از او ندارم، لطفاً کمک کنید.با توجه 

به محل ارتکاب جرم در تهران رسیدگی به موضوع در دستور 
کار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت قرار گرفت و 
در نخستین گام هویت صاحب حساب بانکی آدم‌ربا که 125 
میلیون پول به آن ریخته شد بود، شناسایی شد.کارآگاهان 
در ادامه متوجه شدند، صاحب‌ شماره حساب بانکی مورد 
نظر با اتباع زیادی از اهل کشور افغانستان در ارتباط 
بوده و با همکاری مادرش، کارت‌های بانکی را به مردان 
افغانستانی اجاره داده‌اند که همین موضوع شک تیم جنایی 
را برانگیخت.خیلی زود پسر جوان توسط کارآگاهان پلیس 
آگاهی دستگیر شد. او که در جریان بازجویی‌ها منکر جرم 

خود بود پس از مواجهه با شواهد و مدارک موجود به همکاری 
با یک باند آدم‌ربایی با همدستی مادرش اعتراف کرد و گفت: 
پدرم در زندان است. من به دلیل مشکلات مالی با همدستی 
مادرم مسافرین اتباع افغانستان را جابه‌جا می‌کردم و با تهیه 
کارت عابربانک و فروش آن به آدم‌ربایان با آنها همکاری 
داشتیم. من و مادرم، افراد اهل کشور افغانستان را با شگرد 
مهاجرت غیرقانونی به کشور‌های اروپایی اغفال کرده و به 
مخفیگاه باند آدم‌ربایی در جنوب تهران می‌کشاندیم‌؛ در 
آنجا 3 مرد جوان طعمه‌ها را هدف ضرب و جرح قرار داده 
و از خانواده گروگان‌ها مبالغ هنگفتی دریافت کرده‌اند.

کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم خیلی زود راهی 
مخفیگاه آدم‌ربایان شدند و پس از هماهنگی‌‌های لازم با 
مرجع قضایی  3 مرد جوان را دستگیر و 11 گروگان اهل 
کشور افغانستان را رها کردند.متهمان پس از انتقال به پلیس 
آگاهی، تحت بازجویی قرار گرفتند و به جرم آدم‌ربایی اتباع 
افغانستانی با وعده و وعید فریب به بهانه مهاجرت به اروپا، 
صراحتاً اعتراف کردند.با صدور قرار قانونی از سوی مرجع 
قضایی، متهمان برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده و 
کشف جرائم احتمالی در اختیار پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفتند.

فاطمه شیخ علیزاده|ساعت پنج بعدازظهر 
روز سه‌شنبه ۲۸ فروردین‌ماه، رسیدگی به 
قتل مدیر یک شرکت آرایشی در خانه‌اش 
واقع در محله کوهک با اعلام از سوی 
ماموران کلانتری ۱۴۱ گلستان در دستور 
کار محمدجواد شفیعی بازپرس کشیک 
قتل پایتخت قرار گرفت. با اعلام این خبر، 
بازپرس جنایی همراه تیمی از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی، راهی محل حادثه 
شده و داخل پذیرایی واحد مسکونی در طبقه 
پانزدهم برج ۲۰طبقه با جسد خونین مرد 
جوان حدودا 40ساله‌ای روبه‌رو شدند که 
با حدود ۳۷ضربه چاقو به قتل رسیده بود. 
بررسی‌ها نشان داد مقتول مرد بوده و شرکت 
لوازم آرایشی و بهداشتی بزرگی را اداره و در 
این برج مسکونی هم به صورت تنها زندگی 
می‌کرده است. وسایل پذیرایی و میوه‌های 
روی میز حکایت از آن داشت كه مقتول لحظه 
حادثه، به احتمال زیاد مهمان داشته و در 
درگیری با مهمانش به قتل رسیده. همچنین 
به‌هم‌ریختگی خانه هم نشان می‌داد عامل یا 
عاملان قتل پس از حادثه در جست‌وجو وسیله 

یا اسنادی بوده و سرقت کرده‌اند.

   اولین سرنخ
یکی از کارمندان مقتول که موضوع را به پلیس 
خبر داده بود، گفت: »دوستم مدیرعامل یکی 
از شرکت‌های آرایشی و بهداشتی بود و من 
هم یکی از کارمندان او بودم. او هر روز صبح 
ساعت ۹ به دفتر می‌آمد، اما امروز دیر کرد؛ 

نگرانش شدم و به خانه‌اش آمدم. سرایدار گفت 
او امروز از برج خارج نشده، اما دو مرد جوان 
صبح، مهمان او بودند. سپس همراه سرایدار 
در خانه را باز کردیم و با جسد خونینش روبه‌رو 
شدیم«. درحالی‌که معاینات پزشکی قانونی 
حکایت از آن داشت مقتول حدود ساعت ۹ 
صبح به قتل رسیده، تیم جنایی دوربین‌های 
مداربسته محل حادثه را بازبینی کردند و 
دریافتند ساعت حدودا ۸:۳۰ صبح دو مرد 
با موتورسیکلتی در نزدیکی برج مسکونی 
توقف می‌کنند که نفر اول ترک‌نشین وارد 
برج می‌شود و نیم ساعت بعد هم راننده که 
از نزدیکان مقتول است، وارد محل حادثه 
می‌شود و لحظاتی بعد هر دو سراسیمه از برج 
مسکونی خارج می‌شوند. تحقیقات درباره 
این حادثه ادامه داشت و ساعتی بعد ماموران 
متوجه شدند راننده موتورسیکلت به نام وحید 

به نزدیکی محل حادثه بازگشته است.

   دستگیری متهمان
 به این‌ترتیب تیم جنایی وحید را بازداشت 
کرد. او در ادعایی گفت: »مقتول از مدتی قبل 
با فردی به نام احسان اختلاف مالی پیدا کرده 
بود. احسان امروز از من خواست با هم به خانه 
پرهام برویم و من او را تا نزدیکی خانه مقتول 
رساندم. احسان خودش به تنهایی به خانه 
پرهام رفت و نیم ساعت بعد از من خواست نزد 
آن‌ها بروم. وقتی وارد خانه پرهام شدم صحنه 
عجیبی دیدم؛ صاحبخانه غرق در خون بود و 
احسان گفت که ناخواسته او را به قتل رسانده 

است. سپس دو نفری فرار کردیم و الان خبر 
ندارم احسان به کجا گریخته«.

با سرنخی که متهم از قاتل در اختیار ماموران 
قرار داد، احسان به عنوان مظنون به قتل تحت 
تعقیب قرار گرفت، اما تیم جنایی وقتی به خانه 
او رفت، متوجه شد متهم به مکان نامعلومی 
فرار کرده. ماموران پلیس پس از گذشت 
۴۸ساعت از حادثه، رد قاتل را در شهر رودسر 
گیلان زدند و به سرعت عازم آنجا شده، ساعت 
سه بامداد ۳۰ فروردین، متهم را بازداشت و به 
تهران منتقل کردند. متهم پس از دستگیری به 
قتل اعتراف کرده و مدعی شد به خاطر اختلاف 
مالی درگیری خونین را رقم زده. در ادامه این 
گزارش، گفت‌وگوی خبرنگار ما را با متهم 

پرونده بخوانید.

   گفت‌وگو با متهم
چند سال داری؟

28سال
چه مدت بود مقتول را می‌شناختی؟

چند ماه پیش از طریق دوستم با او آشنا شده 
بودم. من در کار خریدوفروش گوشی موبایل و 
موتورسیکلت بودم. دوستم گفت مقتول مرد 
ثروتمندی است و می‌تواند سرمایه‌ای به من 
دهد که با آن کار کنم و در سود، شریک باشیم. 
برای همین دوستم برای ضمانت من به مقتول 
چک داد اما شرایط آن‌طور که می‌خواستیم 

پیش نرفت.
یعنی چه شد؟

نتوانستم در موعد مقرر، پول او را پس بدهم؛ 

حدود یک میلیارد از من طلب داشت که هر 
روز تهدید می‌کرد و می‌گفت باید پولم را پس 
بدهید. دوستم می‌گفت که او فرد جدی‌اي 
است و اگر کُفرش بالا بیاید، بلایی سرمان 

می‌آورد.
برای همین نقشه قتل او را کشیدید؟

بله از یک ماه قبل تصمیم داشتیم او را بکشیم 
و جسدش را تکه‌تکه کنیم اما بعد از قتل، 
حالم به حدی بد بود که نتوانستم جسد را 

مثله کنم.
از روز حادثه بگو.

آن روز مطابق قراری که از قبل داشتیم به 
خانه مقتول رفتیم. به او گفتم می‌خواهم 
درمورد بدهکاری‌ام با او حرف بزنم. اول قبول 
نمی‌کرد به خانه‌اش بروم و می‌گفت فقط وقتی 
خواستی پولم را بیاوری به اینجا بیا. اما بالاخره 
قبول کرد. دوستم هم مقابل در منتظر ماند. 
وقتی سر حرف باز شد، در یک لحظه، وقتی از 
جایش بلند شد، ناغافل از پشت سر به او حمله 

کردم و با ضربات چاقو او را کشتم.
بعد دوستت بالا آمد؟

بله او مواد شوینده با خودش آورده بود که 
خانه را تمیز کند و جسد را سر به نیست کنیم 

اما من نتوانستم آنجا بمانم.
بعد کجا رفتی؟

به خانه همان دوستم رفتم. لباس‌هایم به 
شدت خونین شده بود. آن‌ها را عوض کردم و 
به سرعت راهی شمال کشور شدم. به دوستم 
هم گفتم با من بیاید و او قرار بود چند روز بعد 

به من ملحق شود که دستگیر شد.
چرا بعد از قتل به خانه خودتان نرفتی؟
اگر مادرم من را با آن سر و وضع می‌دید 
همه چیز لو می رفت اما دوستم تنها زندگی 
می‌کند و در خانه او کسی متوجه لباس‌های 

خونی من نمی‌شد.
بنا بر این گزارش، رسیدگی به پرونده در 
شعبه پنجم دادسرای جنایی تهران در جریان 

رسیدگی قضایی قرار دارد.

آرایشی شرکت  مدیر  قتل  افشای راز 
متهم به قتل مرد ثروتمند در گفت‌وگو با خبرنگار ما جزئیات جنایت را افشا کرد

 سرانجام پرونده قتل دختر 
در خانه مجردی

مرد میانسال که نمی‌خواست دختر مطلقه‌اش در خانه 
مجردی زندگی کند، او را کشت. با رضایت مادر قربانی این 
مرد در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه می‌شود. 
رسیدگی به این پرونده از آذر ماه سال  1402 با  شکایت 
مرد میانسالی به نام شهرام آغاز شد. او که هراسان به 
کلانتری غیاثی رفته بود از قتل دختر 21 ساله‌اش به نام 

شبنم خبر داد و از ماموران کمک خواست.  
با اظهارات این مرد ماموران به خانه دختر جوان در حوالی 
میدان خراسان رفتند و با جسد خونین وی روبه‌رو شدند 
که شواهد نشان می‌داد با ضربه‌های چاقو کشته شده است.

 جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد 
و  شهرام تحت بازجویی قرار گرفت. این مرد که با 
تناقض‌گویی‌هایش قصد گمراه کردن پلیس را داشت وقتی 
فهمید دستش برای ماموران رو شده و آنها به اختلاف‌های 
دنباله‌دار این پدر و دختر پی برده‌اند لب به اعتراف گشود.

  اعتراف به قتل دختر
پدر شبنم به ماموران گفت: یک سال قبل دخترم که به 
تازگی عقد کرده بود از همسرش جدا شد. او مدتی را با من 
و مادرش زندگی می‌کرد تا اینکه چند روز پیش به یکباره 
ناپدید شد. من هرجایی که فکرش را می‌کردم گشتم ولی 
نشانی از او به دست نیاوردم. تا اینکه از همسایه‌ها شنیدم 
دخترم در غیاب من و مادرش همه وسایلش را بار کامیون 
کرده و با خود برده است. دخترم بعد از طلاق با مردی در 
فضای مجازی آشنا شده و می‌خواست هر طور شده خانه 
مجردی بگیرد و به تنهایی زندگی کند. اما من به شدت 
مخالف بودم و همین موضوع باعث اختلاف بین ما شده بود.
مرد میانسال ادامه داد: چند روز قبل متوجه شدم دخترم  
چند کوچه پایین‌تر از خانه ما آپارتمانی اجاره کرده و تنها 
زندگی می‌کند. من او را تعقیب کردم و رفت و آمدهایش 
را زیر نظر گرفتم تا اینکه پی بردم افراد غریبه به خانه او 
رفت و آمد دارند. به همین خاطر عصبانی شدم و به خانه 
او رفتم. من با دخترم صحبت کردم و از او خواستم به 
خانه‌ام برگردد. اما قبول نکرد.من به او گفتم بهتر است 
با رفتارهایش آبرویم را نبرد ولی وقتی مطمئن شدم او 
می‌خواهد  در خانه مجردی‌اش زندگی کند  عصبانی 
شدم. دخترم در  آشپزخانه مشغول شستن ظرف‌ها بود که 
با چاقو به او حمله کردم و چند ضربه به شکم و پهلویش 
زدم. من چند ساعت کنار جسد دخترم نشستم و سپس 

به کلانتری رفتم.
پدر خشمگین به بازسازی صحنه جرم پرداخت و 
پرونده‌اش با صدور کیفرخواست به شعبه 11 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد تا به جرم او 

رسیدگی شود.
در این میان مادر شبنم اعلام گذشت کرد و  گفت هیچ  
شکایتی از همسرش ندارد و بدون قید و شرط رضایت 

می‌دهد. 
با اعلام رضایت تنها اولیای دم، قرار است مرد خشمگین به 

زودی از جنبه عمومی جرم محاکمه شود. 

  خرده حادثه 
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جوان معترض که پلاکارد »آتش‌بس« نیز در دست دارد، می‌گوید »من امیدوارم دولت اسرائیل کشتار مردم مظلوم و بی‌گناه غزه را متوقف کند« اما مثل همیشه، 
نتانیاهو و سایر اسرائیلی‌ها با سلاح نخ‌نما و مستعمل یهودستیزی به سراغ این اعتراضات می‌روند. کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

سفر رسمی رئیس‌جمهوری چین به فرانسه؛ 
ماکرون درباره جنگ اوکراین و تنش‌های 
تجاری با شی جین‌پینگ گفت‌وگو می‌کند

شی جین‌پینگ رئیس جمهوری چین، به مناسبت شصتمین 
سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان چین و فرانسه، در یک 
سفر رسمی دو روزه به دعوت امانوئل ماکرون همتای فرانسوی 

خود، وارد پاریس شد. به گزارش رادیو بین‌المللی فرانسه، 
امانوئل ماکرون قصد دارد پیرامون موضوعات مهم منطقه‌ای 

و بین‌المللی از جمله مناقشه اوکراین، تنش‌های تجاری و 
نیز پیشبرد مسائل دیپلماتیک و اقتصادی میان دو کشور با 
همتای چینی خود گفت‌وگو کند. بر اساس این گزارش، از 

آنجا که چین یکی از بزرگترین قدرت‌های اقتصادی در جهان، 
یکی از شرکای اصلی روسیه و از بازیگران کلیدی در صحنه 

بین‌المللی است، گفت‌وگوی امانوئل ماکرون با شی‌جین‌پینگ 
در مورد بحران‌های بزرگ بین‌المللی به‌ویژه جنگ اوکراین، 
یکی از چالش‌های اصلی این سفر رسمی قلمداد می‌شود. بنا 

بر اعلام کاخ الیزه، امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه 
امیدوار است که شی‌جین‌پینگ را تشویق کند تا با استفاده از 
اهرم‌های خود در مسکو، محاسبات ولادیمیر پوتین را تغییر 

دهد و به حل مناقشه در اوکراین کمک کند. پیش از این، شی 
جین‌پینگ در آوریل سال ۲۰۲۳ و در پی سفر امانوئل ماکرون 
به چین، پذیرفته بود تا با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین تماس بگیرد تا در جریان دیدگاه او درباره درگیری 
با روسیه قرار بگیرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، برخی از 
شرکت‌های چینی به‌دلیل نقش مستقیم خود در حمایت از 

سازوکار نظامی روسیه در جنگ با اوکراین، مورد انتقاد اتحادیه 
اروپا قرار گرفته‌اند. امانوئل ماکرون که در ماه‌های اخیر موضعی 
سختگیرانه در قبال مسکو اتخاذ کرده است، روز پنجشنبه ۲ مِه 
در گفت‌وگو با هفته‌نامه اکونومیست تأکید کرد که روسیه نباید 
در جنگ با اوکراین پیروز شود و آن را خطری برای امنیت اروپا 
دانست. امانوئل ماکرون در ادامه تصریح کرد: »مراوده با روسیه 

که نظم بین‌المللی را بی‌ثبات می‌کند، به نفع چین نیست؛ 
بنابراین ما باید برای ایجاد صلح با چین همکاری کنیم«. رئیس 

جمهوری فرانسه در این گفتگو با اشاره به موضوعات تجاری 
و اقتصادی که در دستور کار مذاکراتش با شی‌جین‌پینگ 

قرار دارد، بر بهبود »دسترسی شرکت‌های فرانسوی به بازار 
چین« نیز تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، امانوئل 

ماکرون در جریان دیدار با شی‌جین‌پینگ، خواستار پیشبرد و 
ارتقای منافع فرانسه و اتحادیه اروپا است.‌اورسولا فن درلاین 

رئیس کمیسیون اروپا نیز برای دیدار با شی‌جین‌پینگ رئیس 
جمهوری چین، به پاریس دعوت شده است. شی‌جین پینگ 

قرار است پس از سفر رسمی دو روزه خود به پاریس، عازم 
صربستان و مجارستان شود. ورود شی‌جین پینگ به صربستان 

در شامگاه سه‌شنبه ۷ مِه مصادف با بیست و پنجمین سالگرد 
بمباران سفارت چین در بلگراد توسط ناتو در سال ۱۹۹۹ 

خواهد بود. )رادیو فرانسه(
موافقت هواپیمایی استرالیا برای 

پرداخت میلیون‌ها دلار جریمه پرونده »پرواز 
ارواح«

کانتاس، بزرگ‌ترین شرکت هواپیمایی استرالیا، با پرداخت 
۱۰۰ میلیون دلار استرالیا )معادل ۶۶ میلیون و ۱۰۰ هزار 
دلار آمریکا(، جریمه‌ برای پرونده‌ لغو فروش هزاران بلیت‌، 

موافقت کرده است. طبق قراردادی با کمیسیون حمایت از 
مصرف‌کنندگان استرالیا، این شرکت همچنین طرحی به 

ارزش ۲۰ میلیون دلار استرالیا را برای جبران خسارت مسافران 
آسیب دیده، راه‌اندازی خواهد کرد. ونسا هادسون، مدیر اجرایی 

کانتاس، گفت ‌ این اقدام نشان‌دهنده گامی مهم در جهت 
»بازگرداندن اعتماد به این شرکت هواپیمایی ملی« است. 
کمیسیون حمایت از مصرف‌کنندگان استرالیا در ماه اوت، 

پرونده‌ای موسوم به »پرواز ارواح« را تشکیل داد و ادعا کرد که 
در برخی موارد، کانتاس بلیت پروازهایی را فروخته است که 

برای هفته‌ها لغو شده بودند. قرارداد جریمه بین کانتاس و این 
کمیسیون اکنون باید توسط دادگاه فدرال استرالیا تایید شود. 
براساس این طرح، مشتریانی که بلیت‌ پروازهای لغو شده قبلی 
را خریداری کرده‌اند، مستحق دریافت غرامت خواهند بود. به 

گفته این شرکت هواپیمایی، واجدان شرایط ۲۲۵ دلار استرالیا 
برای پروازهای داخلی و ۴۵۰ دلار استرالیا برای بلیت‌ پروازهای 

خارجی دریافت خواهند کرد. هادسون گفت: »زمانی که 
پروازها پس از تعطیلی کووید از سر گرفته شد، متوجه شدیم که 

کانتاس مشتریان را ناامید کرده است.« او همچنین گفت ‌ این 
شرکت برای جلوگیری از تکرار این مشکل، فرآیند پیش‌فروش 

بلیت‌های خود را اصلاح کرده و در این زمینه سرمایه‌گذاری 
کرده است. جینا کاس‌گوتلیب، رئیس کمیته حمایت از 

مصرف‌کنندگان استرالیا نیز گفت: »از پذیرش پرداخت این 
جریمه توسط کانتاس‌ که براساس گمراه کردن مشتریان 
صورت گرفته بود، خوشحالیم و موافقت این شرکت برای 

پرداخت آن بسیار قابل توجه است.« هادسون اولین زنی بود که 
هدایت این شرکت هواپیمایی را در زمانی برعهده گرفت کرد 
که کانتاس با یک سری رسوایی‌ها و پرونده‌های قانونی روبه‌رو 
بود. آلن جویس، رئیس قبلی کانتاس، این شرکت هواپیمایی 

را در زمانه رکود اقتصادی سال ۲۰۰۸ و در دوران بیماری 
همه‌گیر کرونا و افزایش بی‌سابقه بهای سوخت، مدیریت کرد. 

با این حال، زمانی که آقای جویس در سال ۲۰۲۳ از سمت خود 
کناره‌گیری کرد، کانتاس با خشم فزاینده عمومی به خاطر 

قیمت بلیت هواپیما، تاخیرها و لغو گسترده پروازها و رفتارش با 
کارگران مواجه بود. )بی‌بی‌سی(

‌جنگ اوکراین؛ انتقاد سربازان‌ خط مقدم 
ارتش کی‌یف از نحوه جذب نیرو در جبهه‌ها
‌تعدادی از سربازان اوکراینی در خط مقدم جنگ با روسیه به 

بی‌بی‌سی گفتند که ارتش کشورشان باید در روند خدمت 
سربازی اجباری »تجدید نظر« کند. به گفته آنها، رهبران 
اوکراین در مورد شرایطی که سربازان جدید با آن روبه‌رو 

خواهند شد، حقیقت را بیان نمی‌کنند. عدم تجهیز و آموزش 
کافی نیروهای تازه‌نفس در اوکراین منجر به آن شده است که 
برخی از آنها از زمان تهاجم تمام‌عیار روسیه در فوریه ۲۰۲۲ تا 
به امروز بدون وقفه در میدان جنگ باشند. ماه گذشته پارلمان 

اوکراین قانون جدیدی را تصویب کرد که فرآیند ثبت‌نام و 
بسیج نیروها را سخت‌تر می‌کند و مجازات‌های سنگینی را برای 

سربازان فراری در نظر گرفته است. یکی از انتقادها به مقررات 
جدید، عدم درج محدودیت زمان برای خدمت اجباری نظامی 

عنوان شده است، بندی که سه سال زمان قبلی سربازی را از 
پیش‌نویس این قانون حذف کرد. در قانون جدید همچنین 
سن سربازی با هدف افزایش نیروها کاهش داده شده است. 
تا به امروز هزاران نفر از کسانی که مایل به خدمت در ارتش 

نیستند، موفق شده‌اند با انواع و اقسام ترفندها از معافیت 
برخوردار شوند. تعداد زیادی نیز برای فرار از خدمت اجباری 

در ارتش به روش‌های مختلف از اوکراین خارج شده‌اند. در 
ماه‌های اخیر روسیه توانست در جنگ اوکراین به پیروزی‌هایی 
دست پیدا کند. نیروهای روسیه در پیشروی‌های اخیر چندین 

روستا در شرق اوکراین را تصرف کرده‌اند‌ که با بهره‌برداری 
از کمبود سلاح و نیرو در اوکراین انجام می‌شود. مقام‌های 

اطلاعاتی اوکراین همچنین بر این باورند که روسیه خود را برای 
تهاجم به خارکیف و مناطق شمال شرقی در فصل تابستان 

آماده می‌کند. اولکساندر پیوننِکو، فرمانده گارد ملی اوکراین 
اخیرا هشدار داد که روسیه برای یک »سورپرایز ناخوشایند« 

آماده می‌شود و به آرامی درحال استخدام ماهانه ۳۰ هزار نیرو 
است. کی‌یف می‌گوید دلیل موفقیت‌های اخیر روسیه، کمبود 

تجهیزات و عدوات نظامی از سوی کشورهای غربی است که 
متعهد به ارائه آن بودند. در هفته‌های گذشته آمریکا و بریتانیا و 
سایر کشورهای غربی قول کمک‌های نظامی بیشتر به اوکراین 

داده‌اند و امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه استدلال کرده 
است که اگر روسیه در اوکراین پیروز شود، اروپا امنیت نخواهد 

داشت. )بی‌بی‌سی(

انگشت پوتین روی دکمه حمله هسته‌ای
صدور مجوز آزمایش‌ هسته‌ای توسط کرملین و مانور رسانه‌های روسی حول بمباران اروپا و آمریکا

رامتین لطیفی|‌نگاهی به رده‌بندی 
قدرت‌های نظامی جهان نشان می‌دهد 
که آمریکا در صدر این فهرست قرار 
دارد و روسیه در رده دوم ایستاده و در 
حال تعقیب آمریکاست‌ اما اگر بخواهیم 
رده‌بندی قدرت‌های هسته‌ای جهان 
را مرور کنیم، باید بگوییم که روسیه 
با در اختیار داشتن 54/4 درصد از کل 
تسلیحات هسته‌ای جهان و پیشرفته‌ترین 
تجهیزات مربوط به سامانه‌های هسته‌ای، 
در رده اول ایستاده است و با اقتدار، 
بزرگ‌ترین قدرت هسته‌ای این کره خاکی 
است. گفتنی است آمریکا نیز 42/7درصد 
از کل تسلیحات هسته‌ای را در اختیار 
دارد و سایر کشورها نیز در مجموع حدود 
‌۱۲درصد از این ساح خطرناک را در 
انبارهای تسلیحاتی خود ذخیره کرده‌اند. 
از این رو همواره بیم آن می‌رفت که اگر 
روسیه در جنگ با اوکراین در تنگنا قرار 
بگیرد، سراغ تسلیحات هسته‌ای خود 
برود. این احتمال زمانی قوت گرفت که 
کشورهای غربی با سردمداری آمریکا 
و کشورهای عضو ناتو، تمام‌قد در کنار 
اوکراین ایستادند و از این کشور حمایت ‌ و 
انواع سلاح و تجهیزات را سخاوتمندانه به 

این کشور ارسال کردند. 
ولادیمیر پوتین و سایر ساکنان کرملین 
همواره بر این نکته تاکید می‌کردند که 
گزینه استفاده از تسلیحات هسته‌ای 
روی میز است. در سمت دیگر، دیمیتری 
مدودف، معاون شورای امنیت روسیه، 
بارها پا را فراتر گذاشت و علاوه بر اوکراین، 
سایر کشورهای حامی اوکراین از جمله 

فرانسه، آلمان و انگلیس را به بمباران 
هسته‌ای تهدید کرد. همین امر سبب 
شد تا آمریکا ۴۸ کلاهک هسته‌ای خود 
را به منظور حفظ بازدارندگی به انگلیس 
منتقل کند. با تمام این تفاسیر، دولتمردان 
غربی همواره احتمال به کارگیری از 
این ساح را به واسطه تبعات گسترده 
آن، ضعیف و بعید قلمداد می‌کردند‌ اما 
حالا شرایط دگرگون شده و هیچ وقت 
تهدیدات هسته‌ای روسیه تا این حد 
جدی نبوده است. گفتنی است تصویب 
بسته حمایتی ۶۱ میلیارد دلاری دولت 
آمریکا برای اوکراین در این موضع‌گیری 
بی‌تأثیر نبوده است. به گزارش فردا، روز 
گذشته وزارت دفاع روسیه اعلام کرد 
رزمایش تازه‌ای شامل تمرین استفاده 
از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی برگزار 
می‌کند. این وزارتخانه روز دوشنبه گفت 
رزمایش یادشده به دستور ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، انجام 

می‌شود و در آن آمادگی نیروهای هسته‌ای 
غیراستراتژیک برای انجام مأموریت‌های 

رزمی تمرین می‌شود.
هرچند نیروهای هسته‌ای راهبردی روسیه 
پیش از این به‌طور مرتب رزمایش‌هایی 
برگزار کرده‌اند، این اولین بار است که 
روسیه به‌طور علنی از برگزاری رزمایشی 
با استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی 
خبر می‌دهد. لازم به ذکر است که 
سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی نسبت به 
کلاهک‌های بزرگ موشک‌های بالستیک 
قاره‌پیما، قدرت تخریب کمتری دارند. 
وزارت دفاع روسیه می‌گوید این رزمایش 
شامل تمرین آماده‌سازی و استفاده از 
سلاح‌های هسته‌ای غیراستراتژیک خواهد 
بود و تشکیلات موشکی در منطقه نظامی 
جنوب و نیروی دریایی در آن شرکت 
خواهند کرد. وزارت دفاع روسیه هدف از 
این رزمایش را »تضمین تمامیت ارضی 
و حاکمیت روسیه« عنوان کرده که در 

واکنش به آنچه که »اظهارات تحریک‌آمیز 
و تهدیدهای برخی مقامات غربی علیه 
فدراسیون روسیه« خوانده، انجام می‌شود.

حالا برای تکمیل این پازل بهتر است 
سری به تلویزیون روسیه بزنیم. یکی 
از مجری‌های مشهور تلویزیون دولتی 
روسیه که به مبلغ کرملین و زبان پوتین 
مشهور است، ۷ روز پیش در برنامه‌ ویژه‌ای 
که تدارک دیده بود، آخرین تهدید اتمی 
را علیه آمریکا صادر کرد و ویدئوهایی 
شبیه‌سازی شده از این حمله هسته‌ای را 
نیز به نمایش گذاشت. دیمیتری کیسلیف 
این اظهارات را در بخشی از کانال تلویزیون 
دولتی روسیه-۱ بیان کرد. کیسلیف در 
این برنامه گفت‌:»اگر ناتو برای شکست 
دادن روسیه به اوکراین نیرو بفرستد، 
تسلیحات هسته‌ای به مراکز تصمیم‌گیری 
و پایگاه‌های آمریکا ضربه می‌زند، فرانسه 
نیز در یک لحظه آنی خلع سلاح می‌شود 
و ضمن عذرخواهی من از ایرلندی‌ها، آنها 
نیز به همراه تمام ساکنان جزیره بریتانیا 
به زیر آب خواهند رفت.« کیسلیوف اضافه 
کرد که اگر اعضای ائتاف نظامی ناتو 
نیروهای خود را در اوکراین مستقر کنند، 
روسیه پاسخ خواهد داد و موشک‌های 
سرمات، یارس و آوانگارد را بر‌سر 
آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها آوار خواهد کرد. او 
در پایان، آمریکا را مخاطب تهدید مستقیم 
خود قرار داد و گفت ‌ ادامه و پیگیری این 
رویه سبب خواهد شد تا ارتش روسیه، 
کشور ناچیزی را )آمریکا( که بین مکزیک 
و کانادا قرار دارد تصرف کند و نام آن را به 

کشور »ژوزف استالین« تغییر دهد‌.

   شاخص

در گزارش جدیدی که اداره بازرسی ویژه آمریکا در امور 
بازسازی افغانستان )سی‌گار( روز جمعه منتشر کرد، 
آمده است که آمریکا از زمان بازگشت طالبان به قدرت 
در افغانستان ۱۷ میلیارد و ۱۹ میلیون دلار در بخش‌های 
مختلف این کشور هزینه کرده‌ است. براساس گزارش 
سی‌گار، آمریکا همچنان بزرگ‌ترین کمک‌رسان به 
افغانستان زیر سلطه طالبان است و از مجموع ۱۷ میلیارد 
دلار هزینه‌شده در ۲ سال و ۸ ماه گذشته، ۲ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون آن در زمینه کمک‌های بشردوستانه، ۵ میلیارد 
و ۳۸ میلیون دلار در بخش اسکان مجدد همکاران افغان 
نیروهای آمریکایی، ۵ میلیارد و ۵۳ میلیون دلار در بخش 
پذیرایی از همکاران سابق نیروهای آمریکایی و ۳ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دیگر به صندوق امانی افغانستان در سوئیس 

اختصاص یافته‌ است.
سی‌گار هر ۳ ماه یک بار درمورد کمک‌های آمریکا و اوضاع 
امنیتی و اقتصادی افغانستان گزارشی منتشر می‌کند و این 

گزارش جدید ماه‌های ژانویه فوریه و مارس را دربر می‌گیرد. 
در این گزارش همچنین آمده‌ است که به‌رغم کمک‌های 
گسترده به افغانستان، اقتصاد این کشور شکننده‌ است و 
شمار افراد نیازمند به کمک‌های بشردوستانه نیز در حال 
افزایش است.‌پیش از این سی‌گار در گزارش‌های جداگانه‌ای 
آورده بود که طالبان به کمک‌های بشردوستانه دسترسی 
گسترده دارند و مقام‌های این گروه با استفاده از این کمک‌ها 
ثروتمند شده‌اند. در بخش امنیتی این گزارش آمده‌ است 
که داعش خراسان به سربازگیری در افغانستان و کشورهای 
منطقه ادامه می‌دهد و به یکی از جدی‌ترین تهدیدها برای 
افغانستان و کشورهای همسایه بدل شده‌ است. در این 
گزارش، با اشاره به حمله‌های مرگبار داعش خراسان در 
ماه‌های اخیر در روسیه، ایران، افغانستان و پاکستان، آمده‌ 
است که به‌رغم ادعای طالبان مبنی بر مهار شدن این گروه، 
تهدید ناشی از فعالیت عناصر داعش همچنان رو به گسترش 
است.‌سی‌گار در بخشی از این گزارش به فعالیت جبهه‌های 

نظامی مخالف طالبان پرداخته‌ است. در این بخش آمده‌ 
است که مخالفان طالبان از رهبری قوی و حمایت خارجی 
برخوردار نیستند. براساس ارقام ذکرشده در این گزارش، 
جبهه‌های مقاومت ملی و آزادی افغانستان، در ۳ ماه اول سال 
جاری میلادی، در ۴۳ مورد به طالبان حمله کرده‌اند. جبهه 
مقاومت ملی و جبهه آزادی افغانستان که دو جبهه فعال در 
جنگ علیه طالبان‌اند، در ماه‌های اخیر حمله‌هایشان را با 
تمرکز بر کابل افزایش داده‌اند. در چند هفته گذشته، این 
جبهه‌ها در طول شبانه‌روز چندین حمله را سازمان‌دهی 
و اجرا می‌کنند که در بیشتر موارد ویدئوی حمله‌ها نیز در 
رسانه‌های اجتماعی منتشر می‌شود. اواخر فروردین، احمد 
مسعود و یاسین ضیاء، رهبران جبهه‌های مقاومت ملی و 
آزادی، در نشستی مشترک، از اتحاد و هماهنگی دو جبهه 
نظامی خبر دادند و گفتند هیچ‌گونه اختلافی میان نیروهای 
این دو جبهه در نحوه و هدف مبارزه با طالبان وجود ندارد. 

)ایندیپندنت(

آمریکا پس از خروج از افغانستان ۱۷ میلیارد دلار در این کشور هزینه کرده‌ است

رقابت گروه‌های 
موسیقی متال 

در شهر جده 
عربستان 

سعودی
‌‌همزمان با تحولات گسترده‌ در عرصه فرهنگ و هنر عربستان سعودی، 

این کشور جمعه‌ شب میزبان گروه‌های موسیقی متال خاورمیانه در 
شهر جده بود که با شرکت در رقابت »متال واکن خاورمیانه« هنر و 

مهارت‌های خود را به نمایش گذاشتند. به گزارش عرب‌نیوز، در این 
مسابقه، گروه‌هایی از جمله ویستد لند، کایزر، ولفرام و جحیم با هدف 

کسب مقام برتر با هم رقابت کردند و تجربه‌ای به‌یادماندنی را برای 
طرفداران موسیقی متال در منطقه رقم زدند. این مسابقه که با حمایت 

کنسولگری آلمان در جده و رویداد »هفته‌های اروپایی در عربستان 
سعودی« برگزار شد، رقابتی مرتبط با جشنواره موسیقی معروف واکن 

آلمان است. به همین دلیل داوران و کارشناسان موسیقی بین‌‌المللی 
از جمله داورانی از آلمان آثار و اجراهای شرکت‌کنندگان را ارزیابی 
کردند. داوران ضمن بررسی اجرای گروه‌های حاضر در این مسابقه، 

مهارت‌هایی از جمله توانایی فنی، آهنگسازی، اجرا و تعامل با مخاطب 
را نیز در نظر گرفتند و درنهایت گروه ویستد لند را به عنوان گروه 

برگزیده انتخاب کردند. به این ترتیب، این گروه می‌تواند در جشنواره 
»واکن« که هر سال در هامبورگ آلمان برگزار می‌شود، شرکت کند. 

علاوه بر رقابت این گروه‌ها، اعضای گروه مصری »اریزینگ من‌کایند« 
نیز که سال گذشته برنده این رقابت شده بود، به عنوان نوازندگان 

مهمان روی صحنه رفتند. )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

تحقیق اف‌بی‌آی در مکزیک برای شناسایی سه 
جسد که به سرشان شلیک شده

‌مقام‌ها در مکزیک می‌گویند سه جسد در چاهی در شمال غربی این کشور پیدا 
شده که گمان می‌رود جسد دو برادر استرالیایی و یک آمریکایی باشد؛ اجسادی 

که همگی از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفته‌اند.
جیک و کالوم رابینسون ۳۰ و ۳۳ ساله اهل پرت استرالیا و دوست آمریکایی آنها 
جک کارتر رود ۳۰ ساله، حدود ۱۰ روز پیش )۲۷ آوریل( در حالی که در حال گشت 
و گذار در انسنادا بودند، ناپدید شدند. هویت اجساد هنوز به طور رسمی تایید نشده 
است‌ اما والدین گردشگران مفقود شده برای کمک به مقام‌های مکزیک به آنجا 
رفتند. افسران بر این باورند که این افراد در حالی که سعی داشتند از به سرقت رفتن 
خودروی وانت خود جلوگیری کنند، مورد حمله قرار گرفتند. ماریا آندراده، دادستان 
ایالت باجا کالیفرنیا معتقد است که مهاجمان لاستیک‌های خودرو را می‌خواستند 
و وقتی که با مقاومت گردشگران روبه‌رو شدند، به آنها شلیک کردند. چادرهای 
متروکه، یک خودرو- وانت سفید سوخته و یک تلفن متعلق به گردشگران ناپدید 
شده، در آن حوالی پیدا شده است. آندراده در یک کنفرانس مطبوعاتی روز یکشنبه 
گفت که »به احتمال زیاد« اجساد متعلق به این سه مرد گردشگر است و اگر والدین 
آنها بتوانند آنها را شناسایی کنند، نیازی به آزمایش‌های طولانی پزشک قانونی و 
دی‌ان‌ای نخواهد بود. به گفته افسران، جسد چهارمی هم در چاه پیدا شده است ولی 
چون قدمت بیشتری دارد، ارتباطی با این پرونده ندارد. سه نفر به ظن دست داشتن 

مستقیم یا غیرمستقیم در این حمله بازداشت شده‌اند. )بی‌بی‌سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سیزدهم جنگ غزه؛‌
اضطراب و انتظار در رفح 

روز دوشنبه، اسرائیل از فلسطینیان خواست تا محله‌های شرقی رفح را پیش از حمله 
برنامه‌ریزی‌شده تخلیه کنند و به منطقه‌ای با بیمارستان‌های صحرایی و اردوگاه‌های 

بشردوستانه ویژه آوارگان در المواسی و خان یونس بروند. ارتش اسرائیل از شب 
گذشته با استفاده از ریختن تراکت، ارسال پیام‌ و برقراری تماس تلفنی شروع به 

اطلاع‌رسانی گسترده به مردم غزه درباره تخلیه محله‌های شرقی رفح کرده است. 
ارتش اسرائیل در بیانیه خود آورده است: »نیروهای مسلح اسرائیل به تعقیب حماس 

در همه جای غزه و تا زمان بازگشت همه گروگان‌های در دست این گروه ادامه خواهند 
داد.« منابع امنیتی فلسطینی و شاهدان عینی اعلام کرده‌اند که ارتش اسرائیل روز 

دوشنبه مناطقی در شرق رفح در جنوب نوار غزه را بمباران کرده است. به گزارش 
خبرگزاری شینهوا، این حملات مواضعی در مجاورت فرودگاه غزه و در حومه محله 

السلام در شرق رفح را هدف قرار داده‌اند که باعث انفجارهای بزرگ و وارد آمدن 
خسارات قابل توجه به سازه‌های مجاور شده است. هنوز هیچ آماری از تلفات احتمالی 

گزارش نشده است. صبح دوشنبه و قبل از شروع حملات، ارتش اسرائیل از مردم 
غیرنظامی ساکن نواحی شرقی رفح خواسته بود محله‌ سکونت خود را ترک کنند. 

سامی ابوزهری، یکی از مقامات ارشد حماس، روز دوشنبه به خبرگزاری رویترز گفت 
که درخواست اسرائیل از غیرنظامیان در بخش‌هایی از رفح برای تخلیه پیش از حمله 
برنامه‌ریزی‌شده، »تشدید خطرناکی است که پیامدهایی در پی خواهد داشت«. این 

مقام بلندپایه حماس با اشاره به ائتلاف اسرائیل با واشنگتن اضافه کرد: »دولت آمریکا 
در کنار اشغالگران مسئولیت این تروریسم را بر‌عهده دارد.« از اوایل صبح دیروز 

ارتش اسرائیل از طریق پخش تراکت‌ها، ارسال پیام‌های متنی و برقراری تماس تلفنی 
با منازل فلسطینی‌ها از آن‌ها خواسته‌ تا محله‌های شرقی رفح در جنوب نوار غزه را 

تخلیه کنند و به منطقه‌ای با بیمارستان‌های صحرایی و اردوگاه‌های بشردوستانه ویژه 
آوارگان در المواسی و خان یونس بروند. )آسوشیتدپرس(

    خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از یک موسسه تحقیقاتی کره‌جنوبی نوشت که 
دولت کره شمالی برای نخستین بار از مردم این کشور خواسته است در روز تولد کیم جونگ 

اون، رهبر کره شمالی سوگند وفاداری خود را به او بخوانند. بنا به این گزارش، مراسم ادای 
سوگند وفاداری به کیم جونگ اون در چهلمین سالگرد تولد او به صورت مکتوب در ۸ ژانویه 

برگزار شده است. )گتی ایمیجز(

   
در روز ۵ مه ۱۹۸۱، بابی ساندز، عضو ارتش 
آزادی‌خواه ایرلند پس از ۶۶ روز اعتصاب 
غذا در سن ۲۷ سالگی در زندان بلفاست 

درگذشت. او معتقد بود که »یک ایده گردن 
ندارد که بخواهید دورش طناب دارتان را 

بندازید!« خواسته‌های بابی ساندز و دیگر 
اعتصاب‌کنندگان خروج اشغالگران انگلیسی 

از قسمت شمالی ایرلند، پوشیدن لباس 
غیرزندانی، عدم کار اجباری، حق اجتماع 

آزاد زندانیان و مطالعه و آموزش، حق ملاقات 
هفتگی، داشتن نامه و بسته و حق دریافت 

حکم همانند دیگر زندانیان بود. گزارش اصلی 
پزشکی قانونی مرگ او را »خودکشی« و ناشی 

از »گرسنگی خودتحمیلی« اعلام کرد که 
بعداً با اعتراض خانواده‌های اعتصاب‌کنندگان 
دلیل مرگ را به »گرسنگی« تغییر داد. ساندز 
به یک چهره تاریخی در مبارزه با ظلم و ستم 

بدل شد. )گتی ایمیجز(

   
قرار است نقاشی‌های جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، در 

چارچوب تجلیلی از کهنه‌سربازان، در والت‌ دیزنی ورلد در فلوریدا به نمایش 
درآید. دیزنی خبر نمایشگاه جدید را‌ که قرار است در شهربازی اپکات در ماه 
ژوئن افتتاح شود، روز چهارشنبه اعلام کرد و گفت این آثار بازتابی از »تعهد 

شخصی« و »کار مداوم« بوش با کارکنان نیروهای مسلح خواهد بود. بیش 
از ۶۰ نقاشی‌ که بسیاری از آنها اعضای نیروهای مسلح را که رئیس‌جمهوری 

شخصا با آن‌ها آشنا شده بود به تصویر می‌کشد، بخشی از نمایشگاه غرفه 
»سرگذشت آمریکا« در پارک مرکزی فلوریدا خواهد بود. کن هرش، رئیس و 
مدیرعامل مرکز ریاست‌جمهوری جورج دبلیو بوش، در بیانیه‌ای مطبوعاتی 

گفت: »امیدوارم کسانی که فرصت بازدید از این نمایشگاه ویژه را پیدا می‌کنند 
همچنین رهبری، خدمت و فداکاری پشت هر یک از قهرمانانی که نقاشی 

شده‌اند و چالش‌های خاصی را که اعضای نیروهای مسلح ما و خانواده‌هایشان 
هنگام گذار و خروج از ارتش با آن مواجه‌اند به یاد داشته باشند.« دیزنی توضیح 

داد که هر نقاشی نمایشگاه »پرتره‌های شجاعت: ادای احترام یک فرمانده به 
جنگجویان آمریکا« با »داستان الهام‌بخش« کسانی که ترسیم شده‌اند همراه 

خواهد بود. بوش ۷۷ ساله هنگام حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به مرکز تجارت 
جهانی و پنتاگون در کاخ سفید بود و کار موسسه جورج دبلیو بوش متمرکز بر 
کسانی است که از آن زمان در ارتش خدمت کرده‌اند. )مرکز جورج دبلیو بوش(

    نانواهای فرانسوی توانستند با پختن درازترین نان باگت جهان، رکورد درازترین نان 
باگت گینس را از آن خود کنند. روز یکشنبه، ۱۲ نانوای فرانسوی در شهر سورن در حومه 
شمال غربی پاریس، درازترین نان باگت جهان را به طول ۱۴۰ مترو ۵۳ سانتی‌متر پختند. 

اگرچه نان باگت با نام فرانسه پیوند خورده است اما از ۵ سال گذشته تاکنون، رکورد درازترین 
نان باگت متعلق به نانواهای یکی از شهرهای استان کومو در ایتالیا بود. )رویترز(

    برنارد هیل، بازیگر بریتانیایی که به‌دلیل بازی در فیلم‌های »تایتانیک« و دو قسمت از 
»ارباب حلقه‌ها« شهرت جهانی داشت، روز یکشنبه ۱۶ شهریور درگذشت.

آقای هیل هنگام فوت ۷۹ ساله بود. برنارد هیل در دومین فیلم از سه‌گانه »ارباب حلقه‌ها« با 
نام »دو برج« که سال ۲۰۰۲ ساخته شد، در نقش تئودن، پادشاه روهان، ایفای نقش کرد. او سال 

بعد در فیلم سوم با نام »بازگشت پادشاه« نیز بازی کرد که ۱۱ جایزه اسکار را از آن خود کرد. 
هیل در فیلم »تایتانیک« ساخته جیمز کامرون، نقش کاپیتان ادوارد اسمیت را بازی کرد. این 

فیلم نیز برنده ۱۱ جایزه اسکار شد. )شاتر استوک(

شمار قربانیان بارندگی‌های 
سنگین که موجب سیل در ایالت 

ریو گرانده جنوبی برزیل شده 
است، به دست‌کم ۷۸ نفر رسید. 

)فردا(
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سازمان دیده‌بان حقوق بشر 
می‌گوید ‌ ارتش روسیه با نقض 

کنوانسیون ژنو دست‌کم ۱۵ سرباز 
تسلیم‌شده اوکراینی را اعدام 

کرده است. )دویچه وله(

  کیوسک

واشنگتن پست در سالروز قتل 
دانشجویان آمریکایی معترض به جنگ 

ویتنام به دست گارد ملی این کشور 
در سال ۱۹۷۰، عکس و تیتر خود را 

به اعتراضات اخیر و احتمال بروز یک 
آشوب ملی اختصاص داده است. 

دیلی میل عکس و تیتر یک خود را 
به پیروزی حزب کارگر انگلیس در 
انتخابات و به دنبال آن، پیروزی ده‌ها 
نامزد حامی فلسطین در این کشور 
اختصاص داد که حمایت از مسلمانان 
غزه را در دستور کار خود دارند.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم‌های لیورپول و تاتنهام

مرگ برنارد هیل، بازیگر پیشکسوت سینما در ۷۹ سالگی

مرگ برنارد هیل، بازیگر پیشکسوت سینما در ۷۹ سالگی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های ای‌سی ویتوریا و سائوپائولو 

مسابقه بسکتبال بین تیم‌های اورلاندو مجیکز و کلیولند کاوالیر

‌اخبار کوتاه
‌ به گزارش ‌ ایرنا »موسی ابومرزوق« رئیس دفتر روابط بین‌الملل جنبش حماس فلسطین روز گذشته اعلام کرد ‌ قرار است 

گروه‌های فلسطینی به زودی در چین، نشستی برگزار کنند. ابومرزوق ابراز امیدواری کرد که این نشست باعث پایان اختلافات 
شود و گفت: »روابط چین با ملت فلسطین تاریخی است.« )اپوک تایمز(

‌ گزارش‌ها از وضعیت جنگ بین ارتش روسیه و نیروهای اوکراینی از جیره‌بندی مهمات و گلوله از سوی اوکراینی‌ها با وجود 
تصویب کمک نظامی ۶۱ میلیارد دلاری آمریکا به این کشور حکایت دارد. )یورونیوز(

‌ دانشمندان دریافته‌اند نقش و اهمیت زندگی سالم از ژن‌هایی که سبب می‌شوند برخی عمر کوتاه‌تر داشته باشند بیشتر است و 
کمک می‌کند عمرشان پنج سال طولانی‌تر شود. مختصصان برای اولین بار در پژوهشی بررسی کردند به‌رغم تاثیر شگرف ژنتیک، 

ورزش، برنامه غذایی سالم، خواب کافی و مصرف نکردن دخانیات چگونه می‌تواند احتمال بقا را افزایش دهد. )ایندیپندنت(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین 
آمریکا در یک محفل خصوصی، دولت 
رئیس ‌جمهوری دموکرات آمریکا را 
با نیروی پلیس مخفی آلمان نازی، 
گشتاپو مقایسه کرد. اظهارات عصر 
شنبه دونالد ترامپ علیه جو بایدن 
در حالی مطرح شد که او داشت در 
مورد دردسرهای حقوقی خودش 
صحبت می‌کرد و به دادستان‌های 
این پرونده‌ها می‌تاخت و همچنین 

در مورد کیفرخواست‌های جدیدی که علیه چندین 
تن از دستیاران ارشد سابقش در آریزونا مطرح شده، 
اعتراض می‌کرد. براساس فایل صوتی از ضیافتی که به 
دست ان‌‌بی‌‌سی نیوز رسیده، ترامپ گفت: »این افراد 
یک دولت گشتاپو را اداره می‌کنند و این تنها چیزی 
است که آنها دارند. و این تنها راهی است که آنها از نظر 
خود پیروز می‌شوند.« ترامپ ادامه داد: ‌زمانی که متهم 
شدم، گفتم خب، حالا باید آماده نبرد شویم. بایدن 
بدترین رئیس‌جمهوری تاریخ کشور ماست. او به شدت 
بی‌کفایت و ناتوان است. او مثل چی حقه‌ باز است! او 
کاندیدای تحت نفوذ و کنترل نیروهای خارجی است... 
او مقادیر زیادی پول از چین، روسیه، اوکراین و بسیاری 

از کشورهای دیگر می‌پذیرد. او حقه ‌باز است.
کاخ سفید در واکنش به این اظهارات شگفت‌انگیز 
و بی‌سابقه ترامپ، رئیس ‌جمهوری سابق آمریکا 

را به دلیل مقایسه دولت بایدن با گشتاپوی بدنام 
آلمان نازی، محکوم کرد. ایمی اسپیتالنیک مدیر 
اجرایی شورای روابط عمومی یهودی در بیانیه ‌ای 
گفت: ‌انجام چنین مقایسه‌هایی همیشه اشتباه، 
توهین‌آمیز و نفرت‌انگیز است؛ به خصوص زمانی که 
آن را در کنار سابقه طولانی این رئیس‌‌جمهوری سابق 
در عادی‌‌سازی یهودستیزی در نظر گرفت. استفاده از 
مقایسه‌هایی با نازی‌ها در خدمت یک برنامه متعصبانه 

و اقتدارگرا، شنیع است.
 کاخ سفید در بیانیه‌ای تند به اظهارات ترامپ 
پاسخ داد و به رفتار و لفاظی‌های گذشته این نامزد 
جمهوری‌خواه اشاره داشت، از جمله اظهارات مکرر او 
مبنی بر اینکه مهاجران غیرقانونی »خون کشور ما را 
مسموم می‌کنند«؛ زبانی که لفاظی‌های آدولف هیتلر، 
رهبر آلمان نازی و دیگر برترپنداران سفیدپوست را 

بازتاب می‌دهد.

اندرو بیتز، سخنگوی کاخ سفید گفت: 
‌جو بایدن به جای تکرار لفاظی‌های 
وحشتناک فاشیست‌ها، صرف ناهار با 
نئونازی‌ها و دامن زدن به تئوری‌های 
توطئه‌ای که به قیمت جان یک افسر 
پلیس شجاع تمام شده است، مردم 
آمریکا را حول ارزش‌های دموکراتیک 
مشترک و حاکمیت قانون گرد هم 
می‌آورد؛ رویکردی که باعث شده بزرگ 
‌ترین کاهش جرایم خشونت‌آمیز در ۵۰ 

سال گذشته رخ دهد.
 از سوی دیگر حامیان ترامپ تاش‌ کردند تا 
صحبت‌های او را لاپوشانی کنند. داگ بورگم، فرماندار 
داکوتای شمالی که جزو چندین گزینه محتمل برای 
معاونت ترامپ است و در همان مهمانی جنجالی در 
عمارت مارالاگو شرکت داشت، یکشنبه درباره عبارت 
»گشتاپو« که ترامپ استفاده کرده بود، به‌ شبکه خبری 
سی ‌ان‌ ان گفت: ‌این صحبت در کانون سخنان او نبود. 
اکثریت آمریکایی‌ها احساس می‌کنند محاکمه‌ای که 
او در حال حاضر در آن حضور دارد، انگیزه‌های سیاسی 
دارد.‌ هنوز نمایندگان ترامپ به سخنان او واکنشی 
نشان نداده‌اند. اظهارات ترامپ بعدازظهر شنبه در 
باشگاه مارآلاگو در فلوریدا در جمع صدها عضو کمیته 
ملی جمهوری‌خواه که برای حمایت مالی از او گرد هم 

آمده بودند، بیان شد. )ایسنا و خبرآنلاین(

دو منبع اسرائیلی به پایگاه خبری »آکسیوس« 
گفته‌اند هفته گذشته دولت جو بایدن از انتقال 
محموله‌های تسلیحاتی ساخت آمریکا به اسرائیل 
ممانعت کرده ‌است. این نخستین بار پس از آغاز 
جنگ غزه در نیمه مهرماه سال گذشته است 
که دولت آمریکا از انتقال تسلیحات به اسرائیل 
جلوگیری می‌کند. آکسیوس روز یکشنبه از قول 
منابع اسرائیلی گزارش داد که توقف ارسال محموله 
تسلیحاتی نگرانی‌هایی در دولت اسرائیل پدید آورده 
و مقامات این کشور را به تکاپو انداخته تا دریابند 
چرا ارسال محموله متوقف شده است. خبر توقف 
ارسال محموله تسلیحاتی به مقصد اسرائیل دو روز 
بعد از نامه ده‌ها عضو دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا به رئیس‌جمهور هم‌حزبی که خواستار فشار 
بر اسرائیل در خصوص عملکردش در جنگ غزه و 
توقف فروش تسلیحات به این کشور شده بودند، 
فاش شده است. دولت بایدن همچنین از طرف 
افکار عمومی به خاطر حمایت از اسرائیل تحت فشار 
است و طی روزهای گذشته اعتراضات دانشجویان 

آمریکایی و بازداشت آنها نیز خبرساز شده است.
آکسیوس می‌نویسد کاخ سفید فوریه امسال 
از اسرائیل خواست تا اطمینان دهد تسلیحات 
آمریکایی تنها توسط نیروهای دفاعی اسرائیل در 
غزه و طبق قوانین بین‌المللی استفاده خواهد شد و 
اسرائیل نیز ماه گذشته یک ضمانت کتبی به آمریکا 

داد. هنوز کاخ سفید و نهادهای رسمی اسرائیل 
واکنشی به توقیف محموله نظامی آمریکایی به این 
کشور نشان نداده‌اند. دولت آمریکا به شدت نگران 
آغاز عملیات نظامی اسرائیل در منطقه رفح است؛ 
جایی که به غیر از میلیون‌ها پناهنده و ساکن آن، 
بازماندگان شبه‌نظامیان حماس و رهبران آن نیز 
حضور دارند. آمریکا و اروپا هشدار داده‌اند که حمله 
به رفح به یک فاجعه انسانی تمام‌عیار تبدیل خواهد 
شد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل طی 
روزهای گذشته چندین بار اعلام کرده که بدون 
توجه به نتایج مذاکرات حماس و اسرائیل، مایل 
به صدور دستور حمله به رفح است. او گفت فاجعه 
هولوکوست و سکوت رهبران جهان در قبال آن 
درسی برای اسرائیل است که اگر از خود دفاع نکنیم، 
کسی از ما دفاع نخواهد کرد: »ما نیازمندیم صرفا 

متکی به خود باشیم«.
این گزارش می‌افزاید آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا چهارشنبه هفته گذشته در سفر به اسرائیل 
مذاکرات »سختی« با نتانیاهو داشت و هشدار 
داد عملیات نظامی در رفح می‌تواند به مخالفت 
سیاسی آمریکا منجر شود و بر روابط دو کشور تاثیر 
منفی بگذارد. یک روز بعد از این دیدار، جان کربی 
سخنگوی کاخ سفید گفت رهبران اسرائیل درک 
می‌کنند که موضع رئیس‌جمهور بایدن در مورد 
احتمال تغییر سیاست آمریکا در مورد جنگ غزه 

»صادقانه« است. جیک سالیوان مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید نیز اعلام کرده واشنگتن برای اسرائیل 
روشن کرده است که شیوه اجرای عملیات در 
رفح بر سیاست آمریکا در قبال جنگ غزه تأثیر 
خواهد گذاشت. حزب دموکرات و نماینده آن جو 
بایدن درگیر کارزار انتخابات ریاست‌جمهوری 
است که قرار است شش ماه دیگر برگزار شود و 
دموکرات‌ها نگران تاثیر حمایت بی‌چون و چرای 
دولت آمریکا از اسرائیل و از دست رفتن محبوبیت 
خود هستند. مذاکرات برای رسیدن به آتش‌بس با 
میانجی‌گری مصر، قطر و آمریکا در دو روز اخیر در 
قاهره جریان داشته ‌ و ویلیام برنز، رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی، سیا، نیز در این مذاکرات حضور 
داشته است. با این حال، بنیامین نتانیاهو روز 
یکشنبه گفت هرچند اسرائیل مایل است نبرد 
در غزه برای آزادی گروگان‌های اسرائیلی متوقف 
شود، اما حماس »در موضع افراطی خود باقی 
مانده و می‌خواهد ما همه نیروهای خود را از نوار 
غزه بیرون ببریم، جنگ را پایان دهیم و بگذاریم 
حماس در قدرت بماند.« او تأکید کرد که »اسرائیل 
نمی‌تواند چنین چیزی را بپذیرد«. نتانیاهو پذیرش 
خواسته‌های حماس را به معنای »تسلیم شدن« 
اسرائیل دانست و بار دیگر تصریح کرد که کشورش 
»به جنگ ادامه خواهد داد تا به همه اهدافش 

دست یابد«. )فردا(

ممانعت دولت بایدن از انتقال تسلیحات آمریکایی به اسرائیلترامپ، بایدن، دولت آمریکا و گشتاپوی آلمان نازی
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بد و زشت
 نام کوچک تمیزىگاز استخر

ماندلا پدر از صادق
دست داده

علف گربه 
را گویند
مقاوله  نامه

 سرپرست 
یک شرکت
 مورد نیاز

چاشنى 
خوشبختسالاد

سخن چین

خودم
 سهل و 

ساده
مرد 

 اثرى از کشیکسنگ انداز
مولوى ماشین   نشاط

حمل مریض
زنبیل چوبى
 اندك و 

کم
پیاپى و 

پشت سر هم
 داراى تضاد 

و تفاوت

 از سازهاى 
زهى

گشودهشگفتى

نت سوم آبکى
موسیقى

امانتدار

بناى مرتفع
 از غذاهاى 

دهکده نیماایرانى
  نامى و 
معروف

نوعى  رنگ  
مو

تکیه دادن

مشهور و 
زبانزد

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ادمی
 بناب

 بی حد
 رسوخ
 شوری
 صخره

 لارو
 هدیش

5 حرفي : 
 ابدال
افراخ

 اکلیل
 پنیرک
 تیرگی
 رشادت

 رمیار
 روشنی
 سه تار

 سیلاب
 شب چره

 فواره
 وسوسه
 همیشه

6 حرفي : 
 بهاریه
 داکوتا

 رهنمون
کاربرد

7 حرفي : 
 مهربانی
 نکوهنده

8 حرفي : 
 شیخ طبرسی
 صابون پزی
ضدفوتبال
 طالع بینی

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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هاشمی شاهرودی می‌خواهد تکروی کند
‌برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، ۱۶ اردیبهشت ‌۱۳۸۰ 

‌ آقاخان‌ ‌ با یک بیوه انگلیسی خوشگل نامزد کرد‌ 
بخشی از یادداشت‌های اسدالله علم، چهارشنبه ۱۶ مهر ۱۳۴۸

مرتضی کلیلی   قاب �

  قاب نوستالژی 1
تهران - سال 1355. عکس از برونو باربی

  قاب مشاهیر
عکسی از کودکی لیلا حاتمی و لیلی رشیدی. 

)از صفحه احترام برومند(

  قاب نوستالژی 3
‌جولان خودروهای آمریکایی و آلمانی در خیابان‌های تهران - دهه 
40.  از سال ۱۳۲۵ تا ۱۳۴۵، واردات خودرو‌های خارجی از برند‌های 

آلمانی و آمریکایی افزایش یافت. مدل‌های مختلف شورولت 
و بنز در خیابان‌های تهران خودنمایی بیشتری کردند. به مرور 

شرکت‌های ایتالیایی شامل فیات نیز نمایندگی‌های خود را با نام 
»کاوش« در ایران احداث کردند.)انتخاب(

 ‌
 قاب 

نوستالژی 2
میدان اصلی 

بابلسر در 
مازندران - 

سال 1337. 
عکس از 

عکاس 
آمریکایی 

چارلز شرودر

  ‌قاب تاریخ
‌۵۶ سال قبل؛ نوازندگان شیرازی در استقبال از نخست‌وزیر 

فرانسه.  در این تصویر نوازندگان گروه استقبال از ژرژ پمپبدو‌ در 
اردیبهشت ۱۳۴۷ در شیراز دیده می‌شوند. ‌

  ‌آقای ‌محمدرضا‌ عباسی‌فرد، ‌عضو 
شورای نگهبان و نماینده مجلس خبرگان‌ 
آمد. دربارة بررسی نامزدهای انتخابات 
رياست‌جمهوری و ميان‌دوره‌ای مجلس  
مشورت ‌كرد. شورای مركزي نظارت، اكثر 
نامزدهای چپ و ليبرال را رد صلاحيت 
كرده و آنها منتظر نظر شورای نگهبان‌اند.

  آقايان ‌داود‌ فرزانه، ‌رئیس هیأت‌مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی‌ 
و دربندی و... از اتحاديه آژانس‌های 
سياحتی آمدند. از جريان رو به رشد ورود 
توريست به ايران اظهار رضايت كردند و 
گفتند، سال گذشته بيش از يك ميليون 
جهانگرد آمده است‌ ولی از وزارت ارشاد 
كه آژانس‌ها را از بردن زائران عُمره منع 
كرده، شكايت دارند. گويا پس از گزارش 
تخلف‌های اخلاقی از بعضی از آژانس‌ها 
به رهبری و دستور ايشان، چنين وضعی 
پيش آمده است.گفتند، نزديك به دو هزار 
آژانس در كشور دارند. ضمناً از كمبود 
هتل برای مسافران گفتند و اينكه بخش 
خصوصی برای سرمايه‌گذاری استقبال 

نكرده است. 
  آقای ‌رضا‌ امراللهی، ‌رئيس سابق 
سازمان انرژی اتمی‌ آمد. تذكر داد كه 
مواظبت شود، نيروهای چپ مجلس و 
دولت، فرمان رهبری در مورد مبارزه با 
فساد را منحرف نكنند و برای همكاری 
در مركز تحقيقات استراتژيك ‌مجمع 
تشخیص مصلحت نظام‌، اظهار آمادگی 
‌كرد. از رياست دانشگاه ‌خواجه نصیرالدین 

طوسی‌ بركنار شده است.  
  آقايان ‌محسن‌ نوربخش، ‌اسحاق‌ 

جهانگيری و ‌بیژن نامدار‌ زنگنه، ‌اعضای 
شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی‌ 
آمدند.گفتند، آقای ‌سیدمحمد‌ خاتمی، 
‌رئیس‌جمهور‌، امروز در جلسه هیأت 
دولت ناراحت بوده وگفته است، گويا آقای 
‌سیدمحمود‌ هاشمی ‌شاهرودی، ‌رییس 
قوه قضاییه‌‌ در مورد اجرای دستور ‌هشت 
‌ماده‌ای‌ رهبری در خصوص مبارزه با فساد، 
می‌خواهند تكروی كنند و هماهنگ با دو 
قوه ديگر نيستند. از فشار بردولت نگرانی 
دارند و از من خواستند، برای هماهنگی 

كمك كنم. 
  آقای علي لاريجانی، ‌رئیس سازمان 
صدا و سیما‌ آمد و گفت، آقای خاتمی 
هنگام نام‌نويسی، همانند يك هنرپيشه 
عمل كرده و چند بار گريه ‌كرده و خبر داد 
كه آقای ‌علی‌ شمخانی، ‌وزیر دفاع‌‌ بنا دارد 

در انتخابات ‌ریاست‌جمهوری‌ نامزد شود.
  عصر آقای ‌محسن‌ رفيق‌دوست، ‌رئیس 
سابق بنیاد مستضعفان‌ آمد. از رفتار آقای 
‌محمد‌ فروزنده، ‌ریئیس بنیاد مستضعفان 
و جانبازان‌ و نيز از وضع مديريت جناح 
دوم خرداد گله دارد. آقای شمخانی آمد 
و گفت، برای انتخابات رياست‌جمهوری 
نام‌نويسی‌كرده؛ بدون مذاكره با آقای 
خاتمی، چون در جلسه هیأت دولت، ديده 
آقای خاتمی از نام‌نويسی آقاي ‌مصطفی‌ 

هاشمی‌طبا، ناراضی است. 
  آقای ‌رجبعلی‌ حيدرزاده، نماينده 
رهبری در جهاد سازندگی آمد؛ از 
عملكرد آقای ‌محمود‌ حجتی، ‌وزیر جهاد 
کشاورزی‌ و ادغام دو وزارتخانه انتقاد 

دارد.)انتخاب(

  صبح شرفیابی دو سفیر بود؛ اول 
سفیر یوگسلاوی، بعد سفیر لهستان‌ که 
هر دو اعتبارنامه تقدیم کردند؛ هر دو 
فرانسه فصیح بسیار خوب حرف زدند. 
شاهنشاه هم عالی جواب دادند. سفیر 
یوگسلاوی شاهنشاه را مجددا به آنجا 

دعوت کرد.
  بین دو شرفیابی من به اختصار 
شرفیاب شدم. عرایض کوتاهی عرض 
کردم؛ من‌جمله اجازه فرمودند مولای 
عبدالله بیاید پاریس که در مراجعت 
موکب مبارک از ‌ آمریکا در رکاب بیاید 

تهران. مولای عبدالله برادر ملک‌حسن 
پادشاه مراکش است.

  آقاخان رئیس فرقه اسماعیلیه با 
یک بیوه انگلیسی که البته خوشگل 
است ‌و‌ دو سال قبل طلاق گرفته، 
نامزد شده است. تلگراف تبریکی به 
او مرحمت کردند. من هم تلگرافی 
کردم. مارگارت به اصفهان رفت و 
در آنجا مریض شده است. بعد‌از‌ظهر 
هیات امنای دانشگاه مشهد در حضور 
والاحضرت شهناز بود که من هم 

شرکت کردم.)انتخاب(

‌عادت‌های غلط روزمره؛‌ ‌‌دلیل 
ترش کردن معده ‌

عصر ایران| رفلاکس اسید معده که به عنوان ترش 
کردن معده هم شناخته می‌شود، با علائمی همچون 
احساس سوزش در قفسه سینه و دشواری در بلع 

همراه است.
1 ‌ورزش نامناسبی می‌کنید: هیچ شکی نیست که 
داشتن فعالیت بدنی یکی از بهترین کار‌هایی است که 
می‌توان برای حفظ سلامتی انجام داد. اما نوع این فعالیت 
فیزیکی می‌تواند باعث بهتر یا بدتر شدن حال شما شود. 
اگر با مشکل ترش کردن معده دست و پنجه نرم می‌کنید، 
ورزش‌هایی ‌‌مانند دوچرخه سواری، ژیمناستیک یا 
وزنه‌برداری می‌توانند علائم سوزش معده و نفخ را تشدید 
کنند. ‌کافی است به سراغ ورزش‌های ملایم‌تری مانند 

پیاده‌روی، یوگا، شنا یا دوچرخه ثابت بروید.
2 ‌ لباس تنگ می‌پوشید: گرچه لباس‌های تنگ 
می‌توانند ظاهر جذابی به ما دهند، اما استفاده‌‌ زیاد از 
آنها برای سلامتی مضر است. لباس‌های تنگ علاوه بر 
اینکه گردش خون را مختل می‌کنند، می‌توانند مشکل 
ترش کردن معده را هم تشدید کنند. هر لباسی که به 
شکم فشار آورد، مانند شلوار‌های تنگ و کمربند، علائم 

سوزش معده را افزایش می‌دهد.
3 ‌ حالت خوابیدن تان نامناسب است: گرچه 
خوابیدن روی یک بالش کم ارتفاع می‌تواند برای گردن 
و ستون فقرات مفید باشد‌ اما اگر با مشکل ترش کردن 
معده درگیر هستید، به‌طور حتم کمکی به شما نخواهد 
کرد. به همین دلیل کارشناسان توصیه می‌کنند سر 
در زمان خواب در ارتفاعی حداکثر ۲۰ سانتیمتری 
قرار گیرد تا جریان حرکت اسید معده به سمت پایین 
باشد. می‌توانید با استفاده از چند بالش یا با قرار دادن 
یک پتو در زیر بالش خود، سرتان را بالاتر ببرید. اگر 
مستعد ترش کردن معده باشید برخی حالت‌های خواب 
می‌توانند مشکل شما را تشدید کنند. اگر عادت دارید 
به پهلوی راست بخوابید، ممکن است همین امر دلیل 
سوزش معده‌تان باشد. خوابیدن به پهلوی راست باعث 
شل شدن ماهیچه‌هایی می‌شود که معده و مری را به 
یکدیگر متصل می‌کنند و کارشان مقابله با رفلاکس 
اسید معده است؛ بنابراین سعی کنید به پهلوی چپ 
بخوابید، چون تحقیقات نشان داده این حالت سوزش 

معده را کاهش می‌دهد.
4 ‌ بعد از غذا دراز می‌کشید: اگر بعد از خوردن غذا 
دل‌تان می‌خواهد دراز بکشید، در صورتی که به مشکل 
ترش کردن معده دچار هستید، بهتر است این عادت 
را ترک کنید. وقتی دراز می‌کشید، همه‌‌ غذایی که 
خورده‌اید پشت دریچه‌‌ مابین مری و معده جمع می‌شود. 
5 ‌ زیاد قهوه می‌نوشید: اگر با مشکل ترش کردن 
معده درگیر هستید، بهتر است مصرف قهوه را محدود 
کنید. قهوه می‌تواند علائم سوزش معده را تشدید کند 
و اگر متوجه شده‌اید که بعد از نوشیدن قهوه حال 
بدی پیدا می‌کنید، کاهش تدریجی آن می‌تواند اقدام 

مناسبی باشد.
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